



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.922.554/0001-98 com sede à Av. José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares – Bahia, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, Brasileiro, casado, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 827.249.625-91 e portador do RG. Nº 997357410/SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa D. Otto Alencar, 76, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2025, publicada no dia 5 de setembro de 2025, Processo Administrativo nº 160/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 52, de 06 de janeiro de 2025, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 do Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº 025/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: **COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.795.587/0001-57, sediada na ESTRADA DO MOCOZEIRO, S/N, SAN MATEUS, JARDIM IRECÊ, IRECÊ/BA, CEP: 44.900-000, neste ato representado(a) pela Srª EDENILSON LOPES DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 269115900 SSP/BA, inscrita no CPF nº 441.665.835-49, doravante designado CONTRATADA.

2.1.1. Não houve adesão ao cadastro de reserva

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Infraestrutura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

Do acréscimo de quantitativos da ata de registro de preços

4.2. Os quantitativos fixados pela ata de registro de preços poderão ser acrescidos, observados os limites previstos no art. 125 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, quando caracterizadas circunstâncias supervenientes, devidamente demonstradas nos autos do processo administrativo em que tramitar a alteração, que indiquem que as estimativas inicialmente previstas em edital ou no ato que autorizar a contratação direta serão insuficientes para atender a demanda durante o prazo de vigência, conforme art. 32 § 2º do Decreto Municipal 52 de 06 de janeiro de 2024.

4.3. Os acréscimos quantitativos da ata de registro de preços e dos contratos dela decorrentes, quando somados, não poderão ultrapassar os limites previstos no art. 125 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em relação às quantidades inicialmente previstas em edital ou no ato que autorizar a contratação direta, conforme art. 32 § 3º do Decreto Municipal 52 de 06 de janeiro de 2024.

4.4.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura e após divulgação no Portal da Transparência, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão gerenciador por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário.

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- a) Aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- b) Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere a alínea b) do item 5.4.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no portal da transparência da prefeitura municipal de Souto Soares e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Portal da Transparência do Município de Souto Soares.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata a alínea a) do item 5.4.2, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados mediante os seguintes instrumentos:

I - Reajustamento em sentido estrito;

II - Revisão de preços.

6.2. O reajustamento em sentido estrito é forma de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do preço registrado consistente na aplicação do índice de correção monetária previsto no edital e na respectiva ata de registro de preços, que deve retratar a variação efetiva do custo de produção, admitida a adoção de índices específicos ou setoriais.

6.3. A revisão de preços é instrumento destinado a restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata de registro de preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a manutenção do preço inicialmente registrado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no instrumento convocatório.

6.4. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, que desequilibrem a relação econômico-financeira do preço registrado, e a fim de restabelecer as condições efetivas da proposta inicialmente registrada, o preço poderá ser revisto.

I - A comprovação será feita por meio de documentos, tais como lista de preço de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de desoneração do compromisso;

II - Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Administração formalmente revisará o preço a fim de readequar as condições efetivas da proposta inicialmente registrada;

6.5. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

6.6. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.7. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.8. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO ORGÃO GERENCIADOR E DETENTORA(S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Do Órgão Gerenciador

7.1.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

7.1.2. Acompanhar constantemente a flutuação dos preços no mercado de modo a manter a vantajosidade;

7.1.3. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;

7.2. Detentora(s) da Ata de Registro de Preços

7.2.1. Entregar o objeto no local e prazos especificados, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do Edital.

7.2.2. Entregar o objeto sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias.

7.2.3 Manter em estoque um mínimo de bens necessários à execução do objeto;

7.2.4 Reparar, corrigir, remover, substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, bens objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento de materiais inadequados ou desconformes com as especificações;

7.2.5 Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o preço de contrato decorrente da ata, na hipótese deste se torna superior aqueles praticados no mercado.

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.1.4. Houver razão de interesse público, devidamente justificada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho fundamentado do Secretário Municipal de Gestão e Inovação e terá efeito após a divulgação no sítio eletrônico oficial, dispensando-se a divulgação por outros meios.

8.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados também poderá ocorrer por fato superveniente decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.4.1. Por razão de interesse público; ou

8.4.2. A pedido do fornecedor;

9. DAS PENALIDADES

9.4. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.4.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.5. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço.

10. DA FISCALIZAÇÃO:

10.1. Os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega e recebimento do objeto constam no Termo de Referência.

10.2. A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.3. A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta ATA será exercida por servidor habilitado, designado formalmente pelo órgão contratante, para tal.

10.4 A fiscalização ficara a cargo do servidor(a) DALMIR DOS ANJOS BARRETO, matrícula nº 4209, conforme decreto/GP nº 55, de 13 de janeiro de 2025, que exercerá as atribuições de Fiscal de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal.

10.5 A gestão ficara a cargo do servidor(a) UILIAN SOUZA SILVA, portador da Matrícula de n.º 4160, para exercer as atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.º 53, de 06 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial do Município.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Souto Soares/BA, 22 de setembro de 2025.

Assinaturas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA:82724962591
62591

Digitally signed by LUCAS
TADEU DE
OLIVEIRA:82724962591
Date: 2025.09.23 08:54:38
-03'00'

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA

Representante legal do órgão gerenciador

EDENILSON LOPES
DA
SILVA:44166583549

Assinado de forma digital por
EDENILSON LOPES DA
SILVA:44166583549
Dados: 2025.09.23 08:52:28 -03'00'

EDENILSON LOPES DA SILVA

Representante legal do fornecedor registrado

Testemunhas:

Nome:

RG: 8.391.862-07

Nome:

RG: 16.315.9158



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO (PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR EXTERNO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 478,60	R\$ 1.914,40
2	FILTRO AR INTERNO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 312,90	R\$ 1.251,60
3	FILTRO LUBRIFICANTE	DONALDSON	UND	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00
4	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 331,30	R\$ 1.325,20
5	FILTRO COMBUSTÍVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 151,80	R\$ 607,20
6	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	2	R\$ 570,70	R\$ 1.141,40
7	FILTRO RESPIRO ÓLEO HIDRÁULICO	DONALDSON	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
8	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	DONALDSON	UND	2	R\$ 386,60	R\$ 773,20
9	FILTRO HIDRÁULICO PILOTO	DONALDSON	UND	2	R\$ 198,90	R\$ 397,80
10	LÂMINA SOLDÁVEL	LAMINATEC	UND	2	R\$ 3.516,30	R\$ 7.032,60
11	CILINDRO MESTRE	XCMG	UND	2	R\$ 1.067,70	R\$ 2.135,40
12	DENTE CONCHA DIREITO	BT	UND	3	R\$ 828,40	R\$ 2.485,20
13	DENTE CONCHA ESQUERDO	BT	UND	3	R\$ 828,40	R\$ 2.485,20
14	DENTE CONCHA CENTRAL	BT	UND	3	R\$ 773,20	R\$ 2.319,60
15	PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 41,40	R\$ 331,20
16	PORCA PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 20,20	R\$ 161,60
17	REPARO CILINDRO DIREÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 317,50	R\$ 1.270,00
18	REPARO CILINDRO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 388,60	R\$ 1.554,40
19	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 356,30	R\$ 1.425,20
20	PASTILHA FREIO JOGO 01 RODA	XCMG	UND	4	R\$ 316,60	R\$ 1.266,40
21	ROLAMENTO CUBO RODA EXT	TIMKEN	UND	4	R\$ 754,80	R\$ 3.019,20
22	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	4	R\$ 668,80	R\$ 2.675,20
23	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	XCMG	UND	2	R\$ 409,60	R\$ 819,20
24	MANCAL ROLAMENTO CARDAN	ROLMAX	UND	2	R\$ 852,30	R\$ 1.704,60
25	ROLAMENTO OSCILANTE CARDAN	ROLMAX	UND	2	R\$ 393,90	R\$ 787,80
26	ROLAMENTO PINHÃO P/DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 746,50	R\$ 1.493,00
27	ROLAMENTO PINHÃO P/TRÁS	TIMKEN	UND	2	R\$ 943,50	R\$ 1.887,00
28	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR	XCMG	UND	2	R\$ 289,90	R\$ 579,80
29	COROA ANELAR CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 2.181,50	R\$ 2.181,50
30	EIXO PINHÃO CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.118,40	R\$ 1.118,40
31	RETENTOR PINHÃO	BLUEMAQ	UND	2	R\$ 225,50	R\$ 451,00
32	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	2	R\$ 227,30	R\$ 454,60
33	KIT RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 377,40	R\$ 754,80
34	KIT RETENTOR VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 391,20	R\$ 782,40
35	ARRUELA ENCOSTO BALANÇA	MTD	UND	8	R\$ 38,60	R\$ 308,80
36	RETENTOR RASPADOR PINO CONCHA	APC	UND	8	R\$ 63,50	R\$ 508,00
37	RETENTOR RASPADOR PINOTIRANTE CONCHA	APC	UND	8	R\$ 65,30	R\$ 522,40
38	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	XCMG	UND	3	R\$ 263,20	R\$ 789,60
39	RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	3	R\$ 17,60	R\$ 52,80
40	CONJ COROA PINHÃO DIANTEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 7.711,30	R\$ 7.711,30
41	CONJ COROA PINHÃO TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 7.562,40	R\$ 7.562,40
42	SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 2.189,40	R\$ 2.189,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

43	CRUZETA CARDAN	STHAL	UND	2	R\$ 405,90	R\$ 811,80
44	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 90,20	R\$ 902,00
45	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
46	BUCHA BRAÇO CONCHA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 222,70	R\$ 890,80
47	BUCHA BRAÇO CONCHA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 217,20	R\$ 868,80
48	BUCHA CILINDRO HASTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 207,10	R\$ 828,40
49	BUCHA HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 204,30	R\$ 817,20
50	BUCHA TIRANTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 246,60	R\$ 986,40
51	TRAVA PINO EIXO BALANÇA	MTD	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
52	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 580,80	R\$ 580,80
53	BOMBA ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.242,60	R\$ 1.242,60
54	BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM	HYBEL	UND	1	R\$ 2.227,60	R\$ 2.227,60
55	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	HYBEL	UND	1	R\$ 14.868,10	R\$ 14.868,10
56	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 4.075,50	R\$ 4.075,50
57	FAROL DIANTEIRO	XCMG	UND	2	R\$ 574,30	R\$ 1.148,60
58	FAROL TRASEIRO	XCMG	UND	2	R\$ 393,90	R\$ 787,80
59	LANTERNA DIANTEIRA	XCMG	UND	2	R\$ 244,80	R\$ 489,60
60	LANTERNA TRASEIRA	XCMG	UND	2	R\$ 228,20	R\$ 456,40
61	LAMPADA FAROL	OSRAM	UND	4	R\$ 39,50	R\$ 158,00
62	LAMPADA PISCA	OSRAM	UND	4	R\$ 8,20	R\$ 32,80
63	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 2.425,50	R\$ 2.425,50
64	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 3.984,20	R\$ 3.984,20
65	ESTATOR ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 587,20	R\$ 587,20
66	ROTOR ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 853,30	R\$ 853,30
67	REGULADOR TENSÃO 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 387,50	R\$ 387,50
68	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
69	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 211,70	R\$ 423,40
70	INDUZIDO MOTOR PARTIDA 24V	ARIELLO	UND	2	R\$ 581,70	R\$ 1.163,40
71	BOBINA MOTOR PARTIDA 24V	BOBINAUTO	UND	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
72	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00
73	RELE AUXILIAR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 391,20	R\$ 782,40
74	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
75	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	1	R\$ 317,50	R\$ 317,50
76	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.264,40	R\$ 2.264,40
77	CONDENSADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00
78	ELETROVENTILADOR CABINE	SPAAL	UND	1	R\$ 722,50	R\$ 722,50
79	HÉLICE MOTOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.353,10	R\$ 1.353,10
80	RESERVATÓRIO RADIADOR ÁGUA	XCMG	UND	1	R\$ 1.036,40	R\$ 1.036,40
81	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	XCMG	UND	2	R\$ 399,40	R\$ 798,80
82	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	CXMG	UND	2	R\$ 388,40	R\$ 776,80
83	MANGUEIRA FILTRO AR	XCMG	UND	2	R\$ 861,50	R\$ 1.723,00
84	MANGUEIRA AR TURBINA	XCMG	UND	2	R\$ 761,20	R\$ 1.522,40
85	MANGUEIRA LUBRIFICAÇÃO TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 400,70	R\$ 801,40
86	MANGUEIRA RETORNO ÓLEO TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00
87	JUNTA TAMPA VÁLVULA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 322,10	R\$ 322,10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

88	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	CUMMINS	UND	2	R\$ 53,30	R\$ 106,60
89	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.148,70	R\$ 1.148,70
90	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	1	R\$ 301,90	R\$ 301,90
91	JUNTA CARTER MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 333,20	R\$ 333,20
92	DISCO FREIO	XCMG	UND	2	R\$ 524,60	R\$ 1.049,20
93	REPARO FREIO DISCO	XCMG	UND	2	R\$ 390,20	R\$ 780,40
94	PISTÃO FREIO	XCMG	UND	2	R\$ 247,60	R\$ 495,20
95	PARAFUSO TRANSMISSÃO	FEY	UND	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
96	PARAFUSO AJUSTAGEM FREIO	FEY	UND	10	R\$ 37,70	R\$ 377,00
97	TUBO FREIO DIANT	XCMG	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
98	TUBO FREIO TRAS	XCMG	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
99	TAMPA INSPEÇÃO TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
100	ORING VEDAÇÃO CUBO	APC	UND	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
101	BUCHA ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 331,30	R\$ 662,60
102	BUCHA PINO ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 231,90	R\$ 463,80
103	CONJUNTO PIVO ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 448,20	R\$ 896,40
104	TAMPA CUBO PLANETÁRIO	XCMG	UND	1	R\$ 5.366,50	R\$ 5.366,50
105	VIDRO PORTA	TMQ	UND	1	R\$ 1.072,30	R\$ 1.072,30
106	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.682,60	R\$ 1.682,60
107	PARABRISA LATERAL ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 1.030,90	R\$ 1.030,90
108	PARABRISA LATERAL DIR	TMQ	UND	1	R\$ 1.030,90	R\$ 1.030,90
109	SENSOR PRESSÃO ÓLEO TRANSMISSÃO	XCMG	UND	1	R\$ 1.366,90	R\$ 1.366,90
110	SENSOR TEMPERATURA	XCMG	UND	2	R\$ 348,80	R\$ 697,60
111	SENSOR VELOCIDADE	XCMG	UND	1	R\$ 1.726,80	R\$ 1.726,80
112	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 2.220,20	R\$ 4.440,40
113	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	UND	2	R\$ 167,50	R\$ 335,00
114	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.067,70	R\$ 1.067,70
115	AMORTECEDOR CAPÔ	XCMG	UND	1	R\$ 597,40	R\$ 597,40
116	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 1.314,40	R\$ 1.314,40
117	FLANGE TRANSMISSÃO DIANTEIRA	XCMG	UND	1	R\$ 908,50	R\$ 908,50
118	FLANGE TRANSMISSÃO TRASEIRA	XCMG	UND	1	R\$ 867,10	R\$ 867,10
119	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 804,90	R\$ 804,90
120	LUVA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 726,70	R\$ 726,70
121	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	UND	2	R\$ 275,20	R\$ 550,40
122	CONEXÃO MANGUEIRA HIDRÁULICA	XCMG	UND	2	R\$ 112,30	R\$ 224,60
123	PINO CONCHA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 644,30	R\$ 1.288,60
124	PINO TIRANTE CONCHA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 906,60	R\$ 1.813,20
125	PINO TIRANTE CONCHA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 906,60	R\$ 1.813,20
126	BRONZINA MOVELPINO INFERIOR ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.089,80	R\$ 1.089,80
127	RETENTOR VEDAÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	3	R\$ 61,60	R\$ 184,80
128	RETENTOR VEDAÇÃO PINO CONCHA	APC	UND	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
129	RÓTULA ESFÉRICA ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 281,60	R\$ 563,20
130	EIXO COMANDO VÁLVULA GRAXEIRO RETO 3/8	BF	UND	1	R\$ 2,30	R\$ 2,30
131	GRAXEIRO CURVO 3/8	BF	UND	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
132	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 331,30	R\$ 662,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

133	PINO SUPERIOR BRAÇO MÓVEL	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.334,70	R\$ 1.334,70
134	VÁLVULA SEGURANÇA FLAUTA	BOSCH	UND	1	R\$ 919,50	R\$ 919,50
135	ESPELHO RETROVISÓ	BEPO	UND	1	R\$ 318,10	R\$ 318,10
136	BRAÇO ESPELHO RETROVISÓ	BEPO	UND	1	R\$ 348,40	R\$ 348,40
137	VISOR NÍVEL ÓLEO HIDRÁULICO	NEWTEC	UND	1	R\$ 171,20	R\$ 171,20
138	BUJÃO CARTER MOTOR	CUMMINS	UND	6	R\$ 51,50	R\$ 309,00
139	SELO CABEÇOTE	CUMMINS	UND	6	R\$ 33,10	R\$ 198,60
140	SELO BLOCO MOTOR	CUMMINS	UND	6	R\$ 49,70	R\$ 298,20
141	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 60,70	R\$ 364,20
142	PARAFUSO COLETOR ESCAPAMENTO	CUMMINS	UND	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
143	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLEETEGUARD	UND	2	R\$ 423,40	R\$ 846,80
144	CHAVE DE PISCA	XCMG	UND	1	R\$ 1.493,90	R\$ 1.493,90
145	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	XCMG	UND	1	R\$ 262,30	R\$ 262,30
146	SIRENE RE 24V	DNI	UND	1	R\$ 301,90	R\$ 301,90
147	BUZINA 24V	FIAM	UND	1	R\$ 101,20	R\$ 101,20
148	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	4	R\$ 193,30	R\$ 773,20
149	POLIA BOMBA D'ÁGUA	CUMMINS	UND	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90
150	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 726,40	R\$ 726,40
151	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	1	R\$ 225,50	R\$ 225,50
152	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	1	R\$ 662,70	R\$ 662,70
153	DEFLETOR RADIADOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.493,90	R\$ 1.493,90
154	TUBO ALIMENTAÇÃO COMBUSTÍVEL	XCMG	UND	1	R\$ 805,40	R\$ 805,40
155	BICO INJETOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.826,20	R\$ 1.826,20
156	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL FINO	MTD	UND	4	R\$ 18,40	R\$ 73,60
157	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL GROSSO	MTD	UND	4	R\$ 29,40	R\$ 117,60
158	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL MEDIO	MTD	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
159	ARRUELA AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL	MTD	UND	4	R\$ 101,20	R\$ 404,80
160	ABRACADEIRA TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 214,60	R\$ 429,20
161	ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO	PARTS POWER	UND	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00
162	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00
163	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	MASTER POWER	UND	1	R\$ 2.043,60	R\$ 2.043,60
164	TURBINA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 5.928,00	R\$ 5.928,00
165	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	UND	2	R\$ 79,10	R\$ 158,20
166	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.491,20	R\$ 1.491,20
167	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	XCMG	UND	2	R\$ 225,50	R\$ 451,00
168	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	XCMG	UND	1	R\$ 624,00	R\$ 624,00
169	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 422,10	R\$ 422,10
170	VÁLVULA EXPANSORA BLOCK AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
171	FILTRO CABINE INTERNO	TEC FIL	UND	2	R\$ 227,30	R\$ 454,60
172	ROLAMENTO CUBO RODA INT	FAG	UND	1	R\$ 386,60	R\$ 386,60
173	ENGRENAGEM SOLAR CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 2.494,50	R\$ 2.494,50
174	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO	XCMG	UND	1	R\$ 1.377,90	R\$ 1.377,90
175	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO BOMBA DE ALTA	BOSCH	UND	1	R\$ 2.973,20	R\$ 2.973,20
176	VÁLVULA MULTIFUNCIONAL FREIO	XCMG	UND	1	R\$ 886,40	R\$ 886,40
177	ALAVANCA FRENTE RÉ	XCMG	UND	1	R\$ 6.259,30	R\$ 6.259,30



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TOTAL DO GRUPO 1: R\$ 215.000,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS)

GRUPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO (ROLO COMPACTADOR XCMG LW300KV)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COXIM TAMBOR ROLO	CAUCHO	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
2	CABO ACELERADOR MANUAL	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
3	CABO PEDAL ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	CABO COMANDO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
5	CABO REVERSÃO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
7	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
8	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
10	FILTRO COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
11	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
12	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
13	FILTRO HIDRÁULICO SUCÇÃO	NEWTEC	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
14	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
15	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
16	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
17	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
19	BOMBA HIDRÁULICA VIBRAÇÃO	MEDAL	UND	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
20	ACOPLAMENTO HÉLICE	DYNAPAC	UND	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00
21	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
22	ACOPLAMENTO BOMBA HIDRÁULICA	DYNAPAC	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
23	BOMBA COMBUSTÍVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
24	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
25	CANO INJETOR	INCONDIESEL	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
26	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	MODEFER	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
27	JUNTA CABEÇOTE	SABÓ	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
28	JUNTA TAMPA VÁLVULA	CUMMINS	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
29	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
30	TAMPA VÁLVULAS MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
31	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	SABO	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
32	CAMISA BLOCO MOTOR	MAHLE	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
33	KIT PISTÃO COM ANEL	MAHLE	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
34	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
35	BRONZINA FIXA	MAHLE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
36	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
37	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
38	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	FEY	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
39	JUNTA COLETOR ESCAPE	SABO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

40	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
41	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
42	RETENTOR CUBO RODA	ARCA	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
43	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
44	RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
45	BUCHA EIXO COMANDO	MAHLE	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
46	BUCHA BIELA MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
47	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
48	ROLAMENTO CUBO RODA	FAG	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
49	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
50	AMORTECEDOR CAPÔ	COFAP	UND	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
51	BOMBA HIDROSTÁTICA DIREÇÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
52	LUVA DO ACOPLAMENTO	DYNAPAC	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
53	VÁLVULA ESCAPE	TRW	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
54	VÁLVULA ADMISSÃO	TRW	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
55	RETENTOR VÁLVULAS	SABO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
56	ALTERNADOR	ZM	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
57	MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
58	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
59	CABEÇOTE FILTRO HIDRÁULICO	MIRADOR	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
60	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
TOTAL DO GRUPO 2: R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)						

GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO (TRATOR MASSEY FERGUSON 4283)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DISCO DE EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 857,40	R\$ 857,40
2	PLATÔ EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 1.057,90	R\$ 1.057,90
3	ROLAMENTO EMBREAGEM	NWO	UND	2	R\$ 391,00	R\$ 782,00
4	MANCAL ROLAMENTO EMBREAGEM	NWO	UND	1	R\$ 551,90	R\$ 551,90
5	CILINDRO MESTRE	MIRADOR	UND	1	R\$ 396,50	R\$ 396,50
6	ROLAMENTO EIXO PILOTO	INA	UND	4	R\$ 37,70	R\$ 150,80
7	TAMPA HIDRÁULICO	CLICK	UND	1	R\$ 1.563,00	R\$ 1.563,00
8	BOMBA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.038,00	R\$ 1.038,00
9	CILINDRO RODA	MIRADOR	UND	2	R\$ 296,20	R\$ 592,40
10	MECANISMO FREIO	TANAKA	UND	2	R\$ 588,70	R\$ 1.177,40
11	DISCO FREIO	INGEAUTO	UND	2	R\$ 194,20	R\$ 388,40
12	ROLAMENTO AXIAL EIXO PILOTO	INA	UND	4	R\$ 50,50	R\$ 202,00
13	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	INA	UND	4	R\$ 198,70	R\$ 794,80
14	ANEL PROTETOR EIXO DIANT	APC	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
15	ARRUELA EIXO PILOTO	MF	UND	10	R\$ 101,10	R\$ 1.011,00
16	RETENTOR EIXO PILOTO	APC	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
17	ARRUELA PLANETÁRIA	MF	UND	4	R\$ 71,60	R\$ 286,40
18	BOMBA HIDRÁULICA	HYBEL	UND	1	R\$ 2.037,70	R\$ 2.037,70



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

19	BARRA DIREÇÃO DIR/ESQ	TANAKA	UND	1	R\$ 492,10	R\$ 492,10
20	RETENTOR SAIDA TRACÇÃO	APC	UND	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
21	ARTICULAÇÃO TRACÇÃO	TANAKA	UND	1	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
22	RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	1	R\$ 460,90	R\$ 460,90
23	RETENTOR POLIA MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
24	RETENTOR SEMI EIXO	APC	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
25	RETENTOR CUBO DIANT	APC	UND	2	R\$ 79,10	R\$ 158,20
26	RETENTOR CUBO TRAS	APC	UND	2	R\$ 204,10	R\$ 408,20
27	KIT EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 2.851,90	R\$ 2.851,90
28	EIXO DE ACIONAMENTO	INGEAUTO	UND	1	R\$ 717,50	R\$ 717,50
29	ROLAMENTO EIXO DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
30	RETENTOR GARFO MUNHÃO	APC	UND	4	R\$ 49,60	R\$ 198,40
31	GARFO MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 689,90	R\$ 1.379,80
32	CRUZETA GARFO MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 59,70	R\$ 119,40
33	GARFO DUPLO SEMI EIXO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 320,10	R\$ 640,20
34	SEMI EIXO DIANT	CANAPARTS	UND	1	R\$ 1.030,30	R\$ 1.030,30
35	ENGRENAGEM SAIDA TRANSMISSÃO	BEJOL	UND	1	R\$ 765,40	R\$ 765,40
36	ROLAMENTO EIXO TRANSMISSÃO	INA	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
37	BUCHA BALANÇA	MF	UND	4	R\$ 166,50	R\$ 666,00
38	ANEL ORING CUBO DIANT	APC	UND	4	R\$ 21,10	R\$ 84,40
39	ENGRENAGEM TRACÇÃO	BEJOL	UND	1	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,00
40	ENGRENAGEM CAIXA TRANSFERÊNCIA	BEJOL	UND	1	R\$ 1.092,90	R\$ 1.092,90
41	ARRUELA TRACÇÃO BALANÇA	MF	UND	4	R\$ 111,30	R\$ 445,20
42	SUPORTE TRACÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 377,10	R\$ 754,20
43	PAINEL INSTRUMENTOS CABINE	VDO	UND	1	R\$ 1.829,80	R\$ 1.829,80
44	MANOPLA ALAVANCA CÂMBIO	MF	UND	2	R\$ 70,80	R\$ 141,60
45	PLACA SEPARADOR FREIO	INGEAUTO	UND	2	R\$ 51,50	R\$ 103,00
46	BARRA TRACÇÃO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 1.313,70	R\$ 1.313,70
47	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 105,70	R\$ 422,80
48	FILTRO AR INTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 61,60	R\$ 246,40
49	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 70,80	R\$ 283,20
50	FILTRO COMBUSTÍVEL CARTUCHO	PERKINS	UND	4	R\$ 152,70	R\$ 610,80
51	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	FEY	UND	4	R\$ 128,70	R\$ 514,80
52	PARAFUSO RODA	FEY	UND	20	R\$ 35,60	R\$ 712,00
53	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
54	LUVA ACOPLAMENTO	APC	UND	2	R\$ 258,50	R\$ 517,00
55	PARAFUSO EIXO DIANTEIRO	FEY	UND	8	R\$ 44,10	R\$ 352,80
56	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	2	R\$ 299,90	R\$ 599,80
57	RADIADOR ÁGUA	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.991,20	R\$ 3.991,20
58	KIT PISTÃO COM ANEL	PERKINS	UND	1	R\$ 1.035,90	R\$ 1.035,90
59	BRONZINA MÓVEL	PERKINS	UND	4	R\$ 465,50	R\$ 1.862,00
60	BRONZINA FIXA	PERKINS	UND	4	R\$ 695,50	R\$ 2.782,00
61	JOGO JUNTAS MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.994,50	R\$ 1.994,50
62	JOGO TUBO INJETOR	INCODIESEL	UND	1	R\$ 294,30	R\$ 294,30
63	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 852,80	R\$ 852,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

64	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 63,40	R\$ 126,80
65	ALTERNADOR 12V	ZM	UND	1	R\$ 1.966,00	R\$ 1.966,00
66	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.635,70	R\$ 2.635,70
67	BUJÃO CARTER	MF	UND	2	R\$ 49,60	R\$ 99,20
68	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 271,30	R\$ 542,60
69	PURIFICADOR AR COMPLETO	MF	UND	1	R\$ 1.127,90	R\$ 1.127,90
70	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	MIRADOR	UND	1	R\$ 465,50	R\$ 465,50
71	MARCADOR TEMPERATURA	12M	UND	1	R\$ 263,10	R\$ 263,10
72	MARCADOR COMBUSTÍVEL	12M	UND	1	R\$ 255,70	R\$ 255,70
73	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	12M	UND	1	R\$ 287,90	R\$ 287,90
74	ANEL SINCRONIZADOR	IMCE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
75	REPARO ALAVANCA CÂMBIO	MF	UND	1	R\$ 172,90	R\$ 172,90
76	TAMPA RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 32,10	R\$ 64,20
77	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	1	R\$ 47,80	R\$ 47,80
78	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 116,80	R\$ 116,80
79	TAMPA TANQUE ÓLEO HIDRÁULICO	NEWTEC	UND	1	R\$ 217,10	R\$ 217,10
80	LANTERNA PISCA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 207,90	R\$ 415,80
TOTAL DO GRUPO 3: R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)						

GRUPO 4

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDA	NAKATA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
2	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	NAKATA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	6	R\$ 815,20	R\$ 4.891,20
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	UND	6	R\$ 1.047,70	R\$ 6.286,20
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	FABRAÇO	UND	6	R\$ 878,20	R\$ 5.269,20
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	6	R\$ 52,80	R\$ 316,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXTERNO	SABO	UND	6	R\$ 211,50	R\$ 1.269,00
8	ROLAMENTO RODA DIANT INTERNO	FAG	UND	6	R\$ 187,70	R\$ 1.126,20
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 251,10	R\$ 1.506,60
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	SUPORTE RAY	UND	6	R\$ 24,60	R\$ 147,60
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 44,90	R\$ 269,40
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
13	BUCHA MOLA DIANT	CIAMET	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 326,00	R\$ 1.956,00
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 321,60	R\$ 1.929,60
16	MOLA 3A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 308,40	R\$ 1.850,40
17	MOLA 4A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 293,40	R\$ 1.760,40
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FEY	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
19	SUPORTE MOLA DIANT P/DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
20	SUPORTE MOLA DIANT P/TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	SUPORTE REY	UND	12	R\$ 76,60	R\$ 919,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

23	GRAMPO MOLA DIANT	FEY	UND	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
24	PORCA GRAMPO MOLA DAIN 3/4	FEY	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
25	PINO MOLA DIANT P/DIANT	CIAMET	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
26	PINO MOLA DIANT P/TRAS	CIAMET	UND	20	R\$ 35,20	R\$ 704,00
27	GRAXEIRO RETO	BF	UND	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
28	REPARO SETOR DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	UND	6	R\$ 301,40	R\$ 1.808,40
29	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	ZF	UND	6	R\$ 110,10	R\$ 660,60
30	CUBO RODA DIANT	DURAMETAL	UND	6	R\$ 872,50	R\$ 5.235,00
31	RETENTOR RODA TRAS	SABO	UND	12	R\$ 39,60	R\$ 475,20
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	TIMKEN	UND	12	R\$ 233,50	R\$ 2.802,00
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	TIMKEN	UND	12	R\$ 227,30	R\$ 2.727,60
34	CUBO RODA TRAS	DURAMETAL	UND	6	R\$ 987,10	R\$ 5.922,60
35	TAMBOR FREIO DIANT	DURAMETAL	UND	2	R\$ 1.394,90	R\$ 2.789,80
36	TAMBOR FREIO TRAS	DURAMETAL	UND	6	R\$ 1.480,60	R\$ 8.883,60
37	LONA FREIO DIANT	LONAFLEX	UND	12	R\$ 251,10	R\$ 3.013,20
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
39	PARAFUSO RODA DIANT	FEY	UND	30	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	FEY	UND	30	R\$ 57,20	R\$ 1.716,00
41	PATIM FREIO DIANT	LUSAR	UND	6	R\$ 326,00	R\$ 1.956,00
42	PATIM FREIO TRAS	LUSAR	UND	6	R\$ 341,90	R\$ 2.051,40
43	MOLA DUPLA FREIO	BF	UND	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
44	PINO PATIM FREIO	BF	UND	6	R\$ 39,60	R\$ 237,60
45	REPARO PATIM FREIO	BF	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
46	ROLETE PATIM FREIO	LUSAR	UND	6	R\$ 38,70	R\$ 232,20
47	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	12	R\$ 98,70	R\$ 1.184,40
48	PORCA GRAMPO MOLA TRAS 7/8	FEY	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
49	SUPORTE MOLA DIANT/TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 198,30	R\$ 1.189,80
50	ARRUELA PINO MOLA TRAS	CIAMET	UND	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 661,00	R\$ 3.966,00
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 674,20	R\$ 4.045,20
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 625,70	R\$ 3.754,20
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 601,50	R\$ 3.609,00
55	MOLA 5A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 464,30	R\$ 2.785,80
56	MOLA 1A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 436,20	R\$ 2.617,20
57	MOLA 2A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 421,20	R\$ 2.527,20
58	MOLA 3A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 413,50	R\$ 2.481,00
59	SUPORTE FEIXE MOLA AUXILIAR	GRAMOLA	UND	6	R\$ 195,60	R\$ 1.173,60
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 175,30	R\$ 1.051,80
61	LUVA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 638,90	R\$ 3.833,40
62	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 719,10	R\$ 4.314,60
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	LNG	UND	6	R\$ 273,20	R\$ 1.639,20
64	LUVA EIXO PILOTO	LNG	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
65	FLANGE EIXO ENTALHADO	LNG	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
66	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL	LNG	UND	6	R\$ 375,40	R\$ 2.252,40
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	SABO	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITO	UND	6	R\$ 4.635,80	R\$ 27.814,80
69	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAX GEAR	UND	6	R\$ 4.773,60	R\$ 28.641,60
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MAX GEAR	UND	6	R\$ 1.752,10	R\$ 10.512,60
71	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	MAX GEAR	UND	6	R\$ 989,70	R\$ 5.938,20
72	ENGRENAGEM SATÉLITE	MAX GEAR	UND	6	R\$ 322,70	R\$ 1.936,20
73	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MAX GEAR	UND	6	R\$ 422,60	R\$ 2.535,60
74	ARRUELA ENGRENAGEM SATÉLITE	MAX GEAR	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
75	ARRUELA ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MAX GEAR	UND	30	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
76	CRUZETA DIFERENCIAL	MERITOR	UND	6	R\$ 616,00	R\$ 3.696,00
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	FAG	UND	6	R\$ 342,80	R\$ 2.056,80
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	FAG	UND	6	R\$ 332,20	R\$ 1.993,20
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	6	R\$ 287,70	R\$ 1.726,20
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	BF	UND	6	R\$ 171,80	R\$ 1.030,80
81	ROLAMENTO CARDAN	SABO	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
82	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
83	DIAFRAGMA CUICA FREIO	BINS	UND	12	R\$ 35,20	R\$ 422,40
84	REPARO CUICA FREIO	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
85	CUICA FREIO TRAS DUPLA	FARJ	UND	6	R\$ 848,70	R\$ 5.092,20
86	CUICA FREIO DIANT	FARJ	UND	6	R\$ 286,40	R\$ 1.718,40
87	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 622,20	R\$ 3.733,20
88	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	SUPORTE REY	UND	12	R\$ 54,60	R\$ 655,20
90	SEMI EIXO TRAS	MAX GEAR	UND	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00
91	CALOTA CUBO TRAS	BF	UND	12	R\$ 111,00	R\$ 1.332,00
92	RODA PNEU SEM CÂMARA 22,5x275	BZ AUTOMOTIV	UND	6	R\$ 891,90	R\$ 5.351,40
93	EIXO PILOTO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 2.732,10	R\$ 16.392,60
94	EIXO ENTALHADO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 1.200,30	R\$ 7.201,80
95	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	UND	12	R\$ 60,80	R\$ 729,60
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	SABO	UND	12	R\$ 69,60	R\$ 835,20
97	ENGRENAGEM 5A FIXA	ZF	UND	6	R\$ 599,30	R\$ 3.595,80
98	ENGRENAGEM 5A MÓVEL	ZF	UND	6	R\$ 606,30	R\$ 3.637,80
99	CONTRA EIXO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 1.692,10	R\$ 10.152,60
100	ENGRENAGEM 1A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 822,20	R\$ 4.933,20
101	ENGRENAGEM 2A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 770,80	R\$ 4.624,80
102	ENGRENAGEM 3A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 725,00	R\$ 4.350,00
103	ANEL SINCRONIZADOR 1A/2A	ZF	UND	6	R\$ 339,30	R\$ 2.035,80
104	ANEL SINCRONIZADOR 3A/4A	ZF	UND	6	R\$ 339,30	R\$ 2.035,80
105	ANEL SINCRONIZADOR 5A/RE	ZF	UND	6	R\$ 322,50	R\$ 1.935,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	6	R\$ 2.365,50	R\$ 14.193,00
107	GARFO EMBREAGEM	IMA	UND	6	R\$ 458,20	R\$ 2.749,20
108	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	6	R\$ 155,90	R\$ 935,40
109	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	SABO	UND	6	R\$ 198,30	R\$ 1.189,80
110	EIXO GARFO EMBREAGEM	IMA	UND	6	R\$ 204,50	R\$ 1.227,00
111	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 132,20	R\$ 793,20
112	VELOCÍMETRO	VDO	UND	6	R\$ 1.850,80	R\$ 11.104,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

113	INSTRUMENTO COMBINADO PAINEL	VDO	UND	6	R\$ 2.463,30	R\$ 14.779,80
114	ALAVANCA CÂMBIO	IMA	UND	6	R\$ 610,70	R\$ 3.664,20
115	MANOPLA CÂMBIO	F CONFURTO	UND	6	R\$ 274,90	R\$ 1.649,40
116	CONTAGIRO	VDO	UND	6	R\$ 1.507,00	R\$ 9.042,00
117	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	6	R\$ 635,40	R\$ 3.812,40
118	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	6	R\$ 1.024,10	R\$ 6.144,60
119	KIT PISTÃO COM ANEL	MAHLE	UND	6	R\$ 538,50	R\$ 3.231,00
120	CAMISA MOTOR	MAHLE	UND	6	R\$ 212,70	R\$ 1.276,20
121	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	UND	6	R\$ 312,80	R\$ 1.876,80
122	BRONZINA FIXA	MAHLE	UND	6	R\$ 568,40	R\$ 3.410,40
123	JOGO JUNTAS COMPLETO	ELRING	UND	6	R\$ 1.767,00	R\$ 10.602,00
124	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
125	VÁLVULA ESCAPE	MAHLE	UND	6	R\$ 50,20	R\$ 301,20
126	JOGO BUCHA EIXO COMANDO	MAHLE	UND	6	R\$ 1.071,80	R\$ 6.430,80
127	BIELA MOTOR	MAHLE	UND	6	R\$ 549,20	R\$ 3.295,20
128	BUCHA BIELA	MAHLE	UND	6	R\$ 102,20	R\$ 613,20
129	KIT MOTOR MWM SERIE 12 PISTÃO C/ANEL E CAMISA	MAHLE	UND	6	R\$ 979,30	R\$ 5.875,80
130	JUNTA CABEÇOTE	ELRING	UND	6	R\$ 688,30	R\$ 4.129,80
131	TUBOMLIGAÇÃO BOMBA D'ÁGUA	F CONFURTO	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
132	JUNTA TAMPA VÁLVULA	SABO	UND	6	R\$ 140,10	R\$ 840,60
133	JUNTA CARTER	SABO	UND	6	R\$ 207,90	R\$ 1.247,40
134	JUNTA COLETOR ADMISSÃO SILICONE	SABO	UND	6	R\$ 60,80	R\$ 364,80
135	JUNTA COLETOR ESCAPE	SABO	UND	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60
136	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 43,10	R\$ 258,60
137	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA MB OM904/924	MASTER POWER	UND	6	R\$ 160,40	R\$ 962,40
138	TURBINA MOTOR MB 904/924	GARRET	UND	6	R\$ 2.892,20	R\$ 17.353,20
139	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	ROCHE	UND	6	R\$ 87,20	R\$ 523,20
140	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	JAMAICA	UND	12	R\$ 93,40	R\$ 1.120,80
141	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	6	R\$ 232,60	R\$ 1.395,60
142	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	6	R\$ 127,70	R\$ 766,20
143	SELO CABEÇOTE MOTOR	ROCHE	UND	20	R\$ 23,70	R\$ 474,00
144	SELO BLOCO MOTOR	ROCHE	UND	20	R\$ 31,70	R\$ 634,00
145	POLIA ANTI VIBRADORA MOTOR	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 1.404,80	R\$ 8.428,80
146	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	6	R\$ 233,50	R\$ 1.401,00
147	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	ROCHE	UND	24	R\$ 40,70	R\$ 976,80
148	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	6	R\$ 273,20	R\$ 1.639,20
149	RADIADOR ÓLEO MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 969,40	R\$ 5.816,40
150	PARAFUSO BIELA MOTOR	ROCHE	UND	24	R\$ 39,60	R\$ 950,40
151	PORCA POLIA MOTOR	ROCHE	UND	30	R\$ 175,30	R\$ 5.259,00
152	CHAVETA POLIA MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40
153	FILTRO LUBRIFICANTE	MAN	UND	24	R\$ 43,10	R\$ 1.034,40
154	FILTRO COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	24	R\$ 133,90	R\$ 3.213,60
155	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	24	R\$ 202,70	R\$ 4.864,80
156	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	24	R\$ 108,40	R\$ 2.601,60
157	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	UND	24	R\$ 95,10	R\$ 2.282,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

158	FILTRO SECADOR AR	WABCO	UND	24	R\$ 304,00	R\$ 7.296,00
159	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	WABCO	UND	6	R\$ 431,80	R\$ 2.590,80
160	VÁLVULA PEDAL FREIO	KNNOR	UND	6	R\$ 1.256,70	R\$ 7.540,20
161	VÁLVULA RELÉ FREIO AR	KNNOR	UND	6	R\$ 550,80	R\$ 3.304,80
162	SERVO EMBREAGEM	SCHULZ	UND	6	R\$ 777,30	R\$ 4.663,80
163	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	UND	6	R\$ 142,70	R\$ 856,20
164	COMPRESSOR FREIO AR	SCHULZ	UND	6	R\$ 1.629,60	R\$ 9.777,60
165	CABEÇOTE COMPRESSOR AR	SCHULZ	UND	6	R\$ 493,50	R\$ 2.961,00
166	MANGUEIRA FREIO DIANT	ROCHE	UND	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
167	MANGUEIRA FREIO TRAS	ROCHE	UND	12	R\$ 107,50	R\$ 1.290,00
168	TUBO COMBUSTÍVEL	ROCHE	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
169	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	6	R\$ 77,50	R\$ 465,00
170	MANGUEIRA RADIADOR SUP	JAMAICA	UND	6	R\$ 287,30	R\$ 1.723,80
171	MANGUEIRA RADIADOR INF	JAMAICA	UND	6	R\$ 445,90	R\$ 2.675,40
172	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	RESERPLASTIC	UND	6	R\$ 544,60	R\$ 3.267,60
173	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	UND	6	R\$ 370,10	R\$ 2.220,60
174	MANGUEIRA FILTRO AR	RESERPLASTIC	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
175	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	6	R\$ 4.494,80	R\$ 26.968,80
176	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	6	R\$ 865,40	R\$ 5.192,40
177	TUBO RETORNO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	ROCHE	UND	6	R\$ 143,60	R\$ 861,60
178	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	6	R\$ 38,70	R\$ 232,20
179	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 72,20	R\$ 433,20
180	COXIM DIANT MOTOR	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 861,00	R\$ 5.166,00
181	COXIM TRAS MOTOR	SUPORTER REY	UND	6	R\$ 714,70	R\$ 4.288,20
182	VIDRO JANELA MOTORISTA	FANAVID	UND	6	R\$ 449,40	R\$ 2.696,40
183	VIDRO LATERAL FIXO	FANAVID	UND	6	R\$ 317,20	R\$ 1.903,20
184	VIDRO LATERAL MÓVEL	FANAVID	UND	6	R\$ 199,10	R\$ 1.194,60
185	PARABRISA	FANAVID	UND	6	R\$ 2.484,50	R\$ 14.907,00
186	VIDRO SUPERIOR FRONTAL	FANAVID	UND	6	R\$ 578,10	R\$ 3.468,60
187	LANTERNA BRECK LIGHT	PRADOLUX	UND	8	R\$ 97,80	R\$ 782,40
188	LANTERNA CAIXA FAROL	PRADOLUX	UND	8	R\$ 97,80	R\$ 782,40
189	LANTERNA INFERIOR TRAS CAIO APACHE	PRADOLUX	UND	8	R\$ 43,10	R\$ 344,80
190	LANTERNA INFERIOR TRAS SENIOR AM	PRADOLUX	UND	8	R\$ 34,30	R\$ 274,40
191	LANTERNA INFERIOR TRAS SENIOR CR	PRADOLUX	UND	8	R\$ 44,90	R\$ 359,20
192	LANTERNA LATERAL FOZ	PRADOLUX	UND	8	R\$ 42,30	R\$ 338,40
193	LANTERNA LATERAL SENIOR	PRADOLUX	UND	8	R\$ 45,80	R\$ 366,40
194	LANTERNA SUPERIOR DIANT	PRADOLUX	UND	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
195	LANTERNA SUPERIOR TRAS	PRADOLUX	UND	8	R\$ 41,40	R\$ 331,20
196	FAROL ESQUERDO	ORGUS	UND	6	R\$ 225,60	R\$ 1.353,60
197	FAROL DIRETO	ORGUS	UND	6	R\$ 225,60	R\$ 1.353,60
198	AMORTECEDOR GRADE	NAKATA	UND	12	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
199	MOTOR PORTA	BOSCH	UND	6	R\$ 3.613,50	R\$ 21.681,00
200	EXAUSTOR VENTILAÇÃO TETO	SPAAL	UND	6	R\$ 282,00	R\$ 1.692,00
201	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	6	R\$ 1.656,90	R\$ 9.941,40
202	TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	IMA	UND	8	R\$ 273,20	R\$ 2.185,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

203	UNIDADE INJETORA	BOSCH	UND	6	R\$ 2.071,10	R\$ 12.426,60
204	BICO INJETOR	BOSCH	UND	6	R\$ 601,00	R\$ 3.606,00
205	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	BOSCH	UND	6	R\$ 163,90	R\$ 983,40
206	SENSOR VELOCIDADE	ROCHE	UND	6	R\$ 332,70	R\$ 1.996,20
207	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	VDO	UND	6	R\$ 361,30	R\$ 2.167,80
208	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	6	R\$ 60,80	R\$ 364,80
209	SENSOR PRESSÃO TURBO	BOSCH	UND	6	R\$ 436,20	R\$ 2.617,20
210	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80
211	SENSOR NÍVEL ÁGUA	GONEL	UND	6	R\$ 50,20	R\$ 301,20
212	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	MARILIA	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80
213	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	MARILIA	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
214	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	MATI	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
215	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	MARILIA	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
216	CHAVE ABERTURA PORTA	SCHULZ	UND	6	R\$ 401,80	R\$ 2.410,80
217	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	6	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
218	TUBO INJETOR	INCONDEISES	UND	6	R\$ 103,10	R\$ 618,60
219	ABRAÇADEIRA TURBINA	BF	UND	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
220	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	BF	UND	12	R\$ 129,50	R\$ 1.554,00
221	VÁLVULA RETORNO BOMBA COMBUSTÍVEL	ROCHE	UND	6	R\$ 191,10	R\$ 1.146,60
222	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	MAHLE	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
223	DEFLETOR RADIADOR	ROCHE	UND	6	R\$ 330,50	R\$ 1.983,00
224	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	8	R\$ 121,60	R\$ 972,80
225	TESNSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	6	R\$ 722,70	R\$ 4.336,20
226	BARRA COLUMNA DIREÇÃO	STAHL	UND	6	R\$ 727,60	R\$ 4.365,60
227	SEPARADOR FEIXE MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 87,20	R\$ 523,20
228	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 51,90	R\$ 311,40
229	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 74,90	R\$ 449,40
230	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ARIELO	UND	6	R\$ 389,50	R\$ 2.337,00
231	ALAVANCA TRAMBULADOR CÂMBIO	ROCHE	UND	6	R\$ 391,30	R\$ 2.347,80
232	RETENTOR EIXO TRAMBULADOR CÂMBIO	SABO	UND	6	R\$ 43,10	R\$ 258,60
233	BOBINA CAMPO 24V	BOBINAUTO	UND	6	R\$ 315,50	R\$ 1.893,00
234	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
235	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 236,20	R\$ 1.417,20
236	RELÉ DUPLO FAROL	MARILIA	UND	6	R\$ 244,70	R\$ 1.468,20
237	RELÉ PISCA	DNI	UND	6	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
238	LANTERNA PLACA	PRADOLUX	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
239	LANTERNA DEGRAU	PRADOLUX	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
240	CHICOTE ALTERNADOR	RAINHA	UND	6	R\$ 75,70	R\$ 454,20
241	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
242	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 33,40	R\$ 668,00
243	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
244	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00
245	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
246	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
247	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

248	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
249	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	6	R\$ 788,80	R\$ 4.732,80
250	AMORTECEDOR TRAS	NAKATA	UND	6	R\$ 293,40	R\$ 1.760,40
TOTAL DO GRUPO 4: R\$ 732.410,00 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)						

GRUPO 5

ITEM	DESCRIÇÃO (PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-95)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 269,80	R\$ 1.079,20
2	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 172,10	R\$ 688,40
3	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTER	UND	4	R\$ 69,70	R\$ 278,80
4	FILTRO CABINE	HYLNDAL	UND	4	R\$ 586,10	R\$ 2.344,40
5	FILTRO COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 37,20	R\$ 148,80
6	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 78,10	R\$ 312,40
7	FILTRO RESPIRO ÓLEO HIDRÁULICO	DONALDSON	UND	4	R\$ 70,70	R\$ 282,80
8	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 232,60	R\$ 930,40
9	FILTRO HIDRÁULICO PILOTO	HYLNDAL	UND	4	R\$ 441,90	R\$ 1.767,60
10	LÂMINA SOLDÁVEL	LAMINATEC	UND	1	R\$ 4.187,00	R\$ 4.187,00
11	SOB LÂMINA	LAMINATEC	UND	1	R\$ 4.187,00	R\$ 4.187,00
12	DENTE CONCHA DIREITO	COLINS	UND	8	R\$ 809,40	R\$ 6.475,20
13	DENTE CONCHA ESQUERDO	COLINS	UND	8	R\$ 809,40	R\$ 6.475,20
14	DENTE CONCHA CENTRAL	COLINS	UND	4	R\$ 604,70	R\$ 2.418,80
15	PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 21,40	R\$ 171,20
16	PORCA PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 11,10	R\$ 88,80
17	REPARO CILINDRO DIREÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 214,90	R\$ 859,60
18	REPARO CILINDRO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 420,50	R\$ 1.682,00
19	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO CONCHA	APC	UND	2	R\$ 406,60	R\$ 813,20
20	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO	ROLEMAX	UND	2	R\$ 464,20	R\$ 928,40
21	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA	ZSG	UND	1	R\$ 1.581,70	R\$ 1.581,70
22	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	4	R\$ 246,50	R\$ 986,00
23	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	ROLEMAX	UND	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
24	MANCAL ROLAMENTO CARDAN	ROLEMAX	UND	2	R\$ 390,70	R\$ 781,40
25	ROLAMENTO OSCILANTE CARDAN	ROLEMAX	UND	1	R\$ 1.200,20	R\$ 1.200,20
26	ROLAMENTO PINHÃO P/DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 185,10	R\$ 370,20
27	ROLAMENTO PINHÃO P/TRAS	TIMKEN	UND	2	R\$ 279,10	R\$ 558,20
28	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.860,90	R\$ 1.860,90
29	COROA ANELAR CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.814,80	R\$ 3.814,80
30	EIXO PINHAO CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.953,90	R\$ 1.953,90
31	RETENTOR PINHÃO	APC	UND	2	R\$ 110,70	R\$ 221,40
32	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
33	KIT RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	1	R\$ 386,10	R\$ 386,10
34	KIT RETENTOR VIRABREQUIM	SABO	UND	1	R\$ 288,40	R\$ 288,40
35	RETENTOR BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
36	RETENTOR RASPADOR PINO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 65,10	R\$ 260,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

37	RETENTOR RASPADOR PINOTIRANTE CONCHA	APC	UND	4	R\$ 65,10	R\$ 260,40
38	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	ARCA	UND	2	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00
39	RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	1	R\$ 204,70	R\$ 204,70
40	CONJ COROA PINHÃO DIANTEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 9.004,00	R\$ 9.004,00
41	CONJ COROA PINHÃO TRASEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 6.727,20	R\$ 6.727,20
42	SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 2.019,00	R\$ 2.019,00
43	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 378,60	R\$ 378,60
44	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
45	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 36,20	R\$ 362,00
46	BUCHA BRAÇO CONCHA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 251,20	R\$ 1.004,80
47	BUCHA BRAÇO CONCHA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 325,60	R\$ 1.302,40
48	BUCHA CILINDRO HASTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 155,30	R\$ 621,20
49	BUCHA HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 316,30	R\$ 1.265,20
50	BUCHA TIRANTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
51	TAMPA BUCHA EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 279,10	R\$ 558,20
52	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 334,90	R\$ 334,90
53	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.163,00	R\$ 1.163,00
54	BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM	HYBEL	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
55	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	MEDAL	UND	1	R\$ 6.810,90	R\$ 6.810,90
56	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	MEDAL	UND	1	R\$ 6.359,60	R\$ 6.359,60
57	FAROL LED DIANTEIRO	HELIA	UND	2	R\$ 836,40	R\$ 1.672,80
58	FAROL LED TRASEIRO	HELIA	UND	2	R\$ 683,80	R\$ 1.367,60
59	LANTERNA DIANTEIRA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 582,40	R\$ 1.164,80
60	LANTERNA TRASEIRA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 904,40	R\$ 1.808,80
61	LAMPADA FAROL 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
62	LAMPADA PISCA 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
63	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.554,30	R\$ 3.554,30
64	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 3.247,20	R\$ 3.247,20
65	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 860,60	R\$ 860,60
66	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.023,50	R\$ 1.023,50
67	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	UND	1	R\$ 675,50	R\$ 675,50
68	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UND	2	R\$ 100,40	R\$ 200,80
69	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 134,90	R\$ 269,80
70	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 907,10	R\$ 907,10
71	BOBINA MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 397,30	R\$ 397,30
72	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 646,60	R\$ 646,60
73	SOLENOIDE PARADA MOTOR	LNG	UND	1	R\$ 921,10	R\$ 921,10
74	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
75	KIT BUCHAS MOTOR PARTIDA	SULCARBONO	UND	2	R\$ 41,80	R\$ 83,60
76	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00
77	CONDENSADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
78	ELETROVENTILADOR CABINE	SPAAL	UND	1	R\$ 869,90	R\$ 869,90
79	HÉLICE MOTOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
80	RADIADOR ÁGUA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 13.138,00	R\$ 13.138,00
81	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	2	R\$ 581,50	R\$ 1.163,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

82	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	2	R\$ 740,60	R\$ 1.481,20
83	MANGUEIRA FILTRO AR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.518,50	R\$ 1.518,50
84	MANGUEIRA AR TURBINA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.327,70	R\$ 1.327,70
85	MANGUEIRA LUBRIFICAÇÃO TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 677,30	R\$ 677,30
86	TUBO RETORNO ÓLEO TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 657,80	R\$ 657,80
87	JUNTA TAMPA VÁLVULA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 44,60	R\$ 89,20
88	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	SABO	UND	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
89	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 576,80	R\$ 1.153,60
90	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 230,70	R\$ 461,40
91	JUNTA CARTER MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 52,10	R\$ 104,20
92	DISCO PAPER FREIO	ENGEAUTO	UND	2	R\$ 227,90	R\$ 455,80
93	DISCO AÇO FREIO	ENGEAUTO	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
94	PISTÃO FREIO	MTD	UND	2	R\$ 136,70	R\$ 273,40
95	PASTILHA FREI ESTACIONÁRIO	MTD	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
96	PARAFUSO AJUSTAGEM FREIO	MTD	UND	10	R\$ 74,40	R\$ 744,00
97	MOLA EIXO FREIO	MTD	UND	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
98	MESA DISCO FREIO	ENGEAUTO	UND	1	R\$ 818,80	R\$ 818,80
99	ANEL ORING PISTÃO FREIO	APC	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
100	ANEL BECKUP PISTÃO FREIO	APC	UND	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
101	ANEL ORING REGULAGEM FREIO	APC	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
102	ANEL ORING FREIO	APC	UND	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
103	ANEL ORING CUBO PLANETÁRIO	APC	UND	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
104	TAMPA CUBO PLANETÁRIO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 6.420,10	R\$ 6.420,10
105	VIDRO PORTA	TMQ	UND	1	R\$ 837,40	R\$ 837,40
106	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.535,20	R\$ 1.535,20
107	PARABRISA LATERAL ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 697,80	R\$ 697,80
108	PARABRISA LATERAL DIR	TMQ	UND	1	R\$ 697,80	R\$ 697,80
109	SENSOR PRESSÃO ÓLEO TRANSMISSÃO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.135,30	R\$ 2.135,30
110	SENSOR TEMPERATURA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 921,10	R\$ 921,10
111	SENSOR VELOCIDADE	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.056,30	R\$ 2.056,30
112	SENSOR ROTAÇÃO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.116,50	R\$ 1.116,50
113	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	UND	2	R\$ 212,10	R\$ 424,20
114	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.369,60	R\$ 1.369,60
115	AMORTECEDOR CAPÔ	NAKATA	UND	1	R\$ 587,30	R\$ 587,30
116	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	MTD	UND	1	R\$ 1.973,70	R\$ 1.973,70
117	FLANGE TRANSMISSÃO DIANTEIRA	MTD	UND	1	R\$ 2.234,00	R\$ 2.234,00
118	FLANGE TRANSMISSÃO TRASEIRA	MTD	UND	1	R\$ 1.697,10	R\$ 1.697,10
119	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 907,10	R\$ 907,10
120	LUVA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 769,40	R\$ 769,40
121	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	UND	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00
122	CONEXÃO MANGUEIRA HIDRÁULICA	MTD	UND	2	R\$ 82,80	R\$ 165,60
123	PINO CONCHA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 474,50	R\$ 474,50
124	PINO TIRANTE CONCHA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
125	PINO TIRANTE CONCHA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 446,60	R\$ 446,60
126	BRONZINA MÓVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 474,50	R\$ 474,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

127	BRONZINA FIXA	CUMMINS	UND	1	R\$ 559,20	R\$ 559,20
128	KIT PISTÃO MOTOR C/ANEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.097,90	R\$ 1.097,90
129	CAMISA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 259,50	R\$ 259,50
130	EIXO COMANDO VÁLVULA	CUMMINS	UND	1	R\$ 2.614,50	R\$ 2.614,50
131	EIXO VIRABREQUIM	SUSIN	UND	1	R\$ 6.829,50	R\$ 6.829,50
132	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
133	VÁLVULA ESCAPE	MAHLE	UND	2	R\$ 69,70	R\$ 139,40
134	BUCHA BIELA	MAHLE	UND	2	R\$ 63,20	R\$ 126,40
135	BUCHA COMANDO VÁLVULA	CUMMINS	UND	2	R\$ 158,10	R\$ 316,20
136	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 711,70	R\$ 711,70
137	JOGO JUNTAS MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.386,30	R\$ 1.386,30
138	CABEÇOTE MOTOR	AUTOLINEA	UND	1	R\$ 8.950,90	R\$ 8.950,90
139	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 2.195,80	R\$ 2.195,80
140	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.681,30	R\$ 1.681,30
141	PLACA CONVERSOR TORQUE	DANA	UND	1	R\$ 709,00	R\$ 709,00
142	ALAVANCA FRETE E RÉ	HYUNDAI	UND	1	R\$ 6.702,00	R\$ 6.702,00
143	CHAVE DE LUZ	VDO	UND	1	R\$ 1.675,70	R\$ 1.675,70
144	CHAVE DE PISCA	VDO	UND	1	R\$ 2.048,80	R\$ 2.048,80
145	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	1	R\$ 229,80	R\$ 229,80
146	SIRENE RE 24V	DNI	UND	1	R\$ 102,30	R\$ 102,30
147	BUZINA 24V	HYUNDAI	UND	1	R\$ 632,70	R\$ 632,70
148	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	4	R\$ 203,80	R\$ 815,20
149	POLIA BOMBA D'ÁGUA	MTD	UND	2	R\$ 251,20	R\$ 502,40
150	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.116,00	R\$ 1.116,00
151	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	2	R\$ 223,30	R\$ 446,60
152	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	1	R\$ 828,10	R\$ 828,10
153	DEFLETOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.621,00	R\$ 2.621,00
154	CANO INJETOR	INCONDIIESESL	UND	1	R\$ 200,90	R\$ 200,90
155	BICO INJETOR	BOSCH	UND	6	R\$ 348,90	R\$ 2.093,40
156	CABEÇOTE BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 6.774,60	R\$ 6.774,60
157	CORPO BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.777,10	R\$ 1.777,10
158	ROTOR BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 2.212,60	R\$ 2.212,60
159	BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 18.369,00	R\$ 18.369,00
160	ABRAÇADEIRA TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 227,90	R\$ 227,90
161	ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO	PARTES POWER	UND	1	R\$ 4.466,10	R\$ 4.466,10
162	CHAVE GERAL	HYUNDAI	UND	1	R\$ 5.303,60	R\$ 5.303,60
163	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	MASTER POWER	UND	1	R\$ 1.814,30	R\$ 1.814,30
164	TURBINA MOTOR	GARRET	UND	1	R\$ 5.992,10	R\$ 5.992,10
165	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	UND	2	R\$ 72,50	R\$ 145,00
166	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.274,80	R\$ 1.274,80
167	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	MTD	UND	2	R\$ 261,40	R\$ 522,80
168	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	MTD	UND	1	R\$ 615,90	R\$ 615,90
169	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 342,40	R\$ 342,40
170	VÁLVULA EXPANSORA BLOCK AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	1	R\$ 232,60	R\$ 232,60
171	BUCHA BALANÇA	MTD	UND	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

172	BOMBA COMBUSTÍVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 581,50	R\$ 581,50
173	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
174	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 378,70	R\$ 378,70
175	TAMPA DISTRIBUIÇÃO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.604,70	R\$ 1.604,70
176	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	2	R\$ 92,10	R\$ 184,20
177	TAMPA INSPEÇÃO DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 66,90	R\$ 133,80
178	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	1	R\$ 583,30	R\$ 583,30
179	TAMPA VÁLVULAS	CUMMINS	UND	1	R\$ 200,90	R\$ 200,90
180	PURIFICADOR AR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 4.455,90	R\$ 4.455,90
181	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 288,40	R\$ 576,80
182	MARCADOR TEMPERATURA	VDO	UND	1	R\$ 755,50	R\$ 755,50
183	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO	VDO	UND	1	R\$ 663,40	R\$ 663,40
184	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 574,20	R\$ 1.148,40
185	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 846,90	R\$ 1.693,80
186	BOMBA FREIO HIDRÁULICO	HYBEL	UND	1	R\$ 5.322,20	R\$ 5.322,20
187	PEDAL FREIO COMPLETO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 6.606,20	R\$ 6.606,20
188	INTERRUPTOR FREIO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 763,90	R\$ 763,90
189	BOBINA SOLENOIDE 24V	HYUNDAI	UND	1	R\$ 903,60	R\$ 903,60
190	VÁLVULA SOLENOIDE HIDRÁULICA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.997,00	R\$ 2.997,00
TOTAL DO GRUPO 5: R\$ 305.000,00 (TREZENTOS E CINCO MIL REAIS)						

GRUPO 6

ITEM	DESCRIÇÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	TANAKA	UND	2	R\$ 291,40	R\$ 582,80
2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIR	TANAKA	UND	2	R\$ 238,50	R\$ 477,00
3	PONTA EIXO DIANTEIRO	MTD	UND	1	R\$ 11.043,20	R\$ 11.043,20
4	MANGA EIXO ESQ	MTD	UND	1	R\$ 8.725,90	R\$ 8.725,90
5	MANGA EIXO DIR	MTD	UND	1	R\$ 8.725,90	R\$ 8.725,90
6	PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 995,80	R\$ 995,80
7	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	MTD	UND	1	R\$ 1.601,90	R\$ 1.601,90
8	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EXTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 358,70	R\$ 717,40
9	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT INTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 356,90	R\$ 713,80
10	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	ARCA	UND	2	R\$ 224,20	R\$ 448,40
11	BUCHA PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 292,30	R\$ 584,60
12	RETENTOR RASPADOR PINO BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00
13	CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	1	R\$ 3.242,80	R\$ 3.242,80
14	RETENTOR CUBO TANDEM	ARCA	UND	1	R\$ 808,00	R\$ 808,00
15	JOGO CALÇO AFINAÇÃO TANDEM	MTD	UND	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
16	ELO CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	2	R\$ 107,60	R\$ 215,20
17	BUCHA CELEROM BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 179,30	R\$ 717,20
18	ANEL CELERON BALANÇA TANDEM	MTD	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
19	ANEL NITRÍLICO BALANÇA TANDEM	APC	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
20	PARAFUSO PONTA SEMI EIXO	FEY	UND	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

21	RETENTOR DUO CONE SEMI EIXO	SAV	UND	2	R\$ 242,10	R\$ 484,20
22	ROLAMENTO SEMI EIXO EXTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 798,10	R\$ 1.596,20
23	ROLAMENTO SEMI EIXO INTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 764,00	R\$ 1.528,00
24	SEMI EIXO	MTD	UND	1	R\$ 16.375,60	R\$ 16.375,60
25	ANEL ORING NITRÍLICO PINHÃO CICLO	APC	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
26	ANEL VITON PINHÃO CICLO	APC	UND	10	R\$ 68,10	R\$ 681,00
27	CALÇO AFINAÇÃO SAPATA CICLO	MTD	UND	10	R\$ 54,70	R\$ 547,00
28	CALÇO SUPERIOR BRONZE CICLO	NTD	UND	1	R\$ 103,10	R\$ 103,10
29	DISCO AÇO ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	1	R\$ 89,60	R\$ 89,60
30	DISCO PAPER ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	1	R\$ 71,70	R\$ 71,70
31	EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	1	R\$ 3.856,20	R\$ 3.856,20
32	ENGRENAGEM PINHÃO CICLO	MTD	UND	1	R\$ 2.869,70	R\$ 2.869,70
33	PINHÃO CREMALHEIRA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 2.197,10	R\$ 2.197,10
34	PORCA EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
35	RETENTOR DUO CONE PINHÃO CICLO	SAV	UND	2	R\$ 224,20	R\$ 448,40
36	SAPATA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 789,10	R\$ 789,10
37	TIRA SAPATA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 282,40	R\$ 282,40
38	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
39	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 1,6MM	MTD	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
40	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,4MM	MTD	UND	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
41	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 1,8MM	MTD	UND	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00
43	CALÇO INF BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 134,50	R\$ 1.345,00
44	CALÇO SUP BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	2	R\$ 367,60	R\$ 735,20
45	CANTO LÂMINA 05 FUROS	METISA	UND	2	R\$ 313,80	R\$ 627,60
46	LÂMINA CORTANTE 13 FUROS	METISA	UND	1	R\$ 1.164,90	R\$ 1.164,90
47	CASTANHA TRAVA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 40,30	R\$ 403,00
48	PORCA CASTANHA TRAVA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
49	PLACA TRAVA LÂMINA	MTD	UND	8	R\$ 56,40	R\$ 451,20
50	PORCA SEXTAVADA INCLINAÇÃO LÂMINA	FEY	UND	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
51	SUPORTE LÂMINA ESQ	MTD	UND	1	R\$ 6.745,70	R\$ 6.745,70
52	SUPORTE LÂMINA DIR	MTD	UND	1	R\$ 6.745,70	R\$ 6.745,70
53	TRAÇA CASTANHA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	8	R\$ 35,80	R\$ 286,40
54	PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
55	PORCA SEXTAVADA PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
56	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA FINO	MTD	UND	4	R\$ 72,60	R\$ 290,40
57	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA MÉDIO	MTD	UND	4	R\$ 65,40	R\$ 261,60
58	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA GROSSO	MTD	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
59	CALÇO MANCAL RÓTULA	MTD	UND	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
60	CALÇO RÓTULA PISTÃO	MTD	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
61	TAMPA ESFERA RÓTULA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.712,80	R\$ 1.712,80
62	BOLA ESFÉRICA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.354,10	R\$ 1.354,10
63	MANCAL BOLA ESFÉRICA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 20.066,10	R\$ 20.066,10
64	ROLAMENTO AGULHA BOMBA ALTA	CAT	UND	1	R\$ 248,40	R\$ 248,40
65	ROLAMENTO EIXO TANDEM MENOR	HGF	UND	1	R\$ 1.040,20	R\$ 1.040,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

66	ROLAMENTO EIXO TANDEM MAIOR	HGF	UND	1	R\$ 1.183,70	R\$ 1.183,70
67	RETENTOR FLANGE FREIO	APC	UND	1	R\$ 197,20	R\$ 197,20
68	RETENTOR PINO ARTICULAÇÃO	APC	UND	1	R\$ 129,10	R\$ 129,10
69	RETENTOR POLIA VENTILADOR	SABO	UND	1	R\$ 228,60	R\$ 228,60
70	ROLAMENTO POLIA VENTILADOR	NACHI	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
71	CORREIA VENTILADOR	DAICO	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
72	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
73	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	1	R\$ 90,70	R\$ 90,70
74	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	1	R\$ 134,50	R\$ 134,50
75	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UND	1	R\$ 170,30	R\$ 170,30
76	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO LÂMINA	APC	UND	1	R\$ 198,10	R\$ 198,10
77	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO CICLO	APC	UND	1	R\$ 179,30	R\$ 179,30
78	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR	APC	UND	1	R\$ 225,90	R\$ 225,90
79	UNHA ESCARIFICADOR	METISA	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
80	SUORTE ESCARIFICADOR	METISA	UND	1	R\$ 439,40	R\$ 439,40
81	CHAVETA SUORTE UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	1	R\$ 40,30	R\$ 40,30
82	PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	2	R\$ 19,70	R\$ 39,40
83	TRAVA PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60
84	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.493,10	R\$ 1.493,10
85	VIDRO INFERIOR PORTA DIR	TMQ	UND	1	R\$ 627,70	R\$ 627,70
86	VIDRO SUPERIOR PORTA DIR	TMQ	UND	1	R\$ 986,40	R\$ 986,40
87	VIDRO LATERAL TRAS DIR	TMQ	UND	1	R\$ 807,10	R\$ 807,10
88	VIDRO LATERAL TRAS ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 807,10	R\$ 807,10
89	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 986,40	R\$ 986,40
90	SIRENE DE RÉ	CAT	UND	1	R\$ 3.874,10	R\$ 3.874,10
91	ALTERNADOR 24V	ZM	UND	1	R\$ 2.466,20	R\$ 2.466,20
92	MOTOR DE PARTIDA 24V	ZM	UND	1	R\$ 3.699,60	R\$ 3.699,60
93	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO	CAT	UND	1	R\$ 29.039,90	R\$ 29.039,90
94	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 466,30	R\$ 466,30
95	INTERRUPTOR FREIO	CAT	UND	1	R\$ 2.792,60	R\$ 2.792,60
96	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	UND	1	R\$ 887,80	R\$ 887,80
97	HÉLICE RADIADOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 2.143,30	R\$ 2.143,30
98	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.360,30	R\$ 2.360,30
99	FILTRO SECADOR	SANDEN	UND	4	R\$ 301,30	R\$ 1.205,20
100	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.972,90	R\$ 1.972,90
101	FILTRO SECADOR AR CONDICINADO	SANDEN	UND	4	R\$ 313,80	R\$ 1.255,20
102	FILTRO CABINE QUADRADO	WEGA	UND	4	R\$ 179,30	R\$ 717,20
103	FILTRO CABINE RETANGULAR	WEGA	UND	4	R\$ 224,20	R\$ 896,80
104	FILTRO AR EXTENO	WEGA	UND	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
105	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 134,50	R\$ 538,00
106	FILTRO COMBUSTÍVEL	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 242,10	R\$ 968,40
107	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
108	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
109	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLETGUARD	UND	4	R\$ 759,50	R\$ 3.038,00
110	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 242,10	R\$ 968,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

111	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 2.116,40	R\$ 2.116,40
112	BICO INJETOR	CAT	UND	6	R\$ 8.403,00	R\$ 50.418,00
113	CHICOTE BICOS INJETORES	RAINHA DAS 7	UND	1	R\$ 1.156,80	R\$ 1.156,80
114	LANTERNA PISCA DIANT	ART FAROL	UND	2	R\$ 569,40	R\$ 1.138,80
115	LANTERNA PISCA TRAS	ART FAROL	UND	2	R\$ 579,00	R\$ 1.158,00
116	FAROL DIANTEIRO	ART FAROL	UND	2	R\$ 307,20	R\$ 614,40
117	FAROL TRASEIRO	ART FAROL	UND	2	R\$ 301,80	R\$ 603,60
118	MANGUEIRA RETA RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 219,70	R\$ 439,40
119	MANGUEIRA CURVA RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 340,70	R\$ 681,40
120	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	CAT	UND	1	R\$ 3.767,40	R\$ 3.767,40
121	TAMPA PURIFICADOR AR	CAT	UND	1	R\$ 2.627,60	R\$ 2.627,60
122	KIT PISTÃO MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 1.602,50	R\$ 1.602,50
123	BRONZINA MÓVEL	BLUMAQ	UND	2	R\$ 178,40	R\$ 356,80
124	BRONZINA FIXA	BLUMAQ	UND	2	R\$ 225,90	R\$ 451,80
125	BOMBA ÓLEO MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 3.766,50	R\$ 3.766,50
126	JOGO JUNTAS COMPLETO	BLUMAQ	UND	1	R\$ 3.230,20	R\$ 3.230,20
127	CAMISA MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 568,10	R\$ 568,10
128	CONVERSOR TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 11.331,30	R\$ 11.331,30
129	CONJUNTO ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 5.676,70	R\$ 5.676,70
130	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO TORQUE	MEDAL	UND	1	R\$ 9.391,30	R\$ 9.391,30
131	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 877,00	R\$ 877,00
132	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 617,80	R\$ 617,80
133	PINHÃO IMPULSOR PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 220,60	R\$ 220,60
134	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 381,10	R\$ 381,10
135	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
136	RELÉ PISCA 24V	DNI	UND	2	R\$ 77,10	R\$ 154,20
137	RELÉ AUXILIAR 24V	DNI	UND	2	R\$ 40,30	R\$ 80,60
138	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 569,00	R\$ 569,00
139	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 66,80	R\$ 66,80
140	AMORTECEDOR COLUNA DIRECAO	MTD	UND	1	R\$ 556,90	R\$ 556,90
141	CHAVE DE LUZ	CAT	UND	1	R\$ 1.327,20	R\$ 1.327,20
142	CHAVE PISCA	CAT	UND	1	R\$ 1.542,50	R\$ 1.542,50
143	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	CAT	UND	1	R\$ 1.152,30	R\$ 1.152,30
144	PALHETA LIMPADOR	VALEO	UND	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
145	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 1.792,70	R\$ 1.792,70
146	DEFLETOR RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 2.362,10	R\$ 2.362,10
147	RADIADOR ÁGUA MOTOR	APS	UND	1	R\$ 14.575,70	R\$ 14.575,70
148	BOMBA D'ÁGUA	BLUMAQ	UND	1	R\$ 2.331,60	R\$ 2.331,60
149	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQ	TANAKA	UND	1	R\$ 238,50	R\$ 238,50
150	ELETRO VENTILADOR AR CONDICIONADO	SPAAL	UND	1	R\$ 2.959,40	R\$ 2.959,40
151	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	CAT	UND	1	R\$ 4.359,80	R\$ 4.359,80
TOTAL DO GRUPO 6: R\$ 328.000,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS)						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

GRUPO 7

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA JCB 3C)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	JANA'PARTS	UND	4	R\$ 1.174,90	R\$ 4.699,60
2	CABEÇOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 14.668,50	R\$ 14.668,50
3	EIXO VIRABREQUIM	SUSSIN	UND	1	R\$ 9.418,10	R\$ 9.418,10
4	BRONZINA MÓVEL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 575,20	R\$ 1.150,40
5	BRONZINA FIXA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 639,10	R\$ 1.278,20
6	ARRUELA ENCOSTO MANCAL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 166,30	R\$ 332,60
7	BUCHA BIELA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 91,10	R\$ 182,20
8	ANEL ORING BOMBA ÓLEO	JCB	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
9	RETENTOR POLIA MOTOR	JCB	UND	2	R\$ 373,10	R\$ 746,20
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 373,10	R\$ 746,20
11	JET COOLER	JCB	UND	4	R\$ 39,40	R\$ 157,60
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	JCB	UND	1	R\$ 1.268,90	R\$ 1.268,90
13	BOMBA D'ÁGUA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.099,70	R\$ 1.099,70
14	VÁLVULA ADMISSÃO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 131,50	R\$ 526,00
15	VÁLVULA ESCAPE	CEP GROUP	UND	4	R\$ 147,50	R\$ 590,00
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.362,90	R\$ 1.362,90
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.221,90	R\$ 1.221,90
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.240,70	R\$ 1.240,70
19	PEDAL ACELERADOR	MTD	UND	2	R\$ 582,70	R\$ 1.165,40
20	PARAFUSO BIELA	CEP GROUP	UND	8	R\$ 56,30	R\$ 450,40
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	8	R\$ 79,80	R\$ 638,40
22	BIELA MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.280,10	R\$ 1.280,10
23	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	UND	4	R\$ 140,90	R\$ 563,60
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 263,10	R\$ 1.052,40
25	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 189,80	R\$ 759,20
26	PURIFICADOR AR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 1.090,30	R\$ 4.361,20
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	JCB	UND	4	R\$ 166,30	R\$ 665,20
28	FILTRO COMBUSTÍVEL BAIXO	DONALDSON	UND	4	R\$ 280,10	R\$ 1.120,40
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL 2 TUBOS	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 206,70	R\$ 826,80
30	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 328,90	R\$ 1.315,60
31	AMORTECEDOR CAPÔ	CEP GROUP	UND	1	R\$ 206,70	R\$ 206,70
32	PARABRISA	TMQ	UND	1	R\$ 1.369,40	R\$ 1.369,40
33	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	2	R\$ 1.005,70	R\$ 2.011,40
34	BORRACHA VIDRO VIGIA INFERIOR	JCB	UND	1	R\$ 590,20	R\$ 590,20
35	VIDRO FRONTAL INFERIOR DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 474,60	R\$ 474,60
36	VIDRO FRONTAL INFERIOR ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 474,60	R\$ 474,60
37	VIDRO INFERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 375,90	R\$ 375,90
38	VIDRO INFERIOR PORTA ESQUEDA	TMQ	UND	1	R\$ 375,90	R\$ 375,90
39	VIDRO LATERAL TRAS DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 836,50	R\$ 836,50
40	VIDRO LATERAL TRAS ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 836,50	R\$ 836,50
41	VIDRO SUPERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 709,60	R\$ 709,60
42	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 709,60	R\$ 709,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 241,50	R\$ 483,00
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.060,20	R\$ 1.060,20
45	FAROL LED DIANTEIRO	ARTAROL	UND	2	R\$ 328,00	R\$ 656,00
46	FAROL LED TRASEIRO	ARTFAROL	UND	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 120,30	R\$ 240,60
49	RADIADOR ÁGUA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 6.203,50	R\$ 6.203,50
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 958,70	R\$ 958,70
51	BOMBA COMBUSTÍVEL	JCB	UND	1	R\$ 723,70	R\$ 723,70
52	HÉLICE RADIADOR	MODEFAR	UND	2	R\$ 305,40	R\$ 610,80
53	CARCAÇA RADIADOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.688,20	R\$ 2.688,20
54	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	2	R\$ 263,10	R\$ 526,20
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.785,80	R\$ 1.785,80
57	MANGUEIRA ENTRADA FILTRO AR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 413,50	R\$ 827,00
58	MANGUEIRA SAIDA FILTRO AR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 902,30	R\$ 902,30
59	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	JCB	UND	1	R\$ 930,50	R\$ 930,50
60	MANGUEIRA FREIO 580MM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 223,70	R\$ 447,40
61	MANGUEIRA FREIO 760MM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 263,10	R\$ 526,20
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	JCB	UND	2	R\$ 312,90	R\$ 625,80
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 136,20	R\$ 272,40
64	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL DIANT/TRAS	APC	UND	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
65	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
66	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT/TRAS	APC	UND	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
68	RETENTOR RASPADOR COMANDO VALVULAS	CEP GROUP	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
69	RETENTOR PIVÔ SUPERIOR	APC	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	4	R\$ 42,20	R\$ 168,80
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	4	R\$ 75,10	R\$ 300,40
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT/TRAS	NACHI	UND	2	R\$ 521,60	R\$ 1.043,20
74	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.650,50	R\$ 1.650,50
75	ROLAMENTO PIVÔ	NACHI	UND	2	R\$ 206,70	R\$ 413,40
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	1	R\$ 168,20	R\$ 168,20
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 244,30	R\$ 977,20
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	SKF	UND	4	R\$ 154,10	R\$ 616,40
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	SKF	UND	4	R\$ 219,90	R\$ 879,60
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	SKF	UND	4	R\$ 211,40	R\$ 845,60
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	SKF	UND	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	SKF	UND	4	R\$ 150,30	R\$ 601,20
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	SKF	UND	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
85	CONVERSOR TORQUE	CEP GROUP	UND	1	R\$ 7.463,00	R\$ 7.463,00
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.832,80	R\$ 1.832,80
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 4.652,60	R\$ 4.652,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	MTD	UND	10	R\$ 126,80	R\$ 1.268,00
89	PINO EIXO BALANÇA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
90	BUCHA BALANÇA	CEP GROUP	UND	4	R\$ 122,10	R\$ 488,40
91	PINO BRAÇO LANÇA	CEP GROUP	UND	4	R\$ 592,10	R\$ 2.368,40
92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 186,10	R\$ 372,20
94	PINO BRAÇO CONCHA DIANTEIRA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 150,30	R\$ 300,60
95	PINO CONCHA TRASEIRA C/CABEÇA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 244,30	R\$ 488,60
96	PINO HASTE CONCHA TRASEIRA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
97	PINO SUPORTE TIRANTE CONCHA TRASEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 187,90	R\$ 375,80
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 187,90	R\$ 375,80
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
102	PINO SUPERIO SEGURANÇA LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 682,30	R\$ 1.364,60
103	PINO CILINDRO CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 369,30	R\$ 738,60
104	EIXO SATÉLITE DIFERENCIAL	MTD	UND	2	R\$ 93,90	R\$ 187,80
105	PINO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 159,70	R\$ 319,40
106	PINO HASTE ELEVÇÃO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 119,30	R\$ 238,60
107	PINO ROSCADO TRAVA SEGURANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 199,20	R\$ 398,40
108	CABO ACELERADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 283,80	R\$ 567,60
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 281,90	R\$ 281,90
110	CABO CONTROLE HASTE CONCHA DIANT	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 338,30	R\$ 676,60
111	CABO FREIO MÃO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	JCB	UND	1	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
113	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	2	R\$ 320,50	R\$ 641,00
114	BOBINA FRETE E RÉ	CEP GROUP	UND	2	R\$ 312,90	R\$ 625,80
115	DISCO FREIO PAPER	CEP GROUP	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
116	DISCO FRICÇÃO FREIO DIFERENCIAL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
117	ANEL PISTÃO FREIO MAIOR	APC	UND	4	R\$ 59,20	R\$ 236,80
118	ANEL PISTÃO FREIO MENOR	APC	UND	4	R\$ 59,20	R\$ 236,80
119	PASTILHA FREIO	MTD	UND	4	R\$ 129,70	R\$ 518,80
120	PLACA DISCO FREIO	MTD	UND	4	R\$ 93,90	R\$ 375,60
121	CILINDRO MESTRE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 696,40	R\$ 1.392,80
122	TUBO ENTRADA ÁGUA MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 159,70	R\$ 319,40
124	CARÇAÇA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 83,60	R\$ 167,20
125	TUBO BOMBA COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 211,40	R\$ 211,40
126	TUBO RETORNO COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 751,90	R\$ 751,90
127	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 422,90	R\$ 845,80
128	CONEXÃO TUBO HIDRÁULICO	MTD	UND	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
129	ANEL ORING VEDAÇÃO TORQUE	ICB	UND	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
130	ANEL ORING VEDAÇÃO CUBO RODA	APC	UND	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
131	DISCO AÇO MOLA TRANSMISSÃO	MTD	UND	1	R\$ 460,50	R\$ 460,50
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

133	PLACA TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 84,50	R\$ 169,00
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	MTD	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80
136	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	2	R\$ 328,90	R\$ 657,80
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	2	R\$ 192,60	R\$ 385,20
139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	2	R\$ 75,10	R\$ 150,20
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	2	R\$ 126,80	R\$ 253,60
144	ASSENTO LUXO COMPLETO	USINIL	UND	1	R\$ 4.699,60	R\$ 4.699,60
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 253,70	R\$ 253,70
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 253,70	R\$ 253,70
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 296,00	R\$ 296,00
148	ALTERNADOR 12V	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.284,00	R\$ 2.284,00
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.664,70	R\$ 2.664,70
150	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 582,70	R\$ 582,70
151	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 324,20	R\$ 324,20
152	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 575,20	R\$ 575,20
153	PLACA CONVERSOR TORQUE	CEP GROUP	UND	1	R\$ 629,70	R\$ 629,70
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 480,30	R\$ 480,30
155	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 93,90	R\$ 375,60
156	LÂMPADA FAROL	PHILIPS	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
157	LÂMPADA PISCA	PHILIPS	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
158	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 18,70	R\$ 37,40
159	FILTRO CABINE INTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
160	SENSOR TEMPERATURA	JCB	UND	1	R\$ 628,90	R\$ 628,90
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 236,00	R\$ 236,00
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 291,30	R\$ 582,60
163	TERMINAL DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 273,40	R\$ 546,80
164	BARRA DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 208,60	R\$ 417,20
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
167	CUBO RODA DIANT TRAS	USINIL	UND	1	R\$ 2.246,40	R\$ 2.246,40
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 3.007,70	R\$ 3.007,70
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 3.007,70	R\$ 3.007,70
170	CRUZETA MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
171	GARFO MUNHÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 896,60	R\$ 896,60
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 310,10	R\$ 310,10
173	CRUZETA CARDAN	CANAPARTS	UND	1	R\$ 136,20	R\$ 136,20
174	FLANGE PINHAO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 695,50	R\$ 695,50
175	TERMINAL PINHÃO TRAS	LNG	UND	1	R\$ 234,90	R\$ 234,90
176	LUVA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 321,40	R\$ 642,80
177	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
179	FLANGE TRASMISSÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 681,40	R\$ 681,40
180	FALNGE TRANSMISSÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 770,70	R\$ 770,70
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	4	R\$ 32,80	R\$ 131,20
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT/TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 338,30	R\$ 338,30
184	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT/TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.579,00	R\$ 1.579,00
186	ENGRENAGEM ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.005,70	R\$ 1.005,70
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.810,50	R\$ 2.810,50
188	PARAFUSO RODA	MTD	UND	10	R\$ 42,20	R\$ 422,00
189	PORCA PARAFUSO RODA	MTD	UND	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
191	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 112,70	R\$ 450,80
192	BUCHA CONCHA DIANT BRAÇO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60
193	BUCHA CONCHA TRAS INTERNA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 148,50	R\$ 594,00
194	BUCHA CONCHA TRAS EXTERNA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 133,90	R\$ 535,60
195	ROLAMENTO EIXO MUNHÃO AGULHA	INA	UND	4	R\$ 197,30	R\$ 789,20
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 112,70	R\$ 450,80
197	BUCHA LANÇA SUP/INF	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 136,20	R\$ 544,80
198	ROLAMENTO SEMI EIXO	NACHI	UND	2	R\$ 338,30	R\$ 676,60
199	BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
200	BUCHA BRAÇO CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
201	BUCHA CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 69,50	R\$ 278,00
202	BUCHA SUPORTE LANÇA CHASSIS AÇO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
203	BUCHA HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
204	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL COPO PLÁSTICO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 375,20	R\$ 1.500,80
205	FILTRO HIDRÁULICO SUCÇÃO	JCB	UND	4	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
206	FILTRO TELA TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 234,20	R\$ 936,80
207	BIELA CONCHA TRASEIRA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50
208	GRADE FRONTAL RADIADOR	ARTFAROL	UND	1	R\$ 864,70	R\$ 864,70
TOTAL DO GRUPO 7: R\$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS)						

GRUPO 8

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 52.446,30	R\$ 52.446,30
2	CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 14.866,90	R\$ 14.866,90
3	EIXO VIRABREQUIM	SUSIN	UND	1	R\$ 8.284,30	R\$ 8.284,30
4	BRONZINA MÓVEL	PERKINS	UND	1	R\$ 836,40	R\$ 836,40
5	BRONZINA FIXA	PERKINS	UND	1	R\$ 886,60	R\$ 886,60
6	ARRUELA ENCOSTO MANCAL	PMAHLE	UND	1	R\$ 161,20	R\$ 161,20
7	BUCHA BIELA	PERKINS	UND	2	R\$ 279,40	R\$ 558,80
8	BUCHA EIXO COMANDO VÁLVULAS	PERKINS	UND	2	R\$ 493,40	R\$ 986,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

9	RETENTOR POLIA MOTOR	PERKINS	UND	4	R\$ 234,60	R\$ 938,40
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	1	R\$ 447,80	R\$ 447,80
11	JET COOLER	PERKINS	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 4.272,00	R\$ 4.272,00
13	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.477,70	R\$ 1.477,70
14	VÁLVULA ADMISSÃO	EATON	UND	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80
15	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.258,30	R\$ 1.258,30
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.790,30	R\$ 1.790,30
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 2.436,00	R\$ 2.436,00
19	KIT MOTOR COMPLETO	PERKINS	UND	1	R\$ 10.003,80	R\$ 10.003,80
20	PARAFUSO BIELA	PERKINS	UND	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	4	R\$ 198,80	R\$ 795,20
22	BIELA MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 658,20	R\$ 1.316,40
23	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 313,80	R\$ 1.255,20
25	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 134,10	R\$ 536,40
26	PURIFICADOR AR	PERKINS	UND	4	R\$ 5.194,40	R\$ 20.777,60
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 153,10	R\$ 612,40
28	FILTRO COMBUSTÍVEL BAIXO	DONALDSON	UND	4	R\$ 210,40	R\$ 841,60
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL ALTO	DONALDSON	UND	4	R\$ 250,70	R\$ 1.002,80
30	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 434,30	R\$ 1.737,20
31	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	1	R\$ 447,10	R\$ 447,10
32	PARABRISA	MTD	UND	1	R\$ 1.432,90	R\$ 1.432,90
33	VIDRO VIGIA SUPERIOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
34	VIDRO VIGIA INFERIOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
35	VIDRO FRONTAL INFERIOR DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 420,90	R\$ 420,90
36	VIDRO FRONTAL INFERIOR ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 420,90	R\$ 420,90
37	VIDRO INFERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 671,70	R\$ 671,70
38	VIDRO INFERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 671,70	R\$ 671,70
39	VIDRO LATERAL SUPERIOR TRAS DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00
40	VIDRO LATERAL SUPERIOR TRAS ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00
41	VIDRO SUPERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 1.070,20	R\$ 1.070,20
42	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 1.070,20	R\$ 1.070,20
43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.455,30	R\$ 1.455,30
45	FAROL LED DIANTEIRO	TIGER	UND	2	R\$ 174,60	R\$ 349,20
46	FAROL LED TRASEIRO	TIGER	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
49	RADIADOR ÁGUA	APS	UND	1	R\$ 7.970,80	R\$ 7.970,80
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
51	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	2	R\$ 1.164,20	R\$ 2.328,40
52	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80
53	CABEÇOTE FILTRO ÓLEO MOTOR	MIRADOR	UND	1	R\$ 564,20	R\$ 564,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

54	COXIM MOTOR	CUCHO	UND	2	R\$ 161,20	R\$ 322,40
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 369,80	R\$ 369,80
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
57	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO MOTOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 906,60	R\$ 906,60
58	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	JAMAICA	UND	1	R\$ 1.200,10	R\$ 1.200,10
59	MANGUEIRA ÓLEO HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 635,80	R\$ 635,80
60	MANGUEIRA RESERVATÓRIO RADIADOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 454,90	R\$ 454,90
61	MANGUEIRA SISTEMA HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	JAMAICA	UND	2	R\$ 301,80	R\$ 603,60
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
64	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL DIANT	APC	UND	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20
65	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
66	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL TRAS	APC	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT	APC	UND	2	R\$ 212,20	R\$ 424,40
68	RETENTOR CUBO RODA TRAS	APC	UND	2	R\$ 212,20	R\$ 424,40
69	RETENTOR PIVO SUPERIOR	APC	UND	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 50,10	R\$ 100,20
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 323,30	R\$ 646,60
74	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS	TIMKEN	UND	2	R\$ 367,10	R\$ 734,20
75	ROLAMENTO PIVÔ	TIOMKEN	UND	2	R\$ 237,30	R\$ 474,60
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	2	R\$ 161,20	R\$ 322,40
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	2	R\$ 98,50	R\$ 197,00
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	SKF	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	FAG	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	FAG	UND	2	R\$ 337,60	R\$ 675,20
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 228,30	R\$ 456,60
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 335,80	R\$ 671,60
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	FAG	UND	1	R\$ 940,30	R\$ 940,30
85	CONVERSOR TORQUE	MTD	UND	1	R\$ 7.993,20	R\$ 7.993,20
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 1.656,80	R\$ 1.656,80
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	MEDAL	UND	1	R\$ 13.356,20	R\$ 13.356,20
88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	MTD	UND	4	R\$ 135,20	R\$ 540,80
89	PINO EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 626,90	R\$ 626,90
90	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 129,80	R\$ 259,60
91	PINO ARTICULAÇÃO SUPORTE LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 313,40	R\$ 626,80
92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 200,60	R\$ 401,20
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00
94	PINO TIRANTE CONCHA DIANTEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 214,90	R\$ 429,80
95	PINO CONCHA TRASEIRA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80
96	PINO CONCHA TRASEIRA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 232,80	R\$ 465,60
97	PINO GANCHO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,40	R\$ 420,80
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 295,50	R\$ 591,00
102	PINO SUPORTE LANÇA SUP	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 528,40	R\$ 1.056,80
103	PINO TIRANTE CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 340,30	R\$ 680,60
104	PINO TRAVA EIXO SATELITE	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 129,80	R\$ 259,60
105	GANCHO TRAVA LANÇA DIREITO	MTD	UND	2	R\$ 613,40	R\$ 1.226,80
106	GANCHO TRAVA LANÇA ESQUERDO	MTD	UND	1	R\$ 537,30	R\$ 537,30
107	TRAVA PINO GANCHO LANÇA	MTD	UND	8	R\$ 68,90	R\$ 551,20
108	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 268,60	R\$ 537,20
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
110	CABO ESTABILIZADOR SAPATA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 609,00	R\$ 609,00
111	CABO FREIO MÃO	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 268,20	R\$ 268,20
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.827,00	R\$ 1.827,00
113	VÁLVULA SOLENOIDE FRETE E RÉ	CEP GROUP	UND	1	R\$ 995,00	R\$ 995,00
114	BOBINA FREIO ESTACIONÁRIO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 397,90	R\$ 397,90
115	DISCO FREIO PAPER	MTD	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
116	DISCO FREIO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 543,60	R\$ 1.087,20
117	ANEL ORING FREIO MAIOR	APC	UND	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
118	ANEL ORING FREIO MENOR	APC	UND	8	R\$ 68,90	R\$ 551,20
119	PASTILHA FREIO	MTD	UND	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
120	CABO ACELERADOR MANUAL	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
121	CILINDRO MESTRE DUPLO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.615,10	R\$ 2.615,10
122	TUBO RETORNO ÁGUA MOTOR	MIRADOR	UND	1	R\$ 134,20	R\$ 134,20
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PERKINS	UND	1	R\$ 507,80	R\$ 507,80
124	TUBO PESCADOR BOMBA ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 928,70	R\$ 928,70
125	TUBO ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 1.733,50	R\$ 1.733,50
126	TUBO HIDRÁULICO TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 698,50	R\$ 698,50
127	ANILHA TUBO HIDRÁULICO	CAT	UND	1	R\$ 161,20	R\$ 161,20
128	PORCA TUBO HIDRÁULICO	CAT	UND	1	R\$ 160,40	R\$ 160,40
129	ANEL ORING TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
130	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	MTD	UND	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
131	DISCO TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	2	R\$ 50,10	R\$ 100,20
133	CONJUNTO MOLAS TORQUE	MTD	UND	2	R\$ 644,80	R\$ 1.289,60
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 4.800,40	R\$ 9.600,80
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
136	REPARO CILINDRO ELEVACÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 136,10	R\$ 272,20
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	2	R\$ 200,60	R\$ 401,20
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	22	R\$ 182,70	R\$ 4.019,40
139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	2	R\$ 168,30	R\$ 336,60
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	2	R\$ 273,10	R\$ 546,20
141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	2	R\$ 268,60	R\$ 537,20
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	2	R\$ 67,10	R\$ 134,20
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

144	ASSENTO LUXO COMPLETO	USINIL	UND	1	R\$ 4.343,60	R\$ 4.343,60
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	VDO	UND	1	R\$ 825,70	R\$ 825,70
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	VDO	UND	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	VDO	UND	1	R\$ 751,50	R\$ 751,50
148	ALTERNADOR 12V	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.462,90	R\$ 2.462,90
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.678,10	R\$ 2.678,10
150	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 567,80	R\$ 567,80
151	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 291,50	R\$ 291,50
152	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 390,50	R\$ 390,50
153	FILTRO CABINE EXTERNO	JCB	UND	4	R\$ 241,80	R\$ 967,20
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 568,70	R\$ 568,70
155	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	1	R\$ 298,20	R\$ 298,20
156	LÂMPADA FAROL	PHILIPS	UND	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
157	LÂMPADA PISCA	PHILIPS	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
158	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 62,60	R\$ 125,20
159	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
160	SENSOR TEMPERATURA ÁGUA	PERKINS	UND	1	R\$ 877,60	R\$ 877,60
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 493,00	R\$ 493,00
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 380,60	R\$ 761,20
163	TERMINAL DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 418,20	R\$ 836,40
164	BARRA DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 626,80	R\$ 1.253,60
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 198,80	R\$ 397,60
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00
167	MOTOR COMPLETO C/BOMBAS INJETORA E TURBINA	PERKINS	UND	1	R\$ 74.580,10	R\$ 74.580,10
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 2.164,60	R\$ 2.164,60
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 2.882,90	R\$ 2.882,90
170	CRUZETA MUNHÃO	STAHL	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
171	GARFO MUNHÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.065,70	R\$ 1.065,70
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	TANAKA	UND	1	R\$ 465,70	R\$ 465,70
173	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	2	R\$ 102,90	R\$ 205,80
174	FLANGE PINHÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 1.522,50	R\$ 1.522,50
175	FLANGE PINHÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 1.515,30	R\$ 1.515,30
176	LUVA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
177	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 273,10	R\$ 546,20
178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 183,50	R\$ 367,00
179	FLANGE TRANSMISSÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 754,90	R\$ 754,90
180	FLANGE TRANSMISSÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 741,80	R\$ 741,80
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 492,50	R\$ 492,50
184	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 556,10	R\$ 556,10
185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 1.035,30	R\$ 1.035,30
186	COROA ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.724,00	R\$ 1.724,00
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.482,20	R\$ 1.482,20
188	PARAFUSO RODA PRISIONEIRO	FEY	UND	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

189	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 10,70	R\$ 107,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
191	BUCHA CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 147,70	R\$ 295,40
192	BUCHA CONCHA DIANT BRACO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
193	BUCHA CONCHA TRAS P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
194	BUCHA CONCHA TRAS P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 69,80	R\$ 139,60
195	BUCHA EIXO MUNHÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 82,30	R\$ 164,60
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
197	BUCHA LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
198	BUCHA SEMI EIXO	MTD	UND	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
199	BUCHA SUPORTE ARTICULAÇÃO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 77,90	R\$ 155,80
200	BUCHA SUPORTE BRAÇO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 82,30	R\$ 164,60
201	BUCHA SUPORTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 79,70	R\$ 159,40
202	BUCHA SUPORTE LANÇA EXTERNO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
203	BUCHA SUPORTE LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 125,30	R\$ 250,60
204	BUCHA SUPORTE LANÇA INTERNO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 125,30	R\$ 250,60
205	BUCHA SUPORTE LANÇA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 170,10	R\$ 340,20
206	BUCHA TIRANTE RETO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
207	BUCHA TIRANTE CURVO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
208	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
209	DENTE CENTRAL	COLINA	UND	2	R\$ 138,80	R\$ 277,60
210	SOB LÂMINA CONCHA DIANT	LAMINATEC	UND	1	R\$ 806,00	R\$ 806,00
211	LÂMNINA SOLDÁVEL CONCHA DIANT	LAMINATEC	UND	1	R\$ 2.015,10	R\$ 2.015,10
212	LÂMINA SOLDÁVEL CONCHA TRAS	LAMINATEC	UND	1	R\$ 886,60	R\$ 886,60
213	PARAFUSO DENTE 3/4	FEY	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
214	PORCA PARAFUSO DENTE 3/4	FEY	UND	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40
215	SENSOR TEMPERATURA COMBUSTÍVEL	PERKINS	UND	1	R\$ 823,90	R\$ 823,90
TOTAL DO GRUPO 8: R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)						

GRUPO 9

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROSCAVADEIRA LIUGONG CLG 766A)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 210,80	R\$ 843,20
2	FILTRO CABINE INTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 197,70	R\$ 790,80
3	BORRACHA PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 365,70	R\$ 731,40
4	MAÇANETA PORTA	LIU GONG	UND	2	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00
5	RETENTOR PINO CONCHA TRAS	APC	UND	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60
6	RETENTOR PINO CONCHA DIANT	APC	UND	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80
7	RETENTOR PINO ELEVAÇÃO DIANT	APC	UND	2	R\$ 39,10	R\$ 78,20
8	GAXETA VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80
9	GAXETA CILINDR CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 42,90	R\$ 171,60
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	2	R\$ 636,30	R\$ 1.272,60
11	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	PERKINS	UND	2	R\$ 207,10	R\$ 414,20
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.238,10	R\$ 2.476,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

13	BOMBA D'ÁGUA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 391,80	R\$ 783,60
14	VÁLVULA ADMISSÃO	EATON	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
15	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.050,50	R\$ 2.101,00
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.051,50	R\$ 2.103,00
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 916,20	R\$ 1.832,40
19	RETENTOR RASPADOR CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60
20	PARAFUSO BIELA	PERKINS	UND	10	R\$ 82,10	R\$ 821,00
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	10	R\$ 113,80	R\$ 1.138,00
22	BUJÃO CARTE MOTOR	MTD	UND	2	R\$ 45,70	R\$ 91,40
23	FILTRO LUBRIFICANTE	PERKINS	UND	4	R\$ 147,40	R\$ 589,60
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 450,60	R\$ 1.802,40
25	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 247,20	R\$ 988,80
26	PURIFICADOR AR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 2.076,80	R\$ 8.307,20
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	4	R\$ 429,10	R\$ 1.716,40
28	FILTRO COMBUSTÍVEL	PERKINS	UND	4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 317,20	R\$ 1.268,80
30	FILTRO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	4	R\$ 642,80	R\$ 2.571,20
31	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	1	R\$ 368,50	R\$ 368,50
32	PARABRISA	TMQ	UND	2	R\$ 1.791,30	R\$ 3.582,60
33	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	1	R\$ 1.968,60	R\$ 1.968,60
34	SELO BLOCO MOTOR	PERKINS	UND	8	R\$ 51,30	R\$ 410,40
35	COLA PARABRISA	ORBI	UND	3	R\$ 54,10	R\$ 162,30
36	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 212,70	R\$ 425,40
37	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 225,70	R\$ 451,40
38	GUARNIÇÃO VIDRO PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 361,00	R\$ 722,00
39	AMORTECEDOR PORTA	MTD	UND	2	R\$ 395,50	R\$ 791,00
40	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	2	R\$ 399,30	R\$ 798,60
41	VIDRO PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 1.324,80	R\$ 1.324,80
42	VIDRO PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 1.324,80	R\$ 1.324,80
43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	UND	2	R\$ 219,20	R\$ 438,40
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.332,40	R\$ 1.332,40
45	FAROL LED DIANTEIRO	AFX	UND	2	R\$ 305,40	R\$ 610,80
46	FAROL LED TRASEIRO	AFX	UND	2	R\$ 300,60	R\$ 601,20
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	4	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	4	R\$ 268,70	R\$ 1.074,80
49	DEFLETOR RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 771,50	R\$ 771,50
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 1.142,90	R\$ 1.142,90
51	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00
52	HÉLICE RADIADOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 1.791,30	R\$ 1.791,30
53	CABEÇOTE FILTRO ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
54	COXIM MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 425,40	R\$ 850,80
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 400,40	R\$ 800,80
57	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 584,90	R\$ 1.169,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

58	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	2	R\$ 405,80	R\$ 811,60
59	MANGUEIRA ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	2	R\$ 221,10	R\$ 442,20
60	MANGUEIRA RESERVATÓRIO RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
61	MANGUEIRA SISTEMA HIDRÁULICO	JAMAICA	UND	2	R\$ 219,20	R\$ 438,40
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 185,60	R\$ 371,20
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
64	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL DIANT	APC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
65	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 148,30	R\$ 296,60
66	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL TRAS	APC	UND	2	R\$ 107,20	R\$ 214,40
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT	APC	UND	2	R\$ 230,40	R\$ 460,80
68	RETENTOR CUBO RODA TRAS	APC	UND	2	R\$ 265,90	R\$ 531,80
69	RETENTOR PIVÔ SUPERIOR	APC	UND	2	R\$ 104,40	R\$ 208,80
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT	FAG	UND	2	R\$ 265,90	R\$ 531,80
74	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS	FAG	UND	2	R\$ 305,10	R\$ 610,20
75	ROLAMENTO PIVÔ	TIMKEN	UND	2	R\$ 325,60	R\$ 651,20
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	2	R\$ 163,20	R\$ 326,40
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	2	R\$ 139,40	R\$ 278,80
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	SKF	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	SKF	UND	2	R\$ 359,40	R\$ 718,80
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	SKF	UND	2	R\$ 398,70	R\$ 797,40
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 643,10	R\$ 1.286,20
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 592,60	R\$ 1.185,20
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 452,80	R\$ 905,60
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 676,50	R\$ 1.353,00
85	CONVERSOR TORQUE	LIU GONG	UND	1	R\$ 8.135,80	R\$ 8.135,80
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 2.108,60	R\$ 2.108,60
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	HYBEL	UND	1	R\$ 9.107,20	R\$ 9.107,20
88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	LIU GONG	UND	4	R\$ 173,50	R\$ 694,00
89	PINO EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 676,40	R\$ 676,40
90	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 176,50	R\$ 353,00
91	PINO ARTICULAÇÃO SUPORTE LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 325,60	R\$ 651,20
92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 264,90	R\$ 529,80
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
94	PINO TIRANTE CONCHA DIANTEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 268,80	R\$ 537,60
95	PINO CONCHA TRASEIRA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 310,60	R\$ 621,20
96	PINO CONCHA TRASEIRA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
97	PINO SEGURANÇA LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 212,70	R\$ 425,40
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 213,60	R\$ 427,20
99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
102	PINO SUPORTE LANÇA SUP	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

103	PINO TIRANTE CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 278,90	R\$ 557,80
104	PINO TRAVA EIXO SATÉLITE	BEJOL	UND	2	R\$ 175,50	R\$ 351,00
105	GANCHO TRAVA LANÇA DIREITO	MTD	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
106	GANCHO TRAVA LANÇA ESQUERDO	MTD	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
107	TRAVA PINO GANCHO LANÇA	MTD	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
108	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 641,90	R\$ 1.283,80
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 543,00	R\$ 543,00
110	CABO ESTABILIZADOR SAPATA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 558,80	R\$ 558,80
111	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	1	R\$ 585,90	R\$ 585,90
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	1	R\$ 1.853,80	R\$ 1.853,80
113	VÁLVULA SOLENOIDE FRENTE E RÉ	LIU GONG	UND	1	R\$ 2.086,20	R\$ 2.086,20
114	BOBINA FREIO ESTACIONÁRIO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 597,10	R\$ 597,10
115	DISCO FREIO PAPER	LIU GONG	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
116	DISCO FREIO AÇO	LIU GONG	UND	2	R\$ 433,80	R\$ 867,60
117	ANEL ORING FREIO MAIOR	LIU GONG	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
118	ANEL ORING FREIO MENOR	LIU GONG	UND	6	R\$ 102,60	R\$ 615,60
119	PASTILHA FREIO	LIU GONG	UND	4	R\$ 169,80	R\$ 679,20
120	PLACA DISCO FREIO	LIU GONG	UND	2	R\$ 529,90	R\$ 1.059,80
121	CILINDRO MESTRE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.183,00	R\$ 2.366,00
122	TUBO RETEORNO ÁGUA MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 226,70	R\$ 226,70
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 352,60	R\$ 352,60
124	FILTRO HIDRÁULICO SUCCAO	LIU GONG	UND	4	R\$ 586,20	R\$ 2.344,80
125	TUBO ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	1	R\$ 916,20	R\$ 916,20
126	TUBO HIDRÁULICO TORQUE	LIU GONG	UND	1	R\$ 678,20	R\$ 678,20
127	CONEXÃO TUBO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	1	R\$ 90,70	R\$ 90,70
128	ANEL ORING BOIA TANQUE	LIU GONG	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
129	ANEL ORING TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	6	R\$ 61,50	R\$ 369,00
130	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	6	R\$ 82,10	R\$ 492,60
131	DISCO TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	6	R\$ 118,40	R\$ 710,40
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
133	CONJUNTO MOLAS TORQUE	BLUMAQ	UND	2	R\$ 636,40	R\$ 1.272,80
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	BLUMAQ	UND	4	R\$ 397,80	R\$ 1.591,20
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 208,90	R\$ 835,60
136	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 197,70	R\$ 790,80
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	4	R\$ 306,90	R\$ 1.227,60
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00
139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	4	R\$ 268,70	R\$ 1.074,80
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	4	R\$ 230,40	R\$ 921,60
141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	4	R\$ 225,70	R\$ 902,80
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	4	R\$ 174,60	R\$ 698,40
144	PEDAL ACELERADOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 416,90	R\$ 416,90
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 580,60	R\$ 580,60
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	1	R\$ 583,10	R\$ 583,10
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 589,70	R\$ 589,70



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

148	ALTERNADOR 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.444,40	R\$ 2.444,40
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 3.181,50	R\$ 3.181,50
150	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 638,10	R\$ 638,10
151	REGULADOR VOLTAGEM	IKRO	UND	1	R\$ 393,70	R\$ 393,70
152	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 744,50	R\$ 744,50
153	RELE AUXILIAR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 232,30	R\$ 464,60
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 732,40	R\$ 732,40
155	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	1	R\$ 311,60	R\$ 311,60
156	LAMPADA FAROL	OSRAM	UND	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00
157	LAMPADA PISCA	OSRAM	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
158	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 128,70	R\$ 257,40
159	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
160	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	2	R\$ 396,50	R\$ 793,00
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	1	R\$ 351,70	R\$ 351,70
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 269,60	R\$ 539,20
163	TERMINAL DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 545,80	R\$ 1.091,60
164	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 772,50	R\$ 1.545,00
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 248,10	R\$ 496,20
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 278,90	R\$ 557,80
167	ABRAÇADERA TURBINA	MTD	UND	2	R\$ 228,50	R\$ 457,00
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.097,50	R\$ 3.097,50
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.187,10	R\$ 3.187,10
170	CRUZETA MUNHÃO	LNG	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
171	GARFO MUNHÃO	BEJOL	UND	2	R\$ 829,40	R\$ 1.658,80
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	STAHL	UND	1	R\$ 363,80	R\$ 363,80
173	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 135,20	R\$ 270,40
174	FLANGE PINHÃO DIANT	LIU GONG	UND	1	R\$ 838,00	R\$ 838,00
175	PLANGE PINHÃO TRAS	LIU GONG	UND	1	R\$ 871,50	R\$ 871,50
176	LUVA CARDAN	SRAHL	UND	1	R\$ 405,10	R\$ 405,10
177	PONTEIRA CARDAN	STAHL	UND	1	R\$ 581,40	R\$ 581,40
178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	STAHL	UND	1	R\$ 301,00	R\$ 301,00
179	FLANGE TRASMISSÃO DIANT	LIU GONG	UND	1	R\$ 735,70	R\$ 735,70
180	FALNGE TRANSMISSÃO TRAS	LIU GONG	UND	1	R\$ 724,90	R\$ 724,90
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	6	R\$ 32,60	R\$ 195,60
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 409,70	R\$ 409,70
184	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 580,40	R\$ 580,40
185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
186	COROA ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.849,20	R\$ 1.849,20
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	USINIL	UND	1	R\$ 2.453,80	R\$ 2.453,80
188	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
189	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 82,10	R\$ 821,00
191	BUCHA CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00
192	BUCHA CONCHA DIANT BRAÇO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 113,80	R\$ 1.138,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

193	BUCHA CONCHA TRAS P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
194	BUCHA CONCHA TRAS P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
195	BUCHA EIXO MUNHÃO	CIAMET	UND	10	R\$ 82,30	R\$ 823,00
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 231,60	R\$ 926,40
197	BUCHA LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 223,20	R\$ 892,80
198	BUCHA SEMI EIXO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 104,40	R\$ 417,60
199	BUCHA SUPORTE ARTICULAÇÃO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 222,10	R\$ 888,40
200	BUCHA SUPORTE BRAÇO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 90,30	R\$ 361,20
201	BUCHA SUPORTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 92,50	R\$ 370,00
202	BUCHA SUPORTE LANÇA EXTERNO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 267,90	R\$ 1.071,60
203	BUCHA SUPORTE LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 269,10	R\$ 1.076,40
204	BUCHA SUPORTE LANÇA INTERNO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 258,90	R\$ 1.035,60
205	BUCHA SUPORTE LANÇA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
206	BUCHA TIRANTE RETO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 81,50	R\$ 326,00
207	BUCHA TIRANTE CURVO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 82,10	R\$ 328,40
208	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	4	R\$ 57,80	R\$ 231,20
209	JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 39,10	R\$ 234,60
210	BRAÇO PALHETA LIMPADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 395,50	R\$ 791,00
211	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 20,50	R\$ 20,50
212	TAMPA RESERVATÓRIO RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 82,10	R\$ 164,20
TOTAL DO GRUPO 9: R\$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)						

GRUPO 10

ITEM	DESCRIÇÃO (ROÇADEIRA LAVRALE RHA 150 X 430N)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARAFUSO FACA ROÇADEIRA ARTICULADA	LAVRALE	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	FACA ROÇADEIRA	LAVRALE	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
3	COMANDO CILINDRO HIDRÁULICO	LAVRALE	UND	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
4	KIT ACIONAMENTO CABO ROÇADEIRA 2.500MM	LAVRALE	UND	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
5	KIT ACIONAMENTO CABO ROCADEIRA 2.800MM	LAVRALE	UND	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
6	MANCAL ROLAMENTO OSCILANTE	ROLAMAX	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
7	ROLAMENTO OSCILANTE	ROLAMAX	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
8	BOMBA HIDRÁULICA	HYBEL	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
9	FILTRO HIDRÁULICO	NETEC	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
10	RETENTOR BOMBA HIDRÁULICA	APC	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	RETENTOR SOB MEDIDA 81,00X117,50X13,00MM	APC	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
12	CARDAN COMPLETO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
13	CORREIA INDUSTRIAL	GATES	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
14	RETENTOR SOB MEDIDA 48,00X85,00X13MM	APC	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	JUNTA UNIVERSAL	STAHL	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
16	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17	ROLAMENTO INDUSTRIAL 30210	SKF	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
18	ROLAMENTO INDUSTRIAL 30214	SKF	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
TOTAL DO GRUPO 10: R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

GRUPO 11

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8180)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	NAKATA	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	NAKATA	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	2	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	UND	2	R\$ 823,80	R\$ 1.647,60
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	VANUCCI	UND	2	R\$ 437,30	R\$ 874,60
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	2	R\$ 47,40	R\$ 94,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	MERITOR	UND	4	R\$ 74,90	R\$ 299,60
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	NERITOR	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
9	AMORTECEDORA DIANT	COFAP	UND	4	R\$ 433,10	R\$ 1.732,40
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANT	IABV	UND	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	IABV	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
13	BUCHA SILENCIOSA MOLA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 73,30	R\$ 293,20
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	AESA	UND	2	R\$ 924,60	R\$ 1.849,20
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	AESA	UND	2	R\$ 1.012,90	R\$ 2.025,80
16	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA DIANT	AESA	UND	4	R\$ 36,60	R\$ 146,40
17	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	AESA	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FEY	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
19	SUPORTE MOLA DIANT P/DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 485,20	R\$ 970,40
20	SUPORTE MIOLA DAIANT P/TRAS	GRAMOLA	UND	2	R\$ 401,70	R\$ 803,40
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 224,90	R\$ 449,80
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 72,40	R\$ 289,60
23	GRAMPO MOLA DIANT	FEY	UND	8	R\$ 69,10	R\$ 552,80
24	PORCA GRAMPO MOLA DAIANT 3/4	FEY	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
25	PINO MOLA DIANT P/DIANT	AESA	UND	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00
26	BUCHA MOLA DIANT BI PARTIDA	FEY	UND	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
27	GRAXEIRO RETO	BF	UND	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
28	REPARO SETOR DIREÇÃO HIDRÁULICA	TRW	UND	2	R\$ 279,80	R\$ 559,60
29	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
30	CUBO RODA DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 604,70	R\$ 1.209,40
31	RETENTOR RODA TRAS	SABO	UND	4	R\$ 61,60	R\$ 246,40
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	FAG	UND	4	R\$ 167,40	R\$ 669,60
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	FAG	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
34	CUBO RODA TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 728,70	R\$ 1.457,40
35	TAMBOR FREIO DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 911,60	R\$ 1.823,20
36	TAMBOR FREIO TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 911,20	R\$ 1.822,40
37	LONA FREIO DIANT	LONAFLEX	UND	4	R\$ 320,70	R\$ 1.282,80
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	4	R\$ 320,70	R\$ 1.282,80
39	PARAFUSO RODA DIANT	FEY	UND	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	FEY	UND	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00
41	PATIM FREIO DIANT	LUSAR	UND	2	R\$ 234,40	R\$ 468,80
42	PATIM FREIO TRAS	LUSAR	UND	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

43	MOLA DUPLA FREIO	BF	UND	2	R\$ 31,60	R\$ 63,20
44	PINO PATIM FREIO	LUSAR	UND	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
45	MOLA INFERIOR PATIM FREIO	BF	UND	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
46	REPARO EIXO SS	BF	UND	2	R\$ 80,80	R\$ 161,60
47	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	8	R\$ 82,10	R\$ 656,80
48	PORCA GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
49	SUPORTE MOLA TRAS P/DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
50	SUPORTE MOLA TRAS P/TRAS	GRAMOLA	UND	2	R\$ 670,50	R\$ 1.341,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 358,10	R\$ 716,20
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 359,80	R\$ 719,60
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 320,70	R\$ 641,40
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
55	MOLA 5A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 296,50	R\$ 593,00
56	MOLA 1A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
57	MOLA 2A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
58	MOLA 3A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
59	SUPORTE FEIXE MOLA AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 184,90	R\$ 369,80
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 120,70	R\$ 241,40
61	LUVA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 284,80	R\$ 569,60
62	PONTEIRA CARDAN	MERITO	UND	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	MERITO	UND	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80
64	COLUNA DIREÇÃO	MERITO	UND	1	R\$ 1.432,70	R\$ 1.432,70
65	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	MERITO	UND	2	R\$ 198,70	R\$ 397,40
66	ROLAMENTO CONTRA EIXO	MERITO	UND	2	R\$ 262,50	R\$ 525,00
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	MERITO	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITO	UND	1	R\$ 1.649,30	R\$ 1.649,30
69	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITO	UND	1	R\$ 3.177,20	R\$ 3.177,20
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MERITO	UND	1	R\$ 1.681,10	R\$ 1.681,10
71	LANTERNA TRASEIRA	MERITO	UND	2	R\$ 82,40	R\$ 164,80
72	LANTERNA LATERAL PARALAMA	MERITO	UND	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
73	LANTERNA TETO	MERITO	UND	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
74	FUSÍVEL LÂMINA	AMS	UND	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
75	ESPELHO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	2	R\$ 156,60	R\$ 313,20
76	ESPELHO RETROVISOR DIR	BEPO	UND	2	R\$ 156,60	R\$ 313,20
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	MERITO	UND	2	R\$ 297,30	R\$ 594,60
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 301,50	R\$ 603,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	MERITO	UND	2	R\$ 181,50	R\$ 363,00
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	BF	UND	2	R\$ 138,20	R\$ 276,40
81	ROLAMENTO CARDAN	SABO	UND	2	R\$ 120,70	R\$ 241,40
82	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	4	R\$ 29,10	R\$ 116,40
83	DIAFRAGMA CUICA FREIO	BINS	UND	4	R\$ 33,30	R\$ 133,20
84	REPARO CUICA FREIO	MASTER FR	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
85	CUICA FREIO TRAS DUPLA	SCHULZ	UND	2	R\$ 924,60	R\$ 1.849,20
86	CUICA FREIO DIANT	SCHULZ	UND	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40
87	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	SCHULZ	UND	2	R\$ 613,90	R\$ 1.227,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

88	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	SCHULZ	UND	2	R\$ 613,90	R\$ 1.227,80
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	SCHULZ	UND	2	R\$ 49,10	R\$ 98,20
90	SEMI EIXO TRAS	IABV	UND	1	R\$ 779,00	R\$ 779,00
91	PORCA PONTA CARCAÇA	IABV	UND	10	R\$ 37,60	R\$ 376,00
92	RODA PNEU SEM CÂMARA 17,5X	IABV	UND	2	R\$ 569,70	R\$ 1.139,40
93	EIXO PILOTO CÂMBIO	IABV	UND	1	R\$ 1.432,70	R\$ 1.432,70
94	EIXO ENTALHADO CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 1.407,70	R\$ 1.407,70
95	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	UND	2	R\$ 84,10	R\$ 168,20
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	EATON	UND	2	R\$ 93,20	R\$ 186,40
97	ENGRENAGEM 5A FIXA	EATON	UND	1	R\$ 578,90	R\$ 578,90
98	ENGRENAGEM 5A MÓVEL	EATON	UND	1	R\$ 606,40	R\$ 606,40
99	CONTRA EIXO CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 1.562,60	R\$ 1.562,60
100	ENGRENAGEM 1A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 813,00	R\$ 813,00
101	ENGRENAGEM 2A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 748,60	R\$ 748,60
102	ENGRENAGEM 3A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 629,70	R\$ 629,70
103	ANEL SINCRONIZADOR 1A/2A	EATON	UND	1	R\$ 287,30	R\$ 287,30
104	ANEL SINCRONIZADOR 3A/4A	EATON	UND	1	R\$ 287,30	R\$ 287,30
105	ANEL SINCRONIZADOR 5A/RE	NAKATA	UND	1	R\$ 314,00	R\$ 314,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 2.582,20	R\$ 2.582,20
107	GARFO EMBREAGEM	EATON	UND	1	R\$ 239,90	R\$ 239,90
108	RETENTOR POLIA MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 341,50	R\$ 341,50
109	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 425,60	R\$ 425,60
110	LANTERNA TRAS SUPERIOR	EATON	UND	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
111	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	EATON	UND	2	R\$ 157,40	R\$ 314,80
112	CHAVE SETA	EATON	UND	2	R\$ 108,20	R\$ 216,40
113	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	EATON	UND	2	R\$ 129,10	R\$ 258,20
114	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO	EATON	UND	2	R\$ 359,80	R\$ 719,60
115	MANOPLA CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 179,90	R\$ 179,90
116	PEDAL ACELERADOR ELETRÔNICO	EATON	UND	1	R\$ 1.657,60	R\$ 1.657,60
117	BOMBA D'ÁGUA	EATON	UND	1	R\$ 299,80	R\$ 299,80
118	BOMBA ÓLEO MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 1.084,50	R\$ 1.084,50
119	KIT PISTÃO COM ANEL	EATON	UND	2	R\$ 901,30	R\$ 1.802,60
120	CAMISA MOTOR	EATON	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
121	BRONZINA MÓVEL	EATON	UND	2	R\$ 241,50	R\$ 483,00
122	BRONZINA FIXA	EATON	UND	2	R\$ 528,10	R\$ 1.056,20
123	JOGO JUNTAS COMPLETO	EATON	UND	2	R\$ 1.831,70	R\$ 3.663,40
124	VALVULA ADMISSÃO	EATON	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
125	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	4	R\$ 47,40	R\$ 189,60
126	BUCHA COMANDO	CUMMINS	UND	4	R\$ 86,60	R\$ 346,40
127	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 653,90	R\$ 1.307,80
128	BUCHA BIELA	CUMMINS	UND	4	R\$ 106,60	R\$ 426,40
129	ENGRENAGEM EIXO COMANDO	CUMMINS	UND	2	R\$ 568,30	R\$ 1.136,60
130	JUNTA CABEÇOTE	CUMMINS	UND	2	R\$ 574,70	R\$ 1.149,40
131	FECHADURA GRADE RADIADOR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
132	JUNTA TAMPA VÁLVULA SUPERIOR	SABO	UND	1	R\$ 258,20	R\$ 258,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

133	JUNTA CÂRTER	CUMMINS	UND	2	R\$ 86,60	R\$ 173,20
134	JUNTA TAMPA VÁLVULA INFERIOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 235,40	R\$ 235,40
135	JUNTA COLETOR ESCAPE	CUMMINS	UND	1	R\$ 45,80	R\$ 45,80
136	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
137	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA CUMMINS	DELPHI	UND	1	R\$ 1.874,20	R\$ 1.874,20
138	TURBINA MOTOR MB 904/924	DELPHI	UND	1	R\$ 5.382,80	R\$ 5.382,80
139	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 249,80	R\$ 249,80
140	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 151,60	R\$ 303,20
141	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 180,10	R\$ 180,10
142	SENSOR TEMPERATURA	CUMMINS	UND	1	R\$ 135,90	R\$ 135,90
143	SELO CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
144	SELO BLOCO MOTOR	CUMMINS	UND	10	R\$ 44,90	R\$ 449,00
145	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.356,10	R\$ 1.356,10
146	POLIA ALTERNADOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 174,90	R\$ 349,80
147	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR CURTO	CUMMINS	UND	6	R\$ 20,80	R\$ 124,80
148	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADFOR	UND	2	R\$ 764,60	R\$ 1.529,20
149	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 824,60	R\$ 824,60
150	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR LONGO	CUMMINS	UND	10	R\$ 35,80	R\$ 358,00
151	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	CUMMINS	UND	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
152	ESPACADOR PARAFUSO COLEOR ESCAPE	CUMMINS	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
153	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 88,20	R\$ 352,80
154	FILTRO COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	4	R\$ 149,90	R\$ 599,60
155	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	4	R\$ 183,20	R\$ 732,80
156	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
157	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
158	FILTRO SECADOR AR	TEC FIL	UND	4	R\$ 287,30	R\$ 1.149,20
159	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	TEC FIL	UND	2	R\$ 475,60	R\$ 951,20
160	VÁLVULA PEDAL FREIO	KNNOR	UND	1	R\$ 956,20	R\$ 956,20
161	VÁLVULA RELE FREIO AR	SHULZ	UND	2	R\$ 332,30	R\$ 664,60
162	SERVO EMBREAGEM	SHULZ	UND	1	R\$ 932,90	R\$ 932,90
163	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SHULZ	UND	1	R\$ 687,20	R\$ 687,20
164	COMPRESSOR FREIO AR	SHULZ	UND	1	R\$ 2.074,10	R\$ 2.074,10
165	CABEÇOTE COMPRESSOR AR	SHULZ	UND	2	R\$ 508,10	R\$ 1.016,20
166	MANGUEIRA FREIO DIANT	SHULZ	UND	2	R\$ 90,70	R\$ 181,40
167	MANGUEIRA FREIO TRAS	SHULZ	UND	2	R\$ 101,60	R\$ 203,20
168	TUBO ÁGUA RADIADOR	SHULZ	UND	1	R\$ 438,10	R\$ 438,10
169	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	SHULZ	UND	2	R\$ 93,20	R\$ 186,40
170	MANGUEIRA RADIADOR SUP	JAMAICA	UND	2	R\$ 188,50	R\$ 377,00
171	MANGUEIRA RADIADOR INF	JAMAICA	UND	2	R\$ 256,90	R\$ 513,80
172	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	GONEL	UND	1	R\$ 237,40	R\$ 237,40
173	MANGUEIRA INTERCOOLER VERMELHA	JAMAICA	UND	1	R\$ 273,20	R\$ 273,20
174	MANGUEIRA FILTRO AR	JAMAICA	UND	1	R\$ 348,10	R\$ 348,10
175	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 4.015,00	R\$ 4.015,00
176	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 495,60	R\$ 495,60
177	POLIA ESTICADORA CORREIA	DAYCO	UND	2	R\$ 188,20	R\$ 376,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

178	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 330,20	R\$ 660,40
179	RELÉ AUXILIAR 24V 5 TERMINAIS	BISCH	UND	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
180	COXIM DIANT MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 412,30	R\$ 824,60
181	COXIM TRAS MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
182	VIDRO SUPERIOR PORTA	FANAVID	UND	2	R\$ 301,50	R\$ 603,00
183	VIDRO LATERAL FIXO	FANAVID	UND	2	R\$ 293,20	R\$ 586,40
184	VIDRO LATERAL MÓVEL	FANAVID	UND	2	R\$ 181,50	R\$ 363,00
185	PARABRISA	FANAVID	UND	2	R\$ 2.269,90	R\$ 4.539,80
186	VIDRO INFERIOR PORTA	FANAVID	UND	2	R\$ 174,90	R\$ 349,80
187	LANTERNA BRECK LIGHT	IAM	UND	2	R\$ 92,40	R\$ 184,80
188	SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS	IAM	UND	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
189	LANTERNA INFERIOR TRAS AMARELA	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
190	LANTERNA INFERIOR TRAS VERMELHA	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
191	LANTERNA INFERIOR TRAS CRISTAL	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
192	SOQUETE LÂMPADA 01 POLO	IAM	UND	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
193	LANTERNA LATERAL AMARELA	IAM	UND	4	R\$ 32,40	R\$ 129,60
194	LANTERNA SUPERIOR DIANT	IAM	UND	4	R\$ 38,30	R\$ 153,20
195	LANTERNA SUPERIOR TRAS	IAM	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
196	FAROL ESQUERDO	IRGUS	UND	2	R\$ 323,20	R\$ 646,40
197	FAROL DIRETO	NAKAYA	UND	2	R\$ 323,20	R\$ 646,40
198	AMORTECEDOR GRADE RADIADOR	NAKATA	UND	2	R\$ 146,60	R\$ 293,20
199	MECANISMO ABERTURA PORTA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 689,70	R\$ 689,70
200	PONTEIRA PARACHOQUE TRASEIRO ESQ	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 210,70	R\$ 421,40
201	PONTEIRA PARACHOQUE TRASEIRO DIR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 210,70	R\$ 421,40
202	SUPORTE PATIM FREIO DIANT	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 458,10	R\$ 916,20
203	SUPORTE PATIM FREIO TRAS	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 689,70	R\$ 689,70
204	BICO INJETOR	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 1.855,90	R\$ 11.135,40
205	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 413,10	R\$ 413,10
206	SENSOR VELOCIDADE	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 236,70	R\$ 236,70
207	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
208	SENSOR TEMPERATURA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00
209	SENSOR PRESSÃO TURBO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 233,20	R\$ 233,20
210	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
211	SENSOR NÍVEL ÁGUA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 57,40	R\$ 57,40
212	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
213	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
214	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
215	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	KOSTAL	UND	1	R\$ 110,70	R\$ 110,70
216	CHAVE ABERTURA PORTA	KOSTAL	UND	1	R\$ 379,80	R\$ 379,80
217	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 185,70	R\$ 185,70
218	TUBO INJETOR	ROCHE	UND	1	R\$ 395,60	R\$ 395,60
219	ABRAÇADEIRA TURBINA	ROCHE	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
220	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	ROCHE	UND	1	R\$ 124,10	R\$ 124,10
221	BRACO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	1	R\$ 273,20	R\$ 273,20
222	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	MAHLE	UND	4	R\$ 20,80	R\$ 83,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

223	DEFLETOR RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 412,30	R\$ 412,30
224	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 124,10	R\$ 248,20
225	TESNSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	2	R\$ 491,40	R\$ 982,80
226	BARRA COLUNA DIREÇÃO	STAHL	UND	1	R\$ 687,70	R\$ 687,70
227	SEPARADOR FEIXE MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	4	R\$ 71,60	R\$ 286,40
228	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	4	R\$ 89,90	R\$ 359,60
229	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	4	R\$ 76,60	R\$ 306,40
230	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ARIELO	UND	1	R\$ 354,80	R\$ 354,80
231	ALAVANCA TRAMBULADOR CÂMBIO	ROCHE	UND	1	R\$ 215,70	R\$ 215,70
232	TAMPA RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
233	BOBINA CAMPO 24V	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 298,20	R\$ 298,20
234	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
235	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 238,20	R\$ 238,20
236	RELÉ DUPLO FAROL	ZEN	UND	1	R\$ 217,40	R\$ 217,40
237	RELÉ PISCA	ZEN	UND	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90
238	LANTERNA PLACA	ZEN	UND	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
239	LANTERNA DEGRAU	ZEN	UND	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
240	SOQUETE LÂMPADA H7	RAINHA	UND	4	R\$ 44,90	R\$ 179,60
241	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60
242	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 31,60	R\$ 316,00
243	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
244	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 60,80	R\$ 608,00
245	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
246	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
247	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
248	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
249	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	1	R\$ 1.583,50	R\$ 1.583,50
250	AMORTECEDOR TRAS	NAKATA	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
TOTAL DO GRUPO 11: R\$ 158.000,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL REAIS)						

GRUPO 20

ITEM	DESCRIÇÃO (MOTONIVELADORA LIU GONG 4180 D)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	TANAKA	UND	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIR	TANAKA	UND	2	R\$ 483,20	R\$ 966,40
3	PONTA EIXO DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 10.798,50	R\$ 21.597,00
4	TAMBOR FREIO	LIU GONG	UND	4	R\$ 2.499,80	R\$ 9.999,20
5	SAPATA FREIO	LIU GONG	UND	8	R\$ 1.022,20	R\$ 8.177,60
6	CUBO RODA TRAS	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.088,90	R\$ 8.177,80
7	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	MTD	UND	2	R\$ 1.510,10	R\$ 3.020,20
8	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EXTERNO	FAG	UND	4	R\$ 473,90	R\$ 1.895,60
9	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT INTERNO	FAG	UND	4	R\$ 568,70	R\$ 2.274,80
10	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 240,60	R\$ 481,20
11	BUCHA PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 394,90	R\$ 1.579,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

12	RETENTOR RASPADOR PINO BALANÇA	APC	UND	6	R\$ 83,60	R\$ 501,60
13	CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	4	R\$ 3.799,00	R\$ 15.196,00
14	RETENTOR CUBO TANDEM	BLUMAQ	UND	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
15	EIXO TRANSMISSÃO	MTD	UND	2	R\$ 1.951,50	R\$ 3.903,00
16	ELO CORRENTE TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 204,40	R\$ 817,60
17	BUCHA CELEROM BALANÇA TANDEM	MTD	UND	2	R\$ 227,60	R\$ 455,20
18	ANEL CELERON BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 174,70	R\$ 698,80
19	ANEL NITRÍLICO BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
20	PARAFUSO PONTA SEMI EIXO	MTD	UND	10	R\$ 33,40	R\$ 334,00
21	RETENTOR SEMI EIXO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
22	ROLAMENTO SEMI EIXO EXTERNO	FAG	UND	4	R\$ 762,00	R\$ 3.048,00
23	ROLAMENTO SEMI EIXO INTERNO	FAG	UND	4	R\$ 696,90	R\$ 2.787,60
24	SEMI EIXO	LIU GONG	UND	2	R\$ 15.054,70	R\$ 30.109,40
25	ANEL NITRÍLICO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 23,20	R\$ 46,40
26	ANEL VITON PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 81,70	R\$ 163,40
27	CALÇO AFINAÇÃO SAPATA CICLO	MTD	UND	4	R\$ 84,50	R\$ 338,00
28	CALÇO SUPERIOR BRONZE CICLO	MTD	UND	4	R\$ 116,10	R\$ 464,40
29	DISCO AÇO ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	8	R\$ 104,00	R\$ 832,00
30	DISCO PAPER ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	8	R\$ 138,40	R\$ 1.107,20
31	EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 8.317,20	R\$ 16.634,40
32	ENGRENAGEM POINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 3.512,70	R\$ 7.025,40
33	PINHÃO CREMALHEIRA CICLO	MTD	UND	2	R\$ 2.434,70	R\$ 4.869,40
34	PORCA EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 146,80	R\$ 293,60
35	RETENTOR PINHÃO CICLO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 186,70	R\$ 373,40
36	SAPATA CICLO	MTD	UND	4	R\$ 854,90	R\$ 3.419,60
37	TIRA SAPATA CICLO	MTD	UND	8	R\$ 320,60	R\$ 2.564,80
38	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
39	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 1,6MM	MTD	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
40	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,4MM	MTD	UND	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
41	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
42	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 1,8MM	MTD	UND	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
43	CALÇO INF BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 174,70	R\$ 1.747,00
44	CALÇO SUP BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	2	R\$ 455,30	R\$ 910,60
45	CANTO LÂMINA 05 FUROS	METISA	UND	4	R\$ 325,20	R\$ 1.300,80
46	LÂMINA CORTANTE 13 FUROS	METISA	UND	8	R\$ 1.207,10	R\$ 9.656,80
47	LÂMINA CORTANTE 15 FUROS	METISA	UND	8	R\$ 1.356,70	R\$ 10.853,60
48	PARAFUSO CANTO LÂMINA	FEY	UND	26	R\$ 17,60	R\$ 457,60
49	RETROVISOR ESQ	LIU GONG	UND	2	R\$ 831,70	R\$ 1.663,40
50	RETROVISOR DIR	LIU GONG	UND	2	R\$ 831,70	R\$ 1.663,40
51	SUPORTE RETROVISOR ESQ	LIU GONG	UND	1	R\$ 584,50	R\$ 584,50
52	SUPORTE RETROVISOR DIR	LIU GONG	UND	1	R\$ 584,50	R\$ 584,50
53	CICLONE PURIFICADOR AR	PURIAR	UND	1	R\$ 861,40	R\$ 861,40
54	PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	208	R\$ 13,00	R\$ 2.704,00
55	PORCA SEXTAVADA PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	208	R\$ 4,00	R\$ 832,00
56	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA FINO	MTD	UND	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

57	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA MÉDIO	MTD	UND	8	R\$ 72,40	R\$ 579,20
58	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA GROSSO	MTD	UND	8	R\$ 60,40	R\$ 483,20
59	CALÇO MANCAL RÓTULA	MTD	UND	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
60	CALÇO RÓTULA PISTÃO	MTD	UND	12	R\$ 55,70	R\$ 668,40
61	TAMPA ESFERA RÓTULA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 2.434,70	R\$ 4.869,40
62	BOLA ESFÉRICA BARRA TRAÇÃO	FGORT PEÇAS	UND	2	R\$ 1.686,60	R\$ 3.373,20
63	REPARO VÁLVULA DISTRIBUIÇÃO	LIU GONG	UND	2	R\$ 763,80	R\$ 1.527,60
64	RÓTULA OSCILANTE ARTICULAÇÃO	TIMKEN	UND	4	R\$ 358,70	R\$ 1.434,80
65	ROLAMENTO EIXO TANDEM MENOR	TIMKEN	UND	2	R\$ 912,50	R\$ 1.825,00
66	ROLAMENTO EIXO TANDEM MAIOR	BLUMAQ	UND	2	R\$ 1.128,10	R\$ 2.256,20
67	RETENTOR FLANGE FREIO	BLUMAQ	UND	4	R\$ 228,60	R\$ 914,40
68	RETENTOR PINO ARTICULAÇÃO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 139,30	R\$ 278,60
69	RETENTOR POLIA VENTILADOR	BLUMAQ	UND	4	R\$ 167,20	R\$ 668,80
70	ROLAMENTO POLIA VENTILADOR	NTN	UND	8	R\$ 162,60	R\$ 1.300,80
71	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
72	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 166,30	R\$ 332,60
73	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
74	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	4	R\$ 268,50	R\$ 1.074,00
75	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 253,70	R\$ 1.014,80
76	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO LÂMINA	APC	UND	4	R\$ 333,60	R\$ 1.334,40
77	REPARO CILINDRO ELEVACÃO CICLO	APC	UND	4	R\$ 395,80	R\$ 1.583,20
78	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR	APC	UND	2	R\$ 397,70	R\$ 795,40
79	UNHA ESCARIFICADOR	APC	UND	20	R\$ 702,50	R\$ 14.050,00
80	SUORTE ESCARIFICADOR	APC	UND	10	R\$ 1.570,50	R\$ 15.705,00
81	CHAVETA SUORTE UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	20	R\$ 74,30	R\$ 1.486,00
82	PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	20	R\$ 167,20	R\$ 3.344,00
83	TRAVA PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	50	R\$ 74,30	R\$ 3.715,00
84	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	2	R\$ 2.128,10	R\$ 4.256,20
85	VIDRO PORTA DIR	TMQ	UND	2	R\$ 2.499,80	R\$ 4.999,60
86	VIDRO PORTA ESQ	TMQ	UND	2	R\$ 2.499,80	R\$ 4.999,60
87	VIDRO LATERAL TRAS DIR	TMQ	UND	2	R\$ 1.319,60	R\$ 2.639,20
88	VIDRO LATERAL TRAS ESQ	TMQ	UND	2	R\$ 1.319,60	R\$ 2.639,20
89	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	2	R\$ 1.022,20	R\$ 2.044,40
90	SIRENE DE RE	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.248,90	R\$ 4.497,80
91	ALTERNADOR 24V	ZM	UND	2	R\$ 2.880,80	R\$ 5.761,60
92	MOTOR DE PARTIDA 24V	ZM	UND	2	R\$ 3.642,80	R\$ 7.285,60
93	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 20.537,60	R\$ 41.075,20
94	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	4	R\$ 552,90	R\$ 2.211,60
95	INTERRUPTOR FREIO	LIU GONG	UND	2	R\$ 860,50	R\$ 1.721,00
96	MANGUEIRA INTERCOOLER	LIU GONG	UND	2	R\$ 767,60	R\$ 1.535,20
97	HÉLICE RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 3.810,10	R\$ 7.620,20
98	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 3.517,40	R\$ 7.034,80
99	FILTRO SECADOR	DENSO	UND	2	R\$ 325,20	R\$ 650,40
100	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 3.057,40	R\$ 6.114,80
101	FILTRO SECADOR AR CONDICINADO	DENSO	UND	2	R\$ 394,90	R\$ 789,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

102	FILTRO CABINE EXTERNO	DENSO	UND	4	R\$ 576,10	R\$ 2.304,40
103	FILTRO CABINE INTERNO	LIU GONG	UND	4	R\$ 362,40	R\$ 1.449,60
104	FILTRO AR EXTENO	LIU GONG	UND	6	R\$ 787,10	R\$ 4.722,60
105	FILTRO AR INTERNO	LIU GONG	UND	6	R\$ 351,20	R\$ 2.107,20
106	FILTRO COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	6	R\$ 394,90	R\$ 2.369,40
107	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	6	R\$ 612,40	R\$ 3.674,40
108	FILTRO LUBRIFICANTE	LIU GONG	UND	6	R\$ 175,60	R\$ 1.053,60
109	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	4	R\$ 863,30	R\$ 3.453,20
110	FILTRO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	4	R\$ 803,80	R\$ 3.215,20
111	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	2	R\$ 3.336,20	R\$ 6.672,40
112	BICO INJETOR	LIU GONG	UND	12	R\$ 3.090,80	R\$ 37.089,60
113	CHICOTE BICOS INJETORES	LIU GONG	UND	6	R\$ 544,50	R\$ 3.267,00
114	LANTERNA PISCA DIANT	LIU GONG	UND	2	R\$ 590,10	R\$ 1.180,20
115	LANTERNA PISCA TRAS	LIU GONG	UND	2	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
116	FAROL DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.811,20	R\$ 3.622,40
117	FAROL TRASEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.232,20	R\$ 2.464,40
118	MANGUEIRA RETA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 457,20	R\$ 914,40
119	MANGUEIRA CURVA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 299,20	R\$ 598,40
120	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.627,10	R\$ 5.254,20
121	TAMPA PURIFICADOR AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.510,10	R\$ 3.020,20
122	KIT PISTÃO MOTOR	LIU GONG	UND	12	R\$ 1.660,60	R\$ 19.927,20
123	CONJUNTO ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.486,60	R\$ 8.973,20
124	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	2	R\$ 11.732,40	R\$ 23.464,80
125	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ARIELO	UND	2	R\$ 769,40	R\$ 1.538,80
126	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 674,60	R\$ 1.349,20
127	PINHÃO IMPULSOR PARTIDA	ZEN	UND	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
128	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	2	R\$ 382,80	R\$ 765,60
129	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	UND	2	R\$ 584,50	R\$ 1.169,00
130	RELÊ PISCA 24V	DNI	UND	4	R\$ 113,30	R\$ 453,20
131	RELÊ AUXILIAR 24V	DNI	UND	4	R\$ 184,90	R\$ 739,60
132	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	2	R\$ 677,30	R\$ 1.354,60
133	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	2	R\$ 695,60	R\$ 1.391,20
134	AMORTECEDOR COLUNA DIREÇÃO	MTD	UND	2	R\$ 862,30	R\$ 1.724,60
135	CHAVE DE LUZ	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.100,20	R\$ 4.200,40
136	CHAVE PISCA	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.155,90	R\$ 4.311,80
137	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.032,40	R\$ 2.064,80
138	PALHETA LIMPADOR	VALEO	UND	4	R\$ 333,60	R\$ 1.334,40
139	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.951,50	R\$ 3.903,00
140	DEFLETOR RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.625,20	R\$ 5.250,40
141	RADIADOR ÁGUA MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 11.133,00	R\$ 22.266,00
142	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 827,00	R\$ 1.654,00
143	ELETRO VENTILADOR AR CONDICIONADO	SPAAL	UND	2	R\$ 2.613,20	R\$ 5.226,40
144	VÁLVULA SOLENÓIDE TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.517,80	R\$ 9.035,60
TOTAL DO GRUPO 20: R\$ 580.000,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS)						



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

GRUPO 21

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS IVECO 15210)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	VANUCCI	UND	2	R\$ 282,10	R\$ 564,20
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	VANUCCI	UND	2	R\$ 282,10	R\$ 564,20
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ZUCOLLO	UND	1	R\$ 1.095,50	R\$ 1.095,50
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	ZUCOLLO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	VANUCCI	UND	1	R\$ 828,30	R\$ 828,30
6	RETENTOR RODA DIANT	VANUCCI	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	VANUCCI	UND	2	R\$ 173,40	R\$ 346,80
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	VANUCCI	UND	2	R\$ 322,80	R\$ 645,60
9	AMORTECEDOR DIANT	FAG	UND	2	R\$ 601,70	R\$ 1.203,40
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANT	FAG	UND	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	FAG	UND	10	R\$ 71,30	R\$ 713,00
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	FAG	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
13	BUCHA SILENCIOSA MOLA DIANT	FAG	UND	6	R\$ 122,80	R\$ 736,80
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.128,70	R\$ 2.257,40
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.062,30	R\$ 2.124,60
16	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
17	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	FAG	UND	4	R\$ 107,80	R\$ 431,20
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FAG	UND	4	R\$ 45,60	R\$ 182,40
19	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	2	R\$ 298,70	R\$ 597,40
20	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 174,20	R\$ 696,80
21	GRAMPO MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
22	PORCA GRAMPO MOLA DIANT 3/4	FAG	UND	16	R\$ 6,60	R\$ 105,60
23	BUCHA ALGEMA MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
24	GRAXEIRO RETO	BF	UND	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
25	RETENTOR RODA TRAS	FAG	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
26	ROLAMENTO RODA TRAS INT	FAG	UND	2	R\$ 295,40	R\$ 590,80
27	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	FAG	UND	2	R\$ 184,20	R\$ 368,40
28	TAMBOR FREIO DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.535,40	R\$ 3.070,80
29	TAMBOR FREIO TRAS	FAG	UND	2	R\$ 1.535,40	R\$ 3.070,80
30	LONA FREIO DIANT	FAG	UND	2	R\$ 394,20	R\$ 788,40
31	LONA FREIO TRAS	FAG	UND	2	R\$ 394,20	R\$ 788,40
32	PARAFUSO RODA DIANT	FAG	UND	20	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00
33	PARAFUSO RODA TRAS	FAG	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
34	PATIM FREIO DIANT	MG REIOS	UND	4	R\$ 323,60	R\$ 1.294,40
35	PATIM FREIO TRAS	MG FREIOS	UND	4	R\$ 345,20	R\$ 1.380,80
36	MOLA DUPLA FREIO	ROCHE	UND	1	R\$ 323,60	R\$ 323,60
37	REPARO EIXO SS	QUINELATO	UND	4	R\$ 124,40	R\$ 497,60
38	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	4	R\$ 165,10	R\$ 660,40
39	PORCA GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
40	MOLA 1A FEIXE TRAS	FEY	UND	2	R\$ 742,80	R\$ 1.485,60
41	MOLA 2A FEIXE TRAS	FEY	UND	2	R\$ 715,40	R\$ 1.430,80
42	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 706,30	R\$ 1.412,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

43	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 589,20	R\$ 1.178,40
44	MOLA 5A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 580,10	R\$ 1.160,20
45	CONEXÃO ENGATE RÁPIDO 12MM	AESA	UND	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
46	CRUZETA CARDAN	AESA	UND	2	R\$ 215,70	R\$ 431,40
47	LUVA CARDAN	AESA	UND	1	R\$ 406,60	R\$ 406,60
48	PONTEIRA CARDAN	AESA	UND	1	R\$ 547,70	R\$ 547,70
49	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	AESA	UND	1	R\$ 352,70	R\$ 352,70
50	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	AESA	UND	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
51	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITOR	UND	1	R\$ 5.303,60	R\$ 5.303,60
52	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITOR	UND	1	R\$ 4.324,20	R\$ 4.324,20
53	LANTERNA TRAS ESQ	IVECO	UND	2	R\$ 1.263,20	R\$ 2.526,40
54	LANTERNA TRAS DIR	IVECO	UND	2	R\$ 1.263,20	R\$ 2.526,40
55	LANTERNA LATERAL CARROCERIA	IVECO	UND	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
56	LANTERNA INTERNA TETO	IVECO	UND	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
57	FUSÍVEL LÂMINA	AMS	UND	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
58	ESPELHO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	1	R\$ 763,50	R\$ 763,50
59	ESPELHO RETROVISOR DIR	BEPO	UND	1	R\$ 763,50	R\$ 763,50
60	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 406,60	R\$ 813,20
61	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 354,40	R\$ 708,80
62	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	2	R\$ 262,20	R\$ 524,40
63	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 315,30	R\$ 630,60
64	ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
65	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	ROCHE	UND	6	R\$ 38,10	R\$ 228,60
66	DIAFRAGMA CUICA FREIO	ROCHE	UND	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
67	REPARO CUICA FREIO	ROCHE	UND	4	R\$ 64,70	R\$ 258,80
68	CUICA FREIO TRAS DUPLA	ROCHE	UND	2	R\$ 1.087,20	R\$ 2.174,40
69	CUICA FREIO DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 431,50	R\$ 863,00
70	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 672,20	R\$ 1.344,40
71	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	ROCHE	UND	2	R\$ 672,20	R\$ 1.344,40
72	ANEL ELASTICO EIXO SS	BF	UND	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
73	SEMI EIXO TRAS	IMA	UND	2	R\$ 1.743,80	R\$ 3.487,60
74	PORCA PONTA CARCAÇA	IMA	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
75	ARANHA CUBO TRASEIRO	ROCHE	UND	4	R\$ 51,40	R\$ 205,60
76	ARRUELA CUBO TRASEIRO	ROCHE	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
77	PARAFUSO PRISIONEIRO SEMI EIXO	ROCHE	UND	20	R\$ 32,30	R\$ 646,00
78	RETENTOR EIXO PILOTO	ROCHE	UND	1	R\$ 187,50	R\$ 187,50
79	RETENTOR EIXO ENTALHADO	ROCHE	UND	1	R\$ 230,70	R\$ 230,70
80	PARAFUSO ABRACADEIRA CARDAN	LNG	UND	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
81	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	MERITOR	UND	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
82	PORCA PONTEIRA TRANSMISSÃO	IMA	UND	2	R\$ 82,10	R\$ 164,20
83	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	2	R\$ 64,70	R\$ 129,40
84	JUNTA CÂRTER	IVECO	UND	2	R\$ 189,20	R\$ 378,40
85	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	IVECO	UND	2	R\$ 286,30	R\$ 572,60
86	FAIXA REFLETIVA	3M	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
87	LANTENA ILUMINAÇÃO INTERNA	IAM	UND	10	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

88	LANTENA DE GRAU	IAM	UND	10	R\$ 70,50	R\$ 705,00
89	KIT EMBREAGEM	IAM	UND	1	R\$ 5.747,70	R\$ 5.747,70
90	GARFO EMBREAGEM	ROCHE	UND	1	R\$ 715,40	R\$ 715,40
91	RETENTOR POLIA MOTOR	ROCHE	UND	1	R\$ 59,70	R\$ 59,70
92	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 405,80	R\$ 405,80
93	LANTERNA TRAS SUPERIOR	IVECO	UND	6	R\$ 97,90	R\$ 587,40
94	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	IVECO	UND	1	R\$ 516,20	R\$ 516,20
95	CHAVE SETA	IVECO	UND	1	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50
96	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 1.130,40	R\$ 1.130,40
97	VALVULA FREIO ESTACIONÁRIO	IVECO	UND	1	R\$ 768,50	R\$ 768,50
98	MANOPLA CÂMBIO	IVECO	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10
99	PEDAL ACELERADOR ELETRÔNICO	IVECO	UND	1	R\$ 2.240,10	R\$ 2.240,10
100	BOMBA D'ÁGUA	IVECO	UND	1	R\$ 814,60	R\$ 814,60
101	VENTILADOR TETO	IVECO	UND	4	R\$ 506,20	R\$ 2.024,80
102	VIDRO FIXO JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	4	R\$ 323,60	R\$ 1.294,40
103	VIDRO MÓVEL JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	4	R\$ 315,30	R\$ 1.261,20
104	PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 4.141,60	R\$ 4.141,60
105	VIDRO VIGIA	IVECO	UND	1	R\$ 2.174,50	R\$ 2.174,50
106	VIDRO JANELA MOTORISTA	IVECO	UND	1	R\$ 375,10	R\$ 375,10
107	JUNTA CABEÇOTE	IVECO	UND	1	R\$ 768,50	R\$ 768,50
108	FECHADURA GRADE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 257,20	R\$ 257,20
109	JUNTA TAMPA VÁLVULA SUPERIOR	IVECO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
110	JUNTA COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	2	R\$ 48,90	R\$ 97,80
111	SELO BLOCO MOTOR	IVECO	UND	10	R\$ 42,30	R\$ 423,00
112	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA FPT	IVECO	UND	1	R\$ 2.572,90	R\$ 2.572,90
113	TURBINA MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 7.077,10	R\$ 7.077,10
114	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	IVECO	UND	1	R\$ 407,50	R\$ 407,50
115	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 203,30	R\$ 203,30
116	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 409,10	R\$ 409,10
117	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 247,30	R\$ 247,30
118	SELO CABEÇOTE MOTOR	IVECO	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
119	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
120	POLIA ALTERNADOR	IVECO	UND	1	R\$ 232,30	R\$ 232,30
121	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
122	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
123	PRISIONEIRO TURBINA	IVECO	UND	12	R\$ 11,60	R\$ 139,20
124	FILTRO LUBRIFICANTE	IVECO	UND	4	R\$ 73,80	R\$ 295,20
125	FILTRO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 179,20	R\$ 716,80
126	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	4	R\$ 248,10	R\$ 992,40
127	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
128	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 126,90	R\$ 507,60
129	FILTRO SECADOR AR	WABCO	UND	2	R\$ 286,30	R\$ 572,60
130	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	WABCO	UND	1	R\$ 1.012,50	R\$ 1.012,50
131	VÁLVULA PEDAL FREIO	WABCO	UND	1	R\$ 923,70	R\$ 923,70
132	VÁLVULA RELÊ FREIO AR	SCHULZ	UND	1	R\$ 341,10	R\$ 341,10



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

133	SERVO EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 1.344,50	R\$ 1.344,50
134	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 507,90	R\$ 507,90
135	COMPRESSOR FREIO AR	IVECO	UND	1	R\$ 4.324,20	R\$ 4.324,20
136	REPARO VÁLVULA GOVERNADORA	IVECO	UND	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
137	REPARO VÁLVULA DISTRIBUIDORA	IVECO	UND	2	R\$ 207,40	R\$ 414,80
138	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	2	R\$ 187,50	R\$ 375,00
139	MANGUEIRA RADIADOR SUP	IVECO	UND	1	R\$ 341,90	R\$ 341,90
140	MANGUEIRA RADIADOR INF	IVECO	UND	1	R\$ 767,70	R\$ 767,70
141	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 738,60	R\$ 738,60
142	MANGUEIRA INTERCOOLER RET	IVECO	UND	1	R\$ 247,30	R\$ 247,30
143	MANGUEIRA ENTRADA FILTRO AR	IVECO	UND	1	R\$ 1.341,20	R\$ 1.341,20
144	DEFLETOR RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.599,40	R\$ 1.599,40
145	HÉLICE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.039,10	R\$ 1.039,10
146	POLIA ESTICADORA CORREIA	IVECO	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
147	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10
148	RELÊ AUXILIAR 24V 5 TERMINAIS	DNI	UND	6	R\$ 46,40	R\$ 278,40
149	COXIM DIANT MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 738,60	R\$ 1.477,20
150	COXIM TRAS MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 730,30	R\$ 1.460,60
151	VIDRO INFERIOR PORTA	FANAVID	UND	1	R\$ 572,60	R\$ 572,60
152	LATERNA BREAK LIGHT	IVECO	UND	2	R\$ 239,00	R\$ 478,00
153	SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS	IVECO	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
154	LANTERNA INFERIOR TRAS AMARELA	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
155	LANTERNA INFERIOR TRAS VERMELHA	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
156	LANTERNA INFERIOR TRAS CRISTAL	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
157	SOQUETE LÂMPADA 01 POLO	IVECO	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
158	LANTERNA LATERAL BICOLOR	IVECO	UND	10	R\$ 73,80	R\$ 738,00
159	LANTERNA SUPERIOR DIANT	IVECO	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
160	LANTERNA SUPERIOR TRAS	IVECO	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
161	FAROL ESQUERDO	IVECO	UND	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
162	FAROL DIRETO	IVECO	UND	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
163	AMORTECEDOR GRADE RADIADOR	IVECO	UND	4	R\$ 203,30	R\$ 813,20
164	MECANISMO ABERTURA PORTA	IVECO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
165	SUPORTE PATIM FREIO DIANT	IVECO	UND	1	R\$ 51,40	R\$ 51,40
166	SUPORTE PATIM FREIO TRAS	IVECO	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
167	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 817,50	R\$ 817,50
168	SENSOR VELOCIDADE	IVECO	UND	1	R\$ 386,70	R\$ 386,70
169	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 516,20	R\$ 516,20
170	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 355,20	R\$ 355,20
171	SENSOR PRESSÃO TURBO	IVECO	UND	1	R\$ 306,20	R\$ 306,20
172	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	1	R\$ 129,40	R\$ 129,40
173	SENSOR NÍVEL ÁGUA	PARKER	UND	1	R\$ 103,70	R\$ 103,70
174	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
175	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
176	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
177	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

178	CHAVE ABERTURA PORTA	KOSTAL	UND	1	R\$ 572,60	R\$ 572,60
179	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
180	ABRAÇADEIRA TURBINA	LNG	UND	2	R\$ 97,90	R\$ 195,80
181	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	LNG	UND	4	R\$ 128,60	R\$ 514,40
182	BRAÇO RETROVISOR ESQ	LNG	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
183	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	LNG	UND	4	R\$ 20,70	R\$ 82,80
184	POLIA BOMBA D'ÁGUA	KOSTAL	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10
185	CORREIA ALTERNADOR	KOSTAL	UND	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
186	TESNSOR CORREIA ALTERNADOR	KOSTAL	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
187	BORRACHA INSPEÇÃO FILTRO AR	KOSTAL	UND	2	R\$ 46,40	R\$ 92,80
188	ESTATOR ALTERNADOR 24V	KOSTAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
189	TAMPA RADIADOR	KOSTAL	UND	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
190	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	KOSTAL	UND	1	R\$ 186,70	R\$ 186,70
191	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	KOSTAL	UND	1	R\$ 566,00	R\$ 566,00
192	RELÊ DUPLO FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 340,20	R\$ 340,20
193	RELÊ PISCA	KOSTAL	UND	1	R\$ 49,70	R\$ 49,70
194	SOQUETE LÂMPADA H7	KOSTAL	UND	4	R\$ 44,80	R\$ 179,20
195	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	6	R\$ 12,40	R\$ 74,40
196	LÂMPADA H1 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
197	LÂMPADA H3 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 32,30	R\$ 323,00
198	LÂMPADA H7 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
199	LÂMPADA 1034 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
200	LÂMPADA 1141 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
201	LÂMPADA 67 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
202	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
203	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	1	R\$ 2.333,90	R\$ 2.333,90
204	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	UND	2	R\$ 518,70	R\$ 1.037,40
TOTAL DO GRUPO 21: R\$ 168.350,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)						

GRUPO 22

ITEM	DESCRIÇÃO (CAÇAMBA IVECO 170 E22)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	ZULCO	UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	ZULCO	UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ZULCO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	ZULCO	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	SABO	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	SKF	UND	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	SKF	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
9	AMORTECEDORA DIANT	SKF	UND	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
10	RETROVISOR COMPLETO ESQUERDO	SKF	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
11	RETROVISOR COMPLETO DIREITO	SKF	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
12	PARABRISA DEGRADÊ	SKF	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

13	BUCHA MOLA DIANT	SKF	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
16	MOLA 3A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	MOLA 4A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	SKF	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
19	SUPORTE MOLA DIANT P/DIANT	SKF	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
20	SUPORTE MOLA DIANT P/TRAS	SKF	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
23	GRAMPO MOLA DIANT 18X280	SKF	UND	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
24	PORCA GRAMPO MOLA DIANT 18MM	SKF	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
25	PARAFUSO SUPORTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
26	PORCA PARAFUSO SUPORTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
27	GRAXEIRO RETO	SKF	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
28	ESTRIBO ESQUERO	SKF	UND	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
29	ESTRIBO DIREITO	SKF	UND	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
30	TAPETE ESTRIBO	SKF	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
31	RETENTOR RODA TRAS	SKF	UND	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	SKF	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	SKF	UND	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00
34	CUBO RODA TRAS	SKF	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
35	TAMBOR FREIO DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
36	TAMBOR FREIO TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
37	LONA FREIO DIANT	LOAFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
39	PARAFUSO RODA DIANT	RODAFUSO	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	RODAFUSO	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
41	PATIM FREIO DIANT	MG FREIOS	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
42	PATIM FREIO TRAS	MG FREIOS	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
43	MOLA DUPLA FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
44	PINO PATIM FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
45	REPARO PATIM FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
46	PARACHOQUE DIANTEIRO	F CONFURTO	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
47	GRAMPO MOLA TRAS 78X800	FEY	UND	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
48	PORCA SEXTAVADA DUPLA 7/8	FEY	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
49	SUPORTE MOLA TRAS P/DIANT	RIVERTEC	UND	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
50	SUPORTE MOLA TRAS P/TRAS	RIVERTEC	UND	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
55	MOLA 5AFEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
56	MOLA 1A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 1.486,00	R\$ 2.972,00
57	MOLA 2A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

58	MOLA 3A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00
59	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	AESA	UND	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
61	LUVA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
62	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	LNG	UND	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
64	FAROL DIANT ESQ	ARTEB	UND	1	R\$ 703,00	R\$ 703,00
65	FAROL DIANT DIR	ARTEB	UND	1	R\$ 703,00	R\$ 703,00
66	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL	SUPORTE REY	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	MERITOR	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITOR	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
69	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITOR	UND	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MERITOR	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
71	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	MERITOR	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
72	ENGRENAGEM SATÉLITE	MERITOR	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
73	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MERITOR	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
74	ARRUELA ENGRENAGEM SATÉLITE	MERITOR	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
75	ARRUELA ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MERITOR	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
76	CRUZETA DIFERENCIAL	MERITOR	UND	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	MERITOR	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	MERITOR	UND	1	R\$ 406,00	R\$ 406,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
81	ROLAMENTO CARDAN	ROLMAX	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
82	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
83	DIAFRAGMA CUICA FREIO	LNG	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
84	REPARO CUICA FREIO	SABO	UND	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
85	CUICA FREIO TRAS DUPLA	STAHL	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
86	CUICA FREIO DIANT	STAHL	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
87	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	MASTER FERRO	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
88	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	MASTER FERRO	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	MASTER FERRO	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
90	SEMI EIXO TRAS	MERITOR	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
91	PORCA PONTA PONTA CAPA	MASTER FERRO	UND	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
92	ARANHA TRAVA PORCA CAPA	IVECO	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
93	ARRUELA PORCA CAPA	IVECO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
94	PRISIONEIRO SEMI EIXO	IVECO	UND	24	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
95	PORCA PARAFUSO RODA	IVECO	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	IVECO	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
97	PALHETA LIMPADOR	IVECO	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
98	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 821,00	R\$ 821,00
99	VENTILADOR ELÉTRICO CABINE AR CONDICIONADO	IVECO	UND	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
100	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
101	VÁLVULA EXPANSORA AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
102	PRESSOSTATO 02 VIAS	PRADOLUX	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

103	LANTERNA DIANTEIRA ESQ	PRADOLUX	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
104	LANTERNA DIANTEIRA DIR	PRADOLUX	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
105	LANTERNA LATERAL	PRADOLUX	UND	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
107	GARFO EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
108	LANTERNA LATERAL PARALAMA	PRADOLUX	UND	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
109	LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
110	EIXO GARFO EMBREAGEM	VANUCCI	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
111	FECHADURA PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
112	FECHADURA PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
113	MAÇANETA EXT PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
114	MAÇANETA EXT PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
115	MANOPLA CÂMBIO	UNIVRSAL	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00
116	MAÇANETA INTERNA PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
117	MAÇANETA INTERNA PORTA DIR	UNIVERRSAL	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
118	PUXADOR PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
119	PUXADOR PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
120	JUNTA CABEÇOTE	IVECO	UND	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
121	JUNTA TAMPA VÁLVULA	IVECO	UND	1	R\$ 424,00	R\$ 424,00
122	JUNTA CÂRTER	IVECO	UND	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00
123	JUNTA COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
124	JOGO JUNTA TURBINA	IVECO	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
125	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	GARRET	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
126	TURBINA MOTOR	GARRET	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
127	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	IVECO	UND	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00
128	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
129	SENSOR PRESSÃO OLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
130	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
131	SELO CABEÇOTE MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
132	SELO BLOCO MOTOR	MTE	UND	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
133	POLIA ALTERNADOR	MTE	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
134	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
135	RADIADOR ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
136	FILTRO LUBRIFICANTE	IVECO	UND	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
137	FILTRO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00
138	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
139	FILTRO AR EXTERNO	PARKER	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
140	FILTRO AR INTERNO	PARKER	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
141	FILTRO SECADOR AR	PARKER	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
142	SERVO EMBREAGEM	SCHULZ	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
143	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
144	COMPRESSOR FREIO AR	IVECO	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
145	MANGUEIRA FREIO DIANT	JAMAICA	UND	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
146	MANGUEIRA FREIO TRAS	JAMAICA	UND	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
147	TUBO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

148	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
149	MANGUEIRA RADIADOR SUP	IVECO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
150	MANGUEIRA RADIADOR INF	IVECO	UND	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
151	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
152	MANGUEIRA INTERCOOLER	IVECO	UND	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
153	MANGUEIRA FILTRO AR	IVECO	UND	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00
154	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
155	HÉLICE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
156	TAMPA ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
157	COXIM DIANT MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
158	COXIM TRAS MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
159	VIDRO JANELA MOTORISTA	IVECO	UND	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
160	VIDRO JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
161	AMORTECEDOR CAPÔ	IVECO	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
162	BOMBA COMBUSTÍVEL ALTA	BOSCH	UND	1	R\$ 8.841,00	R\$ 8.841,00
163	TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	IVECO	UND	4	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
164	UNIDADE INJETORA	BOSCH	UND	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
165	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	BOSCH	UND	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
166	SENSOR VELOCIDADE	BOSCH	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
167	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
168	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
169	SENSOR PRESSÃO TURBO	IVECO	UND	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
170	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
171	SENSOR NÍVEL ÁGUA	IVECO	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
172	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	IVECO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
173	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
174	TUBO INJETOR	IVECO	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
175	ABRAÇADEIRA TURBINA	ROCHE	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
176	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	ROCHE	UND	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
177	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	ROCHE	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
178	DEFLETOR RADIADOR	RESERPLASTIC	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
179	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
180	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ROCHE	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
181	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
182	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	ROCHE	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
183	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ROCHE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
184	BOBINA CAMPO 24V	ROCHE	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
185	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	ROCHE	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
186	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ROCHE	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
187	RELÊ DUPLO FAROL	ROCHE	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
188	RELÊ PISCA	ROCHE	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
189	CHICOTE ALTERNADOR	ROCHE	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
190	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
191	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
192	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

193	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
194	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
195	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
196	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
197	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
198	EMBREAGEM VISCOSA	BOR WARNER	UND	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
199	AMORTECEDOR DIANT	NAKATA	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
TOTAL DO GRUPO 22: R\$ 198.800,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)						

VALOR TOTAL: R\$ 3.571.060,00 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL E SESSENTA REAIS)

Prefeitura Municipal de Souto Soares**Pregão Eletrônico**

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 060/2025

Pregão Eletrônico nº 025/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.**FORNECEDOR:** COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.795.587/0001-57, sediada na ESTRADA DO MOCOZEIRO, S/N, SAN MATEUS, JARDIM IRECÊ, IRECÊ/BA, CEP: 44.900-000.**VALOR GLOBAL:** R\$ 3.571.060,00 (três milhões, quinhentos e setenta e um mil e sessenta reais).**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 22/09/2025 a 21/09/2026.**GRUPO 1**

ITEM	DESCRIÇÃO (PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR EXTERNO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 478,60	R\$ 1.914,40
2	FILTRO AR INTERNO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 312,90	R\$ 1.251,60
3	FILTRO LUBRIFICANTE	DONALDSON	UND	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00
4	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 331,30	R\$ 1.325,20
5	FILTRO COMBUSTÍVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 151,80	R\$ 607,20
6	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	2	R\$ 570,70	R\$ 1.141,40
7	FILTRO RESPIRO ÓLEO HIDRÁULICO	DONALDSON	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
8	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	DONALDSON	UND	2	R\$ 386,60	R\$ 773,20
9	FILTRO HIDRÁULICO PILOTO	DONALDSON	UND	2	R\$ 198,90	R\$ 397,80
10	LÂMINA SOLDÁVEL	LAMINATEC	UND	2	R\$ 3.516,30	R\$ 7.032,60
11	CILINDRO MESTRE	XCMG	UND	2	R\$ 1.067,70	R\$ 2.135,40
12	DENTE CONCHA DIREITO	BT	UND	3	R\$ 828,40	R\$ 2.485,20
13	DENTE CONCHA ESQUERDO	BT	UND	3	R\$ 828,40	R\$ 2.485,20
14	DENTE CONCHA CENTRAL	BT	UND	3	R\$ 773,20	R\$ 2.319,60
15	PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 41,40	R\$ 331,20
16	PORCA PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 20,20	R\$ 161,60
17	REPARO CILINDRO DIREÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 317,50	R\$ 1.270,00
18	REPARO CILINDRO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 388,60	R\$ 1.554,40
19	REPARO CILINDRO ELEVACÃO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 356,30	R\$ 1.425,20
20	PASTILHA FREIO JOGO 01 RODA	XCMG	UND	4	R\$ 316,60	R\$ 1.266,40
21	ROLAMENTO CUBO RODA EXT	TIMKEN	UND	4	R\$ 754,80	R\$ 3.019,20
22	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	4	R\$ 668,80	R\$ 2.675,20
23	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	XCMG	UND	2	R\$ 409,60	R\$ 819,20
24	MANCAL ROLAMENTO CARDAN	ROLMAX	UND	2	R\$ 852,30	R\$ 1.704,60
25	ROLAMENTO OSCILANTE CARDAN	ROLMAX	UND	2	R\$ 393,90	R\$ 787,80
26	ROLAMENTO PINHÃO P/DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 746,50	R\$ 1.493,00
27	ROLAMENTO PINHAO P/TRÁS	TIMKEN	UND	2	R\$ 943,50	R\$ 1.887,00
28	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR	XCMG	UND	2	R\$ 289,90	R\$ 579,80
29	COROA ANELAR CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 2.181,50	R\$ 2.181,50
30	EIXO PINHÃO CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.118,40	R\$ 1.118,40
31	RETENTOR PINHÃO	BLUEMAQ	UND	2	R\$ 225,50	R\$ 451,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

32	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	2	R\$ 227,30	R\$ 454,60
33	KIT RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 377,40	R\$ 754,80
34	KIT RETENTOR VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 391,20	R\$ 782,40
35	ARRUELA ENCOSTO BALANÇA	MTD	UND	8	R\$ 38,60	R\$ 308,80
36	RETENTOR RASPADOR PINO CONCHA	APC	UND	8	R\$ 63,50	R\$ 508,00
37	RETENTOR RASPADOR PINOTIRANTE CONCHA	APC	UND	8	R\$ 65,30	R\$ 522,40
38	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	XCMG	UND	3	R\$ 263,20	R\$ 789,60
39	RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	3	R\$ 17,60	R\$ 52,80
40	CONJ COROA PINHÃO DIANTEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 7.711,30	R\$ 7.711,30
41	CONJ COROA PINHÃO TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 7.562,40	R\$ 7.562,40
42	SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 2.189,40	R\$ 2.189,40
43	CRUZETA CARDAN	STHAL	UND	2	R\$ 405,90	R\$ 811,80
44	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 90,20	R\$ 902,00
45	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
46	BUCHA BRAÇO CONCHA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 222,70	R\$ 890,80
47	BUCHA BRAÇO CONCHA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 217,20	R\$ 868,80
48	BUCHA CILINDRO HASTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 207,10	R\$ 828,40
49	BUCHA HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 204,30	R\$ 817,20
50	BUCHA TIRANTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 246,60	R\$ 986,40
51	TRAVA PINO EIXO BALANÇA	MTD	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
52	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 580,80	R\$ 580,80
53	BOMBA ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.242,60	R\$ 1.242,60
54	BOMBA HIDRÁULICA ENGENHAGEM	HYBEL	UND	1	R\$ 2.227,60	R\$ 2.227,60
55	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	HYBEL	UND	1	R\$ 14.868,10	R\$ 14.868,10
56	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 4.075,50	R\$ 4.075,50
57	FAROL DIANTEIRO	XCMG	UND	2	R\$ 574,30	R\$ 1.148,60
58	FAROL TRASEIRO	XCMG	UND	2	R\$ 393,90	R\$ 787,80
59	LANTERNA DIANTEIRA	XCMG	UND	2	R\$ 244,80	R\$ 489,60
60	LANTERNA TRASEIRA	XCMG	UND	2	R\$ 228,20	R\$ 456,40
61	LAMPADA FAROL	OSRAM	UND	4	R\$ 39,50	R\$ 158,00
62	LAMPADA PISCA	OSRAM	UND	4	R\$ 8,20	R\$ 32,80
63	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 2.425,50	R\$ 2.425,50
64	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 3.984,20	R\$ 3.984,20
65	ESTATOR ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 587,20	R\$ 587,20
66	ROTOR ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 853,30	R\$ 853,30
67	REGULADOR VOLTAGEM 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 387,50	R\$ 387,50
68	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
69	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 211,70	R\$ 423,40
70	INDUZIDO MOTOR PARTIDA 24V	ARIELO	UND	2	R\$ 581,70	R\$ 1.163,40
71	BOBINA MOTOR PARTIDA 24V	BOBINAUTO	UND	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
72	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00
73	RELE AUXILIAR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 391,20	R\$ 782,40
74	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
75	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	1	R\$ 317,50	R\$ 317,50

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

76	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.264,40	R\$ 2.264,40
77	CONDENSADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00
78	ELETROVENTILADOR CABINE	SPAAL	UND	1	R\$ 722,50	R\$ 722,50
79	HÉLICE MOTOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.353,10	R\$ 1.353,10
80	RESERVATÓRIO RADIADOR ÁGUA	XCMG	UND	1	R\$ 1.036,40	R\$ 1.036,40
81	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	XCMG	UND	2	R\$ 399,40	R\$ 798,80
82	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	XCMG	UND	2	R\$ 388,40	R\$ 776,80
83	MANGUEIRA FILTRO AR	XCMG	UND	2	R\$ 861,50	R\$ 1.723,00
84	MANGUEIRA AR TURBINA	XCMG	UND	2	R\$ 761,20	R\$ 1.522,40
85	MANGUEIRA LUBRIFICAÇÃO TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 400,70	R\$ 801,40
86	MANGUEIRA RETORNO ÓLEO TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00
87	JUNTA TAMPA VÁLVULA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 322,10	R\$ 322,10
88	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	CUMMINS	UND	2	R\$ 53,30	R\$ 106,60
89	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.148,70	R\$ 1.148,70
90	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	1	R\$ 301,90	R\$ 301,90
91	JUNTA CARTER MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 333,20	R\$ 333,20
92	DISCO FREIO	XCMG	UND	2	R\$ 524,60	R\$ 1.049,20
93	REPARO FREIO DISCO	XCMG	UND	2	R\$ 390,20	R\$ 780,40
94	PISTÃO FREIO	XCMG	UND	2	R\$ 247,60	R\$ 495,20
95	PARAFUSO TRANSMISSÃO	FEY	UND	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
96	PARAFUSO AJUSTAGEM FREIO	FEY	UND	10	R\$ 37,70	R\$ 377,00
97	TUBO FREIO DIANT	XCMG	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
98	TUBO FREIO TRAS	XCMG	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
99	TAMPA INSPEÇÃO TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
100	ORING VEDAÇÃO CUBO	APC	UND	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
101	BUCHA ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 331,30	R\$ 662,60
102	BUCHA PINO ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 231,90	R\$ 463,80
103	CONJUNTO PIVO ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 448,20	R\$ 896,40
104	TAMPA CUBO PLANETÁRIO	XCMG	UND	1	R\$ 5.366,50	R\$ 5.366,50
105	VIDRO PORTA	TMQ	UND	1	R\$ 1.072,30	R\$ 1.072,30
106	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.682,60	R\$ 1.682,60
107	PARABRISA LATERAL ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 1.030,90	R\$ 1.030,90
108	PARABRISA LATERAL DIR	TMQ	UND	1	R\$ 1.030,90	R\$ 1.030,90
109	SENSOR PRESSÃO ÓLEO TRANSMISSÃO	XCMG	UND	1	R\$ 1.366,90	R\$ 1.366,90
110	SENSOR TEMPERATURA	XCMG	UND	2	R\$ 348,80	R\$ 697,60
111	SENSOR VELOCIDADE	XCMG	UND	1	R\$ 1.726,80	R\$ 1.726,80
112	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 2.220,20	R\$ 4.440,40
113	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	UND	2	R\$ 167,50	R\$ 335,00
114	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.067,70	R\$ 1.067,70
115	AMORTECEDOR CAPÔ	XCMG	UND	1	R\$ 597,40	R\$ 597,40
116	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	XCMG	UND	1	R\$ 1.314,40	R\$ 1.314,40
117	FLANGE TRANSMISSÃO DIANTEIRA	XCMG	UND	1	R\$ 908,50	R\$ 908,50
118	FLANGE TRANSMISSÃO TRASEIRA	XCMG	UND	1	R\$ 867,10	R\$ 867,10
119	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 804,90	R\$ 804,90

p 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

120	LUVA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 726,70	R\$ 726,70
121	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	UND	2	R\$ 275,20	R\$ 550,40
122	CONEXÃO MANGUEIRA HIDRÁULICA	XCMG	UND	2	R\$ 112,30	R\$ 224,60
123	PINO CONCHA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 644,30	R\$ 1.288,60
124	PINO TIRANTE CONCHA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 906,60	R\$ 1.813,20
125	PINO TIRANTE CONCHA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 906,60	R\$ 1.813,20
126	BRONZINA MOVELPINO INFERIOR ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.089,80	R\$ 1.089,80
127	RETENTOR VEDAÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	3	R\$ 61,60	R\$ 184,80
128	RETENTOR VEDAÇÃO PINO CONCHA	APC	UND	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
129	RÓTULA ESFÉRICA ARTICULAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 281,60	R\$ 563,20
130	EIXO COMANDO VÁLVULA GRAXEIRO RETO 3/8	BF	UND	1	R\$ 2,30	R\$ 2,30
131	GRAXEIRO CURVO 3/8	BF	UND	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
132	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 331,30	R\$ 662,60
133	PINO SUPERIOR BRAÇO MÓVEL	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.334,70	R\$ 1.334,70
134	VÁLVULA SEGURANÇA FLAUTA	BOSCH	UND	1	R\$ 919,50	R\$ 919,50
135	ESPELHO RETROVISIVO	BEPO	UND	1	R\$ 318,10	R\$ 318,10
136	BRAÇO ESPELHO RETROVISIVO	BEPO	UND	1	R\$ 348,40	R\$ 348,40
137	VISOR NÍVEL ÓLEO HIDRÁULICO	NEWTEC	UND	1	R\$ 171,20	R\$ 171,20
138	BUJÃO CARTER MOTOR	CUMMINS	UND	6	R\$ 51,50	R\$ 309,00
139	SELO CABEÇOTE	CUMMINS	UND	6	R\$ 33,10	R\$ 198,60
140	SELO BLOCO MOTOR	CUMMINS	UND	6	R\$ 49,70	R\$ 298,20
141	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 60,70	R\$ 364,20
142	PARAFUSO COLETOR ESCAPAMENTO	CUMMINS	UND	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
143	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLEETEGUARD	UND	2	R\$ 423,40	R\$ 846,80
144	CHAVE DE PISCA	XCMG	UND	1	R\$ 1.493,90	R\$ 1.493,90
145	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	XCMG	UND	1	R\$ 262,30	R\$ 262,30
146	SIRENE RE 24V	DNI	UND	1	R\$ 301,90	R\$ 301,90
147	BUZINA 24V	FIAM	UND	1	R\$ 101,20	R\$ 101,20
148	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	4	R\$ 193,30	R\$ 773,20
149	POLIA BOMBA D'ÁGUA	CUMMINS	UND	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90
150	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 726,40	R\$ 726,40
151	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	1	R\$ 225,50	R\$ 225,50
152	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	1	R\$ 662,70	R\$ 662,70
153	DEFLETOR RADIADOR	XCMG	UND	1	R\$ 1.493,90	R\$ 1.493,90
154	TUBO ALIMENTAÇÃO COMBUSTÍVEL	XCMG	UND	1	R\$ 805,40	R\$ 805,40
155	BICO INJETOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.826,20	R\$ 1.826,20
156	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL FINO	MTD	UND	4	R\$ 18,40	R\$ 73,60
157	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL GROSSO	MTD	UND	4	R\$ 29,40	R\$ 117,60
158	CALÇO AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL MEDIO	MTD	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
159	ARRUELA AJUSTE ROLAMENTO DIFERENCIAL	MTD	UND	4	R\$ 101,20	R\$ 404,80
160	ABRACADEIRA TURBINA	CUMMINS	UND	2	R\$ 214,60	R\$ 429,20
161	ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO	PARTS POWER	UND	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00
162	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00
163	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	MASTER POWER	UND	1	R\$ 2.043,60	R\$ 2.043,60

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

164	TURBINA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 5.928,00	R\$ 5.928,00
165	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	UND	2	R\$ 79,10	R\$ 158,20
166	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.491,20	R\$ 1.491,20
167	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	XCMG	UND	2	R\$ 225,50	R\$ 451,00
168	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	XCMG	UND	1	R\$ 624,00	R\$ 624,00
169	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 422,10	R\$ 422,10
170	VÁLVULA EXPANSORA BLOCK AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
171	FILTRO CABINE INTERNO	TEC FIL	UND	2	R\$ 227,30	R\$ 454,60
172	ROLAMENTO CUBO RODA INT	FAG	UND	1	R\$ 386,60	R\$ 386,60
173	ENGRENAGEM SOLAR CUBO REDUTOR	XCMG	UND	1	R\$ 2.494,50	R\$ 2.494,50
174	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO	XCMG	UND	1	R\$ 1.377,90	R\$ 1.377,90
175	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO BOMBA DE ALTA	BOSCH	UND	1	R\$ 2.973,20	R\$ 2.973,20
176	VÁLVULA MULTIFUNCIONAL FREIO	XCMG	UND	1	R\$ 886,40	R\$ 886,40
177	ALAVANCA FRENTE RÉ	XCMG	UND	1	R\$ 6.259,30	R\$ 6.259,30
TOTAL DO GRUPO 1: R\$ 215.000,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS)						

GRUPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO (ROLO COMPACTADOR XCMG LW300KV)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COXIM TAMBOR ROLO	CAUCHO	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
2	CABO ACELERADOR MANUAL	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
3	CABO PEDAL ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	CABO COMANDO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
5	CABO REVERSÃO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
7	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
8	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
10	FILTRO COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
11	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
12	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
13	FILTRO HIDRÁULICO SUÇÃO	NEWTEC	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
14	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
15	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
16	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
17	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
19	BOMBA HIDRÁULICA VIBRAÇÃO	MEDAL	UND	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
20	ACOPLAMENTO HÉLICE	DYNAPAC	UND	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00
21	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
22	ACOPLAMENTO BOMBA HIDRÁULICA	DYNAPAC	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
23	BOMBA COMBUSTÍVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

24	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
25	CANO INJETOR	INCONDIESEL	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
26	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	MODEFER	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
27	JUNTA CABEÇOTE	SABÓ	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
28	JUNTA TAMPA VÁLVULA	CUMMINS	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
29	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
30	TAMPA VÁLVULAS MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
31	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	SABO	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
32	CAMISA BLOCO MOTOR	MAHLE	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
33	KIT PISTÃO COM ANEL	MAHLE	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
34	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
35	BRONZINA FIXA	MAHLE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
36	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
37	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
38	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	FEY	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
39	JUNTA COLETOR ESCAPE	SABO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
40	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
41	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
42	RETENTOR CUBO RODA	ARCA	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
43	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
44	RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
45	BUCHA EIXO COMANDO	MAHLE	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
46	BUCHA BIELA MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
47	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
48	ROLAMENTO CUBO RODA	FAG	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
49	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
50	AMORTECEDOR CAPÔ	COFAP	UND	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
51	BOMBA HIDROSTÁTICA DIREÇÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
52	LUVA DO ACOPLAMENTO	DYNAPAC	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
53	VÁLVULA ESCAPE	TRW	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
54	VÁLVULA ADMISSÃO	TRW	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
55	RETENTOR VÁLVULAS	SABO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
56	ALTERNADOR	ZM	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
57	MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
58	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
59	CABEÇOTE FILTRO HIDRÁULICO	MIRADOR	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
60	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
TOTAL DO GRUPO 2: R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)						

GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO (TRATOR MASSEY FERGUSON 4283)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---	-------	-----	-----	---------------	-------------

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

1	DISCO DE EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 857,40	R\$ 857,40
2	PLATÔ EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 1.057,90	R\$ 1.057,90
3	ROLAMENTO EMBREAGEM	NWO	UND	2	R\$ 391,00	R\$ 782,00
4	MANCAL ROLAMENTO EMBREAGEM	NWO	UND	1	R\$ 551,90	R\$ 551,90
5	CILINDRO MESTRE	MIRADOR	UND	1	R\$ 396,50	R\$ 396,50
6	ROLAMENTO EIXO PILOTO	INA	UND	4	R\$ 37,70	R\$ 150,80
7	TAMPA HIDRÁULICO	CLICK	UND	1	R\$ 1.563,00	R\$ 1.563,00
8	BOMBA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.038,00	R\$ 1.038,00
9	CILINDRO RODA	MIRADOR	UND	2	R\$ 296,20	R\$ 592,40
10	MECANISMO FREIO	TANAKA	UND	2	R\$ 588,70	R\$ 1.177,40
11	DISCO FREIO	INGEAUTO	UND	2	R\$ 194,20	R\$ 388,40
12	ROLAMENTO AXIAL EIXO PILOTO	INA	UND	4	R\$ 50,50	R\$ 202,00
13	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	INA	UND	4	R\$ 198,70	R\$ 794,80
14	ANEL PROTETOR EIXO DIANT	APC	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
15	ARRUELA EIXO PILOTO	MF	UND	10	R\$ 101,10	R\$ 1.011,00
16	RETENTOR EIXO PILOTO	APC	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
17	ARRUELA PLANETÁRIA	MF	UND	4	R\$ 71,60	R\$ 286,40
18	BOMBA HIDRÁULICA	HYBEL	UND	1	R\$ 2.037,70	R\$ 2.037,70
19	BARRA DIREÇÃO DIR/ESQ	TANAKA	UND	1	R\$ 492,10	R\$ 492,10
20	RETENTOR SAIDA TRAÇÃO	APC	UND	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
21	ARTICULAÇÃO TRAÇÃO	TANAKA	UND	1	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
22	RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	1	R\$ 460,90	R\$ 460,90
23	RETENTOR POLIA MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
24	RETENTOR SEMI EIXO	APC	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
25	RETENTOR CUBO DIANT	APC	UND	2	R\$ 79,10	R\$ 158,20
26	RETENTOR CUBO TRAS	APC	UND	2	R\$ 204,10	R\$ 408,20
27	KIT EMBREAGEM	INGEAUTO	UND	1	R\$ 2.851,90	R\$ 2.851,90
28	EIXO DE ACIONAMENTO	INGEAUTO	UND	1	R\$ 717,50	R\$ 717,50
29	ROLAMENTO EIXO DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
30	RETENTOR GARFO MUNHÃO	APC	UND	4	R\$ 49,60	R\$ 198,40
31	GARFO MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 689,90	R\$ 1.379,80
32	CRUZETA GARFO MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 59,70	R\$ 119,40
33	GARFO DUPLO SEMI EIXO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 320,10	R\$ 640,20
34	SEMI EIXO DIANT	CANAPARTS	UND	1	R\$ 1.030,30	R\$ 1.030,30
35	ENGRENAGEM SAIDA TRANSMISSÃO	BEJOL	UND	1	R\$ 765,40	R\$ 765,40
36	ROLAMENTO EIXO TRANSMISSÃO	INA	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
37	BUCHA BALANÇA	MF	UND	4	R\$ 166,50	R\$ 666,00
38	ANEL ORING CUBO DIANT	APC	UND	4	R\$ 21,10	R\$ 84,40
39	ENGRENAGEM TRAÇÃO	BEJOL	UND	1	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,00
40	ENGRENAGEM CAIXA TRANSFERÊNCIA	BEJOL	UND	1	R\$ 1.092,90	R\$ 1.092,90
41	ARRUELA TRAÇÃO BALANÇA	MF	UND	4	R\$ 111,30	R\$ 445,20
42	SUPORTE TRAÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 377,10	R\$ 754,20
43	PAINEL INSTRUMENTOS CABINE	VDO	UND	1	R\$ 1.829,80	R\$ 1.829,80
44	MANOPLA ALAVANCA CÂMBIO	MF	UND	2	R\$ 70,80	R\$ 141,60

p 7

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

45	PLACA SEPARADOR FREIO	INGEAUTO	UND	2	R\$ 51,50	R\$ 103,00
46	BARRA TRAÇÃO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 1.313,70	R\$ 1.313,70
47	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 105,70	R\$ 422,80
48	FILTRO AR INTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 61,60	R\$ 246,40
49	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 70,80	R\$ 283,20
50	FILTRO COMBUSTÍVEL CARTUCHO	PERKINS	UND	4	R\$ 152,70	R\$ 610,80
51	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	FEY	UND	4	R\$ 128,70	R\$ 514,80
52	PARAFUSO RODA	FEY	UND	20	R\$ 35,60	R\$ 712,00
53	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
54	LUV ACOPLAMENTO	APC	UND	2	R\$ 258,50	R\$ 517,00
55	PARAFUSO EIXO DIANTEIRO	FEY	UND	8	R\$ 44,10	R\$ 352,80
56	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	2	R\$ 299,90	R\$ 599,80
57	RADIADOR ÁGUA	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.991,20	R\$ 3.991,20
58	KIT PISTÃO COM ANEL	PERKINS	UND	1	R\$ 1.035,90	R\$ 1.035,90
59	BRONZINA MÓVEL	PERKINS	UND	4	R\$ 465,50	R\$ 1.862,00
60	BRONZINA FIXA	PERKINS	UND	4	R\$ 695,50	R\$ 2.782,00
61	JOGO JUNTAS MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.994,50	R\$ 1.994,50
62	JOGO TUBO INJETOR	INCODIESEL	UND	1	R\$ 294,30	R\$ 294,30
63	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 852,80	R\$ 852,80
64	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 63,40	R\$ 126,80
65	ALTERNADOR 12V	ZM	UND	1	R\$ 1.966,00	R\$ 1.966,00
66	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.635,70	R\$ 2.635,70
67	BUJÃO CARTER	MF	UND	2	R\$ 49,60	R\$ 99,20
68	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 271,30	R\$ 542,60
69	PURIFICADOR AR COMPLETO	MF	UND	1	R\$ 1.127,90	R\$ 1.127,90
70	CABECOTE FILTRO LUBRIFICANTE	MIRADOR	UND	1	R\$ 465,50	R\$ 465,50
71	MARCADOR TEMPERATURA	12M	UND	1	R\$ 263,10	R\$ 263,10
72	MARCADOR COMBUSTÍVEL	12M	UND	1	R\$ 255,70	R\$ 255,70
73	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	12M	UND	1	R\$ 287,90	R\$ 287,90
74	ANEL SINCRONIZADOR	IMCE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
75	REPARO ALAVANCA CÂMBIO	MF	UND	1	R\$ 172,90	R\$ 172,90
76	TAMPA RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 32,10	R\$ 64,20
77	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	1	R\$ 47,80	R\$ 47,80
78	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 116,80	R\$ 116,80
79	TAMPA TANQUE ÓLEO HIDRÁULICO	NEWTEC	UND	1	R\$ 217,10	R\$ 217,10
80	LANTERNA PISCA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 207,90	R\$ 415,80
TOTAL DO GRUPO 3: R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)						

GRUPO 4

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDA	NAKATA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40

p 8

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

2	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	NAKATA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	6	R\$ 815,20	R\$ 4.891,20
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	UND	6	R\$ 1.047,70	R\$ 6.286,20
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	FABRACHO	UND	6	R\$ 878,20	R\$ 5.269,20
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	6	R\$ 52,80	R\$ 316,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXTERNO	SABO	UND	6	R\$ 211,50	R\$ 1.269,00
8	ROLAMENTO RODA DIANT INTERNO	FAG	UND	6	R\$ 187,70	R\$ 1.126,20
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 251,10	R\$ 1.506,60
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	SUPORTE RAY	UND	6	R\$ 24,60	R\$ 147,60
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 44,90	R\$ 269,40
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
13	BUCHA MOLA DIANT	CIAMET	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 326,00	R\$ 1.956,00
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 321,60	R\$ 1.929,60
16	MOLA 3A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 308,40	R\$ 1.850,40
17	MOLA 4A FEIXE DIANT	AESA	UND	6	R\$ 293,40	R\$ 1.760,40
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FEY	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
19	SUPORTE MOLA DIANT P/DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
20	SUPORTE MIOLA DAINT P/TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	SUPORTE REY	UND	12	R\$ 76,60	R\$ 919,20
23	GRAMPO MOLA DIANT	FEY	UND	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
24	PORCA GRAMPO MOLA DAINT 3/4	FEY	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
25	PINO MOLA DIANT P/DIANT	CIAMET	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
26	PINO MOLA DIANT P/TRAS	CIAMET	UND	20	R\$ 35,20	R\$ 704,00
27	GRAXEIRO RETO	BF	UND	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
28	REPARO SETOR DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	UND	6	R\$ 301,40	R\$ 1.808,40
29	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	ZF	UND	6	R\$ 110,10	R\$ 660,60
30	CUBO RODA DIANT	DURAMETAL	UND	6	R\$ 872,50	R\$ 5.235,00
31	RETENTOR RODA TRAS	SABO	UND	12	R\$ 39,60	R\$ 475,20
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	TIMKEN	UND	12	R\$ 233,50	R\$ 2.802,00
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	TIMKEN	UND	12	R\$ 227,30	R\$ 2.727,60
34	CUBO RODA TRAS	DURAMETAL	UND	6	R\$ 987,10	R\$ 5.922,60
35	TAMBOR FREIO DIANT	DURAMETAL	UND	2	R\$ 1.394,90	R\$ 2.789,80
36	TAMBOR FREIO TRAS	DURAMETAL	UND	6	R\$ 1.480,60	R\$ 8.883,60
37	LONA FREIO DIANT	LONAFLEX	UND	12	R\$ 251,10	R\$ 3.013,20
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
39	PARAFUSO RODA DIANT	FEY	UND	30	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	FEY	UND	30	R\$ 57,20	R\$ 1.716,00
41	PATIM FREIO DIANT	LUSAR	UND	6	R\$ 326,00	R\$ 1.956,00
42	PATIM FREIO TRAS	LUSAR	UND	6	R\$ 341,90	R\$ 2.051,40
43	MOLA DUPLA FREIO	BF	UND	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
44	PINO PATIM FREIO	BF	UND	6	R\$ 39,60	R\$ 237,60
45	REPARO PATIM FREIO	BF	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

46	ROLETE PATIM FREIO	LUSAR	UND	6	R\$ 38,70	R\$ 232,20
47	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	12	R\$ 98,70	R\$ 1.184,40
48	PORCA GRAMPO MOLA TRAS 7/8	FEY	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
49	SUPORTE MOLA DIANT/TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 198,30	R\$ 1.189,80
50	ARRUELA PINO M OLA TRAS	CIAMET	UND	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 661,00	R\$ 3.966,00
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 674,20	R\$ 4.045,20
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 625,70	R\$ 3.754,20
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 601,50	R\$ 3.609,00
55	MOLA 5A FEIXE TRAS	AESA	UND	6	R\$ 464,30	R\$ 2.785,80
56	MOLA 1A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 436,20	R\$ 2.617,20
57	MOLA 2A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 421,20	R\$ 2.527,20
58	MOLA 3A FEIXE AUXILIAR	AESA	UND	6	R\$ 413,50	R\$ 2.481,00
59	SUPORTE FEIXE MOLA AUXILIAR	GRAMOLA	UND	6	R\$ 195,60	R\$ 1.173,60
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 175,30	R\$ 1.051,80
61	LUVA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 638,90	R\$ 3.833,40
62	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	6	R\$ 719,10	R\$ 4.314,60
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	LNG	UND	6	R\$ 273,20	R\$ 1.639,20
64	LUVA EIXO PILOTO	LNG	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
65	FLANGE EIXO ENTALHADO	LNG	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
66	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL	LNG	UND	6	R\$ 375,40	R\$ 2.252,40
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	SABO	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80
68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITO	UND	6	R\$ 4.635,80	R\$ 27.814,80
69	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAX GEAR	UND	6	R\$ 4.773,60	R\$ 28.641,60
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MAX GEAR	UND	6	R\$ 1.752,10	R\$ 10.512,60
71	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	MAX GEAR	UND	6	R\$ 989,70	R\$ 5.938,20
72	ENGRENAGEM SATÉLITE	MAX GEAR	UND	6	R\$ 322,70	R\$ 1.936,20
73	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MAX GEAR	UND	6	R\$ 422,60	R\$ 2.535,60
74	ARRUELA ENGRENAGEM SATÉLITE	MAX GEAR	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
75	ARRUELA ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MAX GEAR	UND	30	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
76	CRUZETA DIFERENCIAL	MERITOR	UND	6	R\$ 616,00	R\$ 3.696,00
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	FAG	UND	6	R\$ 342,80	R\$ 2.056,80
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	FAG	UND	6	R\$ 332,20	R\$ 1.993,20
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	6	R\$ 287,70	R\$ 1.726,20
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	BF	UND	6	R\$ 171,80	R\$ 1.030,80
81	ROLAMENTO CARDAN	SABO	UND	6	R\$ 158,60	R\$ 951,60
82	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
83	DIAFRAGMA CUICA FREIO	BINS	UND	12	R\$ 35,20	R\$ 422,40
84	REPARO CUICA FREIO	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
85	CUICA FREIO TRAS DUPLA	FARJ	UND	6	R\$ 848,70	R\$ 5.092,20
86	CUICA FREIO DIANT	FARJ	UND	6	R\$ 286,40	R\$ 1.718,40
87	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 622,20	R\$ 3.733,20
88	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	MASTER FREIOS	UND	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	SUPORTE REY	UND	12	R\$ 54,60	R\$ 655,20

p 10

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

90	SEMI EIXO TRAS	MAX GEAR	UND	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00
91	CALOTA CUBO TRAS	BF	UND	12	R\$ 111,00	R\$ 1.332,00
92	RODA PNEU SEM CÂMARA 22,5x275	BZ AUTOMOTIV	UND	6	R\$ 891,90	R\$ 5.351,40
93	EIXO PILOTO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 2.732,10	R\$ 16.392,60
94	EIXO ENTALHADO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 1.200,30	R\$ 7.201,80
95	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	UND	12	R\$ 60,80	R\$ 729,60
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	SABO	UND	12	R\$ 69,60	R\$ 835,20
97	ENGRENAGEM 5A FIXA	ZF	UND	6	R\$ 599,30	R\$ 3.595,80
98	ENGRENAGEM 5A MÓVEL	ZF	UND	6	R\$ 606,30	R\$ 3.637,80
99	CONTRA EIXO CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 1.692,10	R\$ 10.152,60
100	ENGRENAGEM 1A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 822,20	R\$ 4.933,20
101	ENGRENAGEM 2A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 770,80	R\$ 4.624,80
102	ENGRENAGEM 3A CÂMBIO	ZF	UND	6	R\$ 725,00	R\$ 4.350,00
103	ANEL SINCRONIZADOR 1A/2A	ZF	UND	6	R\$ 339,30	R\$ 2.035,80
104	ANEL SINCRONIZADOR 3A/4A	ZF	UND	6	R\$ 339,30	R\$ 2.035,80
105	ANEL SINCRONIZADOR 5A/RE	ZF	UND	6	R\$ 322,50	R\$ 1.935,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	6	R\$ 2.365,50	R\$ 14.193,00
107	GARFO EMBREAGEM	IMA	UND	6	R\$ 458,20	R\$ 2.749,20
108	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	6	R\$ 155,90	R\$ 935,40
109	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	SABO	UND	6	R\$ 198,30	R\$ 1.189,80
110	EIXO GARFO EMBREAGEM	IMA	UND	6	R\$ 204,50	R\$ 1.227,00
111	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 132,20	R\$ 793,20
112	VELOCÍMETRO	VDO	UND	6	R\$ 1.850,80	R\$ 11.104,80
113	INSTRUMENTO COMBINADO PAINEL	VDO	UND	6	R\$ 2.463,30	R\$ 14.779,80
114	ALAVANCA CÂMBIO	IMA	UND	6	R\$ 610,70	R\$ 3.664,20
115	MANOPLA CÂMBIO	F CONFURTO	UND	6	R\$ 274,90	R\$ 1.649,40
116	CONTAGIRO	VDO	UND	6	R\$ 1.507,00	R\$ 9.042,00
117	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	6	R\$ 635,40	R\$ 3.812,40
118	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	6	R\$ 1.024,10	R\$ 6.144,60
119	KIT PISTÃO COM ANEL	MAHLE	UND	6	R\$ 538,50	R\$ 3.231,00
120	CAMISA MOTOR	MAHLE	UND	6	R\$ 212,70	R\$ 1.276,20
121	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	UND	6	R\$ 312,80	R\$ 1.876,80
122	BRONZINA FIXA	MAHLE	UND	6	R\$ 568,40	R\$ 3.410,40
123	JOGO JUNTAS COMPLETO	ELRING	UND	6	R\$ 1.767,00	R\$ 10.602,00
124	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
125	VÁLVULA ESCAPE	MAHLE	UND	6	R\$ 50,20	R\$ 301,20
126	JOGO BUCHA EIXO COMANDO	MAHLE	UND	6	R\$ 1.071,80	R\$ 6.430,80
127	BIELA MOTOR	MAHLE	UND	6	R\$ 549,20	R\$ 3.295,20
128	BUCHA BIELA	MAHLE	UND	6	R\$ 102,20	R\$ 613,20
129	KIT MOTOR MWM SERIE 12 PISTÃO C/ANEL E CAMISA	MAHLE	UND	6	R\$ 979,30	R\$ 5.875,80
130	JUNTA CABEÇOTE	ELRING	UND	6	R\$ 688,30	R\$ 4.129,80
131	TUBOMLIGAÇÃO BOMBA D'ÁGUA	F CONFURTO	UND	6	R\$ 58,10	R\$ 348,60
132	JUNTA TAMPA VÁLVULA	SABO	UND	6	R\$ 140,10	R\$ 840,60
133	JUNTA CARTER	SABO	UND	6	R\$ 207,90	R\$ 1.247,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

134	JUNTA COLETOR ADMISSÃO SILICONE	SABO	UND	6	R\$ 60,80	R\$ 364,80
135	JUNTA COLETOR ESCAPE	SABO	UND	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60
136	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 43,10	R\$ 258,60
137	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA MB OM904/924	MASTER POWER	UND	6	R\$ 160,40	R\$ 962,40
138	TURBINA MOTOR MB 904/924	GARRET	UND	6	R\$ 2.892,20	R\$ 17.353,20
139	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	ROCHE	UND	6	R\$ 87,20	R\$ 523,20
140	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	JAMAICA	UND	12	R\$ 93,40	R\$ 1.120,80
141	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	6	R\$ 232,60	R\$ 1.395,60
142	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	6	R\$ 127,70	R\$ 766,20
143	SELO CABEÇOTE MOTOR	ROCHE	UND	20	R\$ 23,70	R\$ 474,00
144	SELO BLOCO MOTOR	ROCHE	UND	20	R\$ 31,70	R\$ 634,00
145	POLIA ANTI VIBRADORA MOTOR	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 1.404,80	R\$ 8.428,80
146	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UND	6	R\$ 233,50	R\$ 1.401,00
147	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	ROCHE	UND	24	R\$ 40,70	R\$ 976,80
148	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	6	R\$ 273,20	R\$ 1.639,20
149	RADIADOR ÓLEO MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 969,40	R\$ 5.816,40
150	PARAFUSO BIELA MOTOR	ROCHE	UND	24	R\$ 39,60	R\$ 950,40
151	PORCA POLIA MOTOR	ROCHE	UND	30	R\$ 175,30	R\$ 5.259,00
152	CHAVETA POLIA MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40
153	FILTRO LUBRIFICANTE	MAN	UND	24	R\$ 43,10	R\$ 1.034,40
154	FILTRO COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	24	R\$ 133,90	R\$ 3.213,60
155	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	24	R\$ 202,70	R\$ 4.864,80
156	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	24	R\$ 108,40	R\$ 2.601,60
157	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	UND	24	R\$ 95,10	R\$ 2.282,40
158	FILTRO SECADOR AR	WABCO	UND	24	R\$ 304,00	R\$ 7.296,00
159	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	WABCO	UND	6	R\$ 431,80	R\$ 2.590,80
160	VÁLVULA PEDAL FREIO	KNNOR	UND	6	R\$ 1.256,70	R\$ 7.540,20
161	VÁLVULA RELÉ FREIO AR	KNNOR	UND	6	R\$ 550,80	R\$ 3.304,80
162	SERVO EMBREAGEM	SCHULZ	UND	6	R\$ 777,30	R\$ 4.663,80
163	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	UND	6	R\$ 142,70	R\$ 856,20
164	COMPRESSOR FREIO AR	SCHULZ	UND	6	R\$ 1.629,60	R\$ 9.777,60
165	CABEÇOTE COMPRESSOR AR	SCHULZ	UND	6	R\$ 493,50	R\$ 2.961,00
166	MANGUEIRA FREIO DIANT	ROCHE	UND	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
167	MANGUEIRA FREIO TRAS	ROCHE	UND	12	R\$ 107,50	R\$ 1.290,00
168	TUBO COMBUSTÍVEL	ROCHE	UND	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
169	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	6	R\$ 77,50	R\$ 465,00
170	MANGUEIRA RADIADOR SUP	JAMAICA	UND	6	R\$ 287,30	R\$ 1.723,80
171	MANGUEIRA RADIADOR INF	JAMAICA	UND	6	R\$ 445,90	R\$ 2.675,40
172	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	RESERPLASTIC	UND	6	R\$ 544,60	R\$ 3.267,60
173	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	UND	6	R\$ 370,10	R\$ 2.220,60
174	MANGUEIRA FILTRO AR	RESERPLASTIC	UND	6	R\$ 351,60	R\$ 2.109,60
175	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	6	R\$ 4.494,80	R\$ 26.968,80
176	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	6	R\$ 865,40	R\$ 5.192,40
177	TUBO RETORNO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	ROCHE	UND	6	R\$ 143,60	R\$ 861,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

178	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	6	R\$ 38,70	R\$ 232,20
179	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR	ROCHE	UND	6	R\$ 72,20	R\$ 433,20
180	COXIM DIANT MOTOR	SUPORTE REY	UND	6	R\$ 861,00	R\$ 5.166,00
181	COXIM TRAS MOTOR	SUPORTER REY	UND	6	R\$ 714,70	R\$ 4.288,20
182	VIDRO JANELA MOTORISTA	FANAVID	UND	6	R\$ 449,40	R\$ 2.696,40
183	VIDRO LATERAL FIXO	FANAVID	UND	6	R\$ 317,20	R\$ 1.903,20
184	VIDRO LATERAL MÓVEL	FANAVID	UND	6	R\$ 199,10	R\$ 1.194,60
185	PARABRISA	FANAVID	UND	6	R\$ 2.484,50	R\$ 14.907,00
186	VIDRO SUPERIOR FRONTAL	FANAVID	UND	6	R\$ 578,10	R\$ 3.468,60
187	LANTERNA BRECK LIGHT	PRADOLUX	UND	8	R\$ 97,80	R\$ 782,40
188	LANTERNA CAIXA FAROL	PRADOLUX	UND	8	R\$ 97,80	R\$ 782,40
189	LANTERNA INFERIOR TRAS CAIO APACHE	PRADOLUX	UND	8	R\$ 43,10	R\$ 344,80
190	LANTERNA INFERIOR TRAS SENIOR AM	PRADOLUX	UND	8	R\$ 34,30	R\$ 274,40
191	LANTERNA INFERIOR TRAS SENIOR CR	PRADOLUX	UND	8	R\$ 44,90	R\$ 359,20
192	LANTERNA LATERAL FOZ	PRADOLUX	UND	8	R\$ 42,30	R\$ 338,40
193	LANTERNA LATERAL SENIOR	PRADOLUX	UND	8	R\$ 45,80	R\$ 366,40
194	LANTERNA SUPERIOR DIANT	PRADOLUX	UND	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
195	LANTERNA SUPERIOR TRAS	PRADOLUX	UND	8	R\$ 41,40	R\$ 331,20
196	FAROL ESQUERDO	ORGUS	UND	6	R\$ 225,60	R\$ 1.353,60
197	FAROL DIRETO	ORGUS	UND	6	R\$ 225,60	R\$ 1.353,60
198	AMORTECEDOR GRADE	NAKATA	UND	12	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
199	MOTOR PORTA	BOSCH	UND	6	R\$ 3.613,50	R\$ 21.681,00
200	EXAUSTOR VENTILAÇÃO TETO	SPAAL	UND	6	R\$ 282,00	R\$ 1.692,00
201	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	6	R\$ 1.656,90	R\$ 9.941,40
202	TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	IMA	UND	8	R\$ 273,20	R\$ 2.185,60
203	UNIDADE INJETORA	BOSCH	UND	6	R\$ 2.071,10	R\$ 12.426,60
204	BICO INJETOR	BOSCH	UND	6	R\$ 601,00	R\$ 3.606,00
205	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	BOSCH	UND	6	R\$ 163,90	R\$ 983,40
206	SENSOR VELOCIDADE	ROCHE	UND	6	R\$ 332,70	R\$ 1.996,20
207	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	VDO	UND	6	R\$ 361,30	R\$ 2.167,80
208	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	6	R\$ 60,80	R\$ 364,80
209	SENSOR PRESSÃO TURBO	BOSCH	UND	6	R\$ 436,20	R\$ 2.617,20
210	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80
211	SENSOR NÍVEL ÁGUA	GONEL	UND	6	R\$ 50,20	R\$ 301,20
212	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	MARILIA	UND	6	R\$ 116,30	R\$ 697,80
213	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	MARILIA	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
214	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	MATI	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
215	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	MARILIA	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
216	CHAVE ABERTURA PORTA	SCHULZ	UND	6	R\$ 401,80	R\$ 2.410,80
217	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	6	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
218	TUBO INJETOR	INCONDIESES	UND	6	R\$ 103,10	R\$ 618,60
219	ABRAÇADEIRA TURBINA	BF	UND	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
220	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	BF	UND	12	R\$ 129,50	R\$ 1.554,00
221	VÁLVULA RETORNO BOMBA COMBUSTÍVEL	ROCHE	UND	6	R\$ 191,10	R\$ 1.146,60

p 13

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

222	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	MAHLE	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
223	DEFLETOR RADIADOR	ROCHE	UND	6	R\$ 330,50	R\$ 1.983,00
224	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	8	R\$ 121,60	R\$ 972,80
225	TESNSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	6	R\$ 722,70	R\$ 4.336,20
226	BARRA COLUNA DIREÇÃO	STAHL	UND	6	R\$ 727,60	R\$ 4.365,60
227	SEPARADOR FEIXE MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 87,20	R\$ 523,20
228	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	6	R\$ 51,90	R\$ 311,40
229	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	6	R\$ 74,90	R\$ 449,40
230	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ARIELO	UND	6	R\$ 389,50	R\$ 2.337,00
231	ALAVANCA TRAMBULADOR CÂMBIO	ROCHE	UND	6	R\$ 391,30	R\$ 2.347,80
232	RETENTOR EIXO TRAMBULADOR CÂMBIO	SABO	UND	6	R\$ 43,10	R\$ 258,60
233	BOBINA CAMPO 24V	BOBINAUTO	UND	6	R\$ 315,50	R\$ 1.893,00
234	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	6	R\$ 120,70	R\$ 724,20
235	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	UND	6	R\$ 236,20	R\$ 1.417,20
236	RELÉ DUPLO FAROL	MARILIA	UND	6	R\$ 244,70	R\$ 1.468,20
237	RELÉ PISCA	DNI	UND	6	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
238	LANTERNA PLACA	PRADOLUX	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
239	LANTERNA DEGRAU	PRADOLUX	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
240	CHICOTE ALTERNADOR	RAINHA	UND	6	R\$ 75,70	R\$ 454,20
241	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
242	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 33,40	R\$ 668,00
243	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
244	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00
245	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
246	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
247	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
248	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
249	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	6	R\$ 788,80	R\$ 4.732,80
250	AMORTECEDOR TRAS	NAKATA	UND	6	R\$ 293,40	R\$ 1.760,40
TOTAL DO GRUPO 4: R\$ 732.410,00 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)						

GRUPO 5

ITEM	DESCRIÇÃO (PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-9S)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 269,80	R\$ 1.079,20
2	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 172,10	R\$ 688,40
3	FILTRO LUBRIFICANTE	FILTER	UND	4	R\$ 69,70	R\$ 278,80
4	FILTRO CABINE	HYLNDAL	UND	4	R\$ 586,10	R\$ 2.344,40
5	FILTRO COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 37,20	R\$ 148,80
6	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 78,10	R\$ 312,40
7	FILTRO RESPIRO ÓLEO HIDRÁULICO	DONALDSON	UND	4	R\$ 70,70	R\$ 282,80
8	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	TURBO FILTRO	UND	4	R\$ 232,60	R\$ 930,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

9	FILTRO HIDRÁULICO PILOTO	HYLNDAL	UND	4	R\$ 441,90	R\$ 1.767,60
10	LÂMINA SOLDÁVEL	LAMINATEC	UND	1	R\$ 4.187,00	R\$ 4.187,00
11	SOB LÂMINA	LAMINATEC	UND	1	R\$ 4.187,00	R\$ 4.187,00
12	DENTE CONCHA DIREITO	COLINS	UND	8	R\$ 809,40	R\$ 6.475,20
13	DENTE CONCHA ESQUERDO	COLINS	UND	8	R\$ 809,40	R\$ 6.475,20
14	DENTE CONCHA CENTRAL	COLINS	UND	4	R\$ 604,70	R\$ 2.418,80
15	PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 21,40	R\$ 171,20
16	PORCA PARAFUSO DENTE CONCHA	FEY	UND	8	R\$ 11,10	R\$ 88,80
17	REPARO CILINDRO DIREÇÃO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 214,90	R\$ 859,60
18	REPARO CILINDRO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 420,50	R\$ 1.682,00
19	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO CONCHA	APC	UND	2	R\$ 406,60	R\$ 813,20
20	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO	ROLEMAX	UND	2	R\$ 464,20	R\$ 928,40
21	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	ZSG	UND	1	R\$ 1.581,70	R\$ 1.581,70
22	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	4	R\$ 246,50	R\$ 986,00
23	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	ROLEMAX	UND	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
24	MANCAL ROLAMENTO CARDAN	ROLEMAX	UND	2	R\$ 390,70	R\$ 781,40
25	ROLAMENTO OSCILANTE CARDAN	ROLEMAX	UND	1	R\$ 1.200,20	R\$ 1.200,20
26	ROLAMENTO PINHÃO P/DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 185,10	R\$ 370,20
27	ROLAMENTO PINHÃO P/TRAS	TIMKEN	UND	2	R\$ 279,10	R\$ 558,20
28	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.860,90	R\$ 1.860,90
29	COROA ANELAR CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.814,80	R\$ 3.814,80
30	EIXO PINHAO CUBO REDUTOR	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.953,90	R\$ 1.953,90
31	RETENTOR PINHÃO	APC	UND	2	R\$ 110,70	R\$ 221,40
32	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
33	KIT RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	UND	1	R\$ 386,10	R\$ 386,10
34	KIT RETENTOR VIRABREQUIM	SABO	UND	1	R\$ 288,40	R\$ 288,40
35	RETENTOR BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
36	RETENTOR RASPADOR PINO CONCHA	APC	UND	4	R\$ 65,10	R\$ 260,40
37	RETENTOR RASPADOR PINOTIRANTE CONCHA	APC	UND	4	R\$ 65,10	R\$ 260,40
38	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	ARCA	UND	2	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00
39	RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	APC	UND	1	R\$ 204,70	R\$ 204,70
40	CONJ COROA PINHÃO DIANTEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 9.004,00	R\$ 9.004,00
41	CONJ COROA PINHÃO TRASEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 6.727,20	R\$ 6.727,20
42	SEMI EIXO DIANTEIRO/TRASEIRO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 2.019,00	R\$ 2.019,00
43	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 378,60	R\$ 378,60
44	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
45	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 36,20	R\$ 362,00
46	BUCHA BRAÇO CONCHA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 251,20	R\$ 1.004,80
47	BUCHA BRAÇO CONCHA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 325,60	R\$ 1.302,40
48	BUCHA CILINDRO HASTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 155,30	R\$ 621,20
49	BUCHA HASTE CILINDRO ELEVÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 316,30	R\$ 1.265,20
50	BUCHA TIRANTE CONCHA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
51	TAMPA BUCHA EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 279,10	R\$ 558,20
52	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 334,90	R\$ 334,90

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

53	BOMBA ÓLEO MOTOR	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.163,00	R\$ 1.163,00
54	BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM	HYBEL	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
55	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	MEDAL	UND	1	R\$ 6.810,90	R\$ 6.810,90
56	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	MEDAL	UND	1	R\$ 6.359,60	R\$ 6.359,60
57	FAROL LED DIANTEIRO	HELIA	UND	2	R\$ 836,40	R\$ 1.672,80
58	FAROL LED TRASEIRO	HELIA	UND	2	R\$ 683,80	R\$ 1.367,60
59	LANTERNA DIANTEIRA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 582,40	R\$ 1.164,80
60	LANTERNA TRASEIRA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 904,40	R\$ 1.808,80
61	LAMPADA FAROL 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
62	LAMPADA PISCA 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
63	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 3.554,30	R\$ 3.554,30
64	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 3.247,20	R\$ 3.247,20
65	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 860,60	R\$ 860,60
66	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.023,50	R\$ 1.023,50
67	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	UND	1	R\$ 675,50	R\$ 675,50
68	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UND	2	R\$ 100,40	R\$ 200,80
69	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 134,90	R\$ 269,80
70	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 907,10	R\$ 907,10
71	BOBINA MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 397,30	R\$ 397,30
72	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 646,60	R\$ 646,60
73	SOLENOIDE PARADA MOTOR	LNG	UND	1	R\$ 921,10	R\$ 921,10
74	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
75	KIT BUCHAS MOTOR PARTIDA	SULCARBONO	UND	2	R\$ 41,80	R\$ 83,60
76	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00
77	CONDENSADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
78	ELETROVENTILADOR CABINE	SPAAL	UND	1	R\$ 869,90	R\$ 869,90
79	HÉLICE MOTOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 2.326,10	R\$ 2.326,10
80	RADIADOR ÁGUA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 13.138,00	R\$ 13.138,00
81	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	2	R\$ 581,50	R\$ 1.163,00
82	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	2	R\$ 740,60	R\$ 1.481,20
83	MANGUEIRA FILTRO AR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.518,50	R\$ 1.518,50
84	MANGUEIRA AR TURBINA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.327,70	R\$ 1.327,70
85	MANGUEIRA LUBRIFICAÇÃO TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 677,30	R\$ 677,30
86	TUBO RETORNO ÓLEO TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 657,80	R\$ 657,80
87	JUNTA TAMPA VÁLVULA MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 44,60	R\$ 89,20
88	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	SABO	UND	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
89	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 576,80	R\$ 1.153,60
90	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 230,70	R\$ 461,40
91	JUNTA CARTER MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 52,10	R\$ 104,20
92	DISCO PAPER FREIO	ENGEAUTO	UND	2	R\$ 227,90	R\$ 455,80
93	DISCO AÇO FREIO	ENGEAUTO	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
94	PISTÃO FREIO	MTD	UND	2	R\$ 136,70	R\$ 273,40
95	PASTILHA FREI ESTACIONÁRIO	MTD	UND	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
96	PARAFUSO AJUSTAGEM FREIO	MTD	UND	10	R\$ 74,40	R\$ 744,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

97	MOLA EIXO FREIO	MTD	UND	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
98	MESA DISCO FREIO	ENGEAUTO	UND	1	R\$ 818,80	R\$ 818,80
99	ANEL ORING PISTÃO FREIO	APC	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
100	ANEL BECKUP PISTÃO FREIO	APC	UND	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
101	ANEL ORING REGULAGEM FREIO	APC	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
102	ANEL ORING FREIO	APC	UND	2	R\$ 90,20	R\$ 180,40
103	ANEL ORING CUBO PLANETÁRIO	APC	UND	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
104	TAMPA CUBO PLANETÁRIO	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 6.420,10	R\$ 6.420,10
105	VIDRO PORTA	TMQ	UND	1	R\$ 837,40	R\$ 837,40
106	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.535,20	R\$ 1.535,20
107	PARABRISA LATERAL ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 697,80	R\$ 697,80
108	PARABRISA LATERAL DIR	TMQ	UND	1	R\$ 697,80	R\$ 697,80
109	SENSOR PRESSÃO ÓLEO TRANSMISSÃO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.135,30	R\$ 2.135,30
110	SENSOR TEMPERATURA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 921,10	R\$ 921,10
111	SENSOR VELOCIDADE	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.056,30	R\$ 2.056,30
112	SENSOR ROTAÇÃO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 1.116,50	R\$ 1.116,50
113	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VALEO	UND	2	R\$ 212,10	R\$ 424,20
114	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.369,60	R\$ 1.369,60
115	AMORTECEDOR CAPÔ	NAKATA	UND	1	R\$ 587,30	R\$ 587,30
116	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	MTD	UND	1	R\$ 1.973,70	R\$ 1.973,70
117	FLANGE TRANSMISSÃO DIANTEIRA	MTD	UND	1	R\$ 2.234,00	R\$ 2.234,00
118	FLANGE TRANSMISSÃO TRASEIRA	MTD	UND	1	R\$ 1.697,10	R\$ 1.697,10
119	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 907,10	R\$ 907,10
120	LUVA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 769,40	R\$ 769,40
121	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	UND	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00
122	CONEXÃO MANGUEIRA HIDRÁULICA	MTD	UND	2	R\$ 82,80	R\$ 165,60
123	PINO CONCHA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 474,50	R\$ 474,50
124	PINO TIRANTE CONCHA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
125	PINO TIRANTE CONCHA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 446,60	R\$ 446,60
126	BRONZINA MÓVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 474,50	R\$ 474,50
127	BRONZINA FIXA	CUMMINS	UND	1	R\$ 559,20	R\$ 559,20
128	KIT PISTÃO MOTOR C/ANEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.097,90	R\$ 1.097,90
129	CAMISA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 259,50	R\$ 259,50
130	EIXO COMANDO VÁLVULA	CUMMINS	UND	1	R\$ 2.614,50	R\$ 2.614,50
131	EIXO VIRABREQUIM	SUSIN	UND	1	R\$ 6.829,50	R\$ 6.829,50
132	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
133	VÁLVULA ESCAPE	MAHLE	UND	2	R\$ 69,70	R\$ 139,40
134	BUCHA BIELA	MAHLE	UND	2	R\$ 63,20	R\$ 126,40
135	BUCHA COMANDO VÁLVULA	CUMMINS	UND	2	R\$ 158,10	R\$ 316,20
136	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 711,70	R\$ 711,70
137	JOGO JUNTAS MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.386,30	R\$ 1.386,30
138	CABECOTE MOTOR	AUTOLINEA	UND	1	R\$ 8.950,90	R\$ 8.950,90
139	CABECOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 2.195,80	R\$ 2.195,80
140	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.681,30	R\$ 1.681,30

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

141	PLACA CONVERSOR TORQUE	DANA	UND	1	R\$ 709,00	R\$ 709,00
142	ALAVANCA FRETE E RÉ	HYUNDAI	UND	1	R\$ 6.702,00	R\$ 6.702,00
143	CHAVE DE LUZ	VDO	UND	1	R\$ 1.675,70	R\$ 1.675,70
144	CHAVE DE PISCA	VDO	UND	1	R\$ 2.048,80	R\$ 2.048,80
145	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	1	R\$ 229,80	R\$ 229,80
146	SIRENE RE 24V	DNI	UND	1	R\$ 102,30	R\$ 102,30
147	BUZINA 24V	HYUNDAI	UND	1	R\$ 632,70	R\$ 632,70
148	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	4	R\$ 203,80	R\$ 815,20
149	POLIA BOMBA D'ÁGUA	MTD	UND	2	R\$ 251,20	R\$ 502,40
150	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.116,00	R\$ 1.116,00
151	ROLAMENTO POLIA LOUCA	FERSA	UND	2	R\$ 223,30	R\$ 446,60
152	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	1	R\$ 828,10	R\$ 828,10
153	DEFLETOR RADIADOR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.621,00	R\$ 2.621,00
154	CANO INJETOR	INCONDIENSESL	UND	1	R\$ 200,90	R\$ 200,90
155	BICO INJETOR	BOSCH	UND	6	R\$ 348,90	R\$ 2.093,40
156	CABECOTE BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 6.774,60	R\$ 6.774,60
157	CORPO BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.777,10	R\$ 1.777,10
158	ROTOR BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 2.212,60	R\$ 2.212,60
159	BOMBA INJETORA	BOSCH	UND	1	R\$ 18.369,00	R\$ 18.369,00
160	ABRAÇADEIRA TURBINA	CUMMINS	UND	1	R\$ 227,90	R\$ 227,90
161	ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO	PARTES POWER	UND	1	R\$ 4.466,10	R\$ 4.466,10
162	CHAVE GERAL	HYUNDAI	UND	1	R\$ 5.303,60	R\$ 5.303,60
163	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	MASTER POWER	UND	1	R\$ 1.814,30	R\$ 1.814,30
164	TURBINA MOTOR	GARRET	UND	1	R\$ 5.992,10	R\$ 5.992,10
165	CORREIA AR CONDICIONADO	GATES	UND	2	R\$ 72,50	R\$ 145,00
166	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.274,80	R\$ 1.274,80
167	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	MTD	UND	2	R\$ 261,40	R\$ 522,80
168	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	MTD	UND	1	R\$ 615,90	R\$ 615,90
169	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 342,40	R\$ 342,40
170	VÁLVULA EXPANSORA BLOCK AR CONDICIONADO	SANDEN	UND	1	R\$ 232,60	R\$ 232,60
171	BUCHA BALANÇA	MTD	UND	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00
172	BOMBA COMBUSTÍVEL	CUMMINS	UND	1	R\$ 581,50	R\$ 581,50
173	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
174	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 378,70	R\$ 378,70
175	TAMPA DISTRIBUIÇÃO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.604,70	R\$ 1.604,70
176	TAMPA ÓLEO MOTOR	CLICK	UND	2	R\$ 92,10	R\$ 184,20
177	TAMPA INSPEÇÃO DISTRIBUIÇÃO	CUMMINS	UND	2	R\$ 66,90	R\$ 133,80
178	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	1	R\$ 583,30	R\$ 583,30
179	TAMPA VÁLVULAS	CUMMINS	UND	1	R\$ 200,90	R\$ 200,90
180	PURIFICADOR AR	HYUNDAI	UND	1	R\$ 4.455,90	R\$ 4.455,90
181	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 288,40	R\$ 576,80
182	MARCADOR TEMPERATURA	VDO	UND	1	R\$ 755,50	R\$ 755,50
183	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO	VDO	UND	1	R\$ 663,40	R\$ 663,40
184	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	HYUNDAI	UND	2	R\$ 574,20	R\$ 1.148,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

185	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 846,90	R\$ 1.693,80
186	BOMBA FREIO HIDRÁULICO	HYBEL	UND	1	R\$ 5.322,20	R\$ 5.322,20
187	PEDAL FREIO COMPLETO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 6.606,20	R\$ 6.606,20
188	INTERRUPTOR FREIO	HYUNDAI	UND	1	R\$ 763,90	R\$ 763,90
189	BOBINA SOLENOIDE 24V	HYUNDAI	UND	1	R\$ 903,60	R\$ 903,60
190	VÁLVULA SOLENOIDE HIDRÁULICA	HYUNDAI	UND	1	R\$ 2.997,00	R\$ 2.997,00
TOTAL DO GRUPO 5: R\$ 305.000,00 (TREZENTOS E CINCO MIL REAIS)						

GRUPO 6

ITEM	DESCRIÇÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	TANAKA	UND	2	R\$ 291,40	R\$ 582,80
2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIR	TANAKA	UND	2	R\$ 238,50	R\$ 477,00
3	PONTA EIXO DIANTEIRO	MTD	UND	1	R\$ 11.043,20	R\$ 11.043,20
4	MANGA EIXO ESQ	MTD	UND	1	R\$ 8.725,90	R\$ 8.725,90
5	MANGA EIXO DIR	MTD	UND	1	R\$ 8.725,90	R\$ 8.725,90
6	PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 995,80	R\$ 995,80
7	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	MTD	UND	1	R\$ 1.601,90	R\$ 1.601,90
8	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EXTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 358,70	R\$ 717,40
9	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT INTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 356,90	R\$ 713,80
10	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	ARCA	UND	2	R\$ 224,20	R\$ 448,40
11	BUCHA PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 292,30	R\$ 584,60
12	RETENTOR RASPADOR PINO BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00
13	CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	1	R\$ 3.242,80	R\$ 3.242,80
14	RETENTOR CUBO TANDEM	ARCA	UND	1	R\$ 808,00	R\$ 808,00
15	JOGO CALÇO AFINAÇÃO TANDEM	MTD	UND	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
16	ELO CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	2	R\$ 107,60	R\$ 215,20
17	BUCHA CELEROM BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 179,30	R\$ 717,20
18	ANEL CELERON BALANÇA TANDEM	MTD	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
19	ANEL NITRÍLICO BALANÇA TANDEM	APC	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
20	PARAFUSO PONTA SEMI EIXO	FEY	UND	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60
21	RETENTOR DUO CONE SEMI EIXO	SAV	UND	2	R\$ 242,10	R\$ 484,20
22	ROLAMENTO SEMI EIXO EXTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 798,10	R\$ 1.596,20
23	ROLAMENTO SEMI EIXO INTERNO	TIMKEN	UND	2	R\$ 764,00	R\$ 1.528,00
24	SEMI EIXO	MTD	UND	1	R\$ 16.375,60	R\$ 16.375,60
25	ANEL ORING NITRÍLICO PINHÃO CICLO	APC	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
26	ANEL VITON PINHÃO CICLO	APC	UND	10	R\$ 68,10	R\$ 681,00
27	CALÇO AFINAÇÃO SAPATA CICLO	MTD	UND	10	R\$ 54,70	R\$ 547,00
28	CALÇO SUPERIOR BRONZE CICLO	NTD	UND	1	R\$ 103,10	R\$ 103,10
29	DISCO AÇO ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	1	R\$ 89,60	R\$ 89,60
30	DISCO PAPER ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	1	R\$ 71,70	R\$ 71,70
31	EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	1	R\$ 3.856,20	R\$ 3.856,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

32	ENGRENAGEM PINHÃO CICLO	MTD	UND	1	R\$ 2.869,70	R\$ 2.869,70
33	PINHÃO CREMALHEIRA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 2.197,10	R\$ 2.197,10
34	PORCA EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
35	RETENTOR DUO CONE PINHÃO CICLO	SAV	UND	2	R\$ 224,20	R\$ 448,40
36	SAPATA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 789,10	R\$ 789,10
37	TIRA SAPATA CICLO	MTD	UND	1	R\$ 282,40	R\$ 282,40
38	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
39	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 1,6MM	MTD	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
40	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,4MM	MTD	UND	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
41	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 1,8MM	MTD	UND	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00
43	CALÇO INF BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 134,50	R\$ 1.345,00
44	CALÇO SUP BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	2	R\$ 367,60	R\$ 735,20
45	CANTO LÂMINA 05 FUROS	METISA	UND	2	R\$ 313,80	R\$ 627,60
46	LÂMINA CORTANTE 13 FUROS	METISA	UND	1	R\$ 1.164,90	R\$ 1.164,90
47	CASTANHA TRAVA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 40,30	R\$ 403,00
48	PORCA CASTANHA TRAVA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
49	PLACA TRAVA LÂMINA	MTD	UND	8	R\$ 56,40	R\$ 451,20
50	PORCA SEXTAVADA INCLINAÇÃO LÂMINA	FEY	UND	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
51	SUORTE LÂMINA ESQ	MTD	UND	1	R\$ 6.745,70	R\$ 6.745,70
52	SUORTE LÂMINA DIR	MTD	UND	1	R\$ 6.745,70	R\$ 6.745,70
53	TRAÇA CASTANHA INCLINAÇÃO DA LÂMINA	MTD	UND	8	R\$ 35,80	R\$ 286,40
54	PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
55	PORCA SEXTAVADA PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
56	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA FINO	MTD	UND	4	R\$ 72,60	R\$ 290,40
57	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA MÉDIO	MTD	UND	4	R\$ 65,40	R\$ 261,60
58	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA GROSSO	MTD	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
59	CALÇO MANCAL RÓTULA	MTD	UND	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
60	CALÇO RÓTULA PISTÃO	MTD	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
61	TAMPA ESFERA RÓTULA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.712,80	R\$ 1.712,80
62	BOLA ESFÉRICA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.354,10	R\$ 1.354,10
63	MANCAL BOLA ESFÉRICA BARRA TRAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 20.066,10	R\$ 20.066,10
64	ROLAMENTO AGULHA BOMBA ALTA	CAT	UND	1	R\$ 248,40	R\$ 248,40
65	ROLAMENTO EIXO TANDEM MENOR	HGF	UND	1	R\$ 1.040,20	R\$ 1.040,20
66	ROLAMENTO EIXO TANDEM MAIOR	HGF	UND	1	R\$ 1.183,70	R\$ 1.183,70
67	RETENTOR FLANGE FREIO	APC	UND	1	R\$ 197,20	R\$ 197,20
68	RETENTOR PINO ARTICULAÇÃO	APC	UND	1	R\$ 129,10	R\$ 129,10
69	RETENTOR POLIA VENTILADOR	SABO	UND	1	R\$ 228,60	R\$ 228,60
70	ROLAMENTO POLIA VENTILADOR	NACHI	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
71	CORREIA VENTILADOR	DAICO	UND	2	R\$ 134,50	R\$ 269,00
72	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
73	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	1	R\$ 90,70	R\$ 90,70
74	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	1	R\$ 134,50	R\$ 134,50
75	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UND	1	R\$ 170,30	R\$ 170,30

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

76	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO LÂMINA	APC	UND	1	R\$ 198,10	R\$ 198,10
77	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO CICLO	APC	UND	1	R\$ 179,30	R\$ 179,30
78	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR	APC	UND	1	R\$ 225,90	R\$ 225,90
79	UNHA ESCARIFICADOR	METISA	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
80	SUPORTE ESCARIFICADOR	METISA	UND	1	R\$ 439,40	R\$ 439,40
81	CHAVETA SUPORTE UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	1	R\$ 40,30	R\$ 40,30
82	PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	2	R\$ 19,70	R\$ 39,40
83	TRAVA PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60
84	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	1	R\$ 1.493,10	R\$ 1.493,10
85	VIDRO INFERIOR PORTA DIR	TMQ	UND	1	R\$ 627,70	R\$ 627,70
86	VIDRO SUPERIOR PORTA DIR	TMQ	UND	1	R\$ 986,40	R\$ 986,40
87	VIDRO LATERAL TRAS DIR	TMQ	UND	1	R\$ 807,10	R\$ 807,10
88	VIDRO LATERAL TRAS ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 807,10	R\$ 807,10
89	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQ	TMQ	UND	1	R\$ 986,40	R\$ 986,40
90	SIRENE DE RÉ	CAT	UND	1	R\$ 3.874,10	R\$ 3.874,10
91	ALTERNADOR 24V	ZM	UND	1	R\$ 2.466,20	R\$ 2.466,20
92	MOTOR DE PARTIDA 24V	ZM	UND	1	R\$ 3.699,60	R\$ 3.699,60
93	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO	CAT	UND	1	R\$ 29.039,90	R\$ 29.039,90
94	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 466,30	R\$ 466,30
95	INTERRUPTOR FREIO	CAT	UND	1	R\$ 2.792,60	R\$ 2.792,60
96	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	UND	1	R\$ 887,80	R\$ 887,80
97	HÉLICE RADIADOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 2.143,30	R\$ 2.143,30
98	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.360,30	R\$ 2.360,30
99	FILTRO SECADOR	SANDEN	UND	4	R\$ 301,30	R\$ 1.205,20
100	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.972,90	R\$ 1.972,90
101	FILTRO SECADOR AR CONDICINADO	SANDEN	UND	4	R\$ 313,80	R\$ 1.255,20
102	FILTRO CABINE QUADRADO	WEGA	UND	4	R\$ 179,30	R\$ 717,20
103	FILTRO CABINE RETANGULAR	WEGA	UND	4	R\$ 224,20	R\$ 896,80
104	FILTRO AR EXTENO	WEGA	UND	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
105	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 134,50	R\$ 538,00
106	FILTRO COMBUSTÍVEL	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 242,10	R\$ 968,40
107	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
108	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
109	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLETGUARD	UND	4	R\$ 759,50	R\$ 3.038,00
110	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 242,10	R\$ 968,40
111	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 2.116,40	R\$ 2.116,40
112	BICO INJETOR	CAT	UND	6	R\$ 8.403,00	R\$ 50.418,00
113	CHICOTE BICOS INJETORES	RAINHA DAS 7	UND	1	R\$ 1.156,80	R\$ 1.156,80
114	LANTERNA PISCA DIANT	ART FAROL	UND	2	R\$ 569,40	R\$ 1.138,80
115	LANTERNA PISCA TRAS	ART FAROL	UND	2	R\$ 579,00	R\$ 1.158,00
116	FAROL DIANTEIRO	ART FAROL	UND	2	R\$ 307,20	R\$ 614,40
117	FAROL TRASEIRO	ART FAROL	UND	2	R\$ 301,80	R\$ 603,60
118	MANGUEIRA RETA RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 219,70	R\$ 439,40
119	MANGUEIRA CURVA RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 340,70	R\$ 681,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

120	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	CAT	UND	1	R\$ 3.767,40	R\$ 3.767,40
121	TAMPA PURIFICADOR AR	CAT	UND	1	R\$ 2.627,60	R\$ 2.627,60
122	KIT PISTÃO MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 1.602,50	R\$ 1.602,50
123	BRONZINA MÓVEL	BLUMAQ	UND	2	R\$ 178,40	R\$ 356,80
124	BRONZINA FIXA	BLUMAQ	UND	2	R\$ 225,90	R\$ 451,80
125	BOMBA ÓLEO MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 3.766,50	R\$ 3.766,50
126	JOGO JUNTAS COMPLETO	BLUMAQ	UND	1	R\$ 3.230,20	R\$ 3.230,20
127	CAMISA MOTOR	BLUMAQ	UND	1	R\$ 568,10	R\$ 568,10
128	CONVERSOR TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 11.331,30	R\$ 11.331,30
129	CONJUNTO ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 5.676,70	R\$ 5.676,70
130	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO TORQUE	MEDAL	UND	1	R\$ 9.391,30	R\$ 9.391,30
131	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 877,00	R\$ 877,00
132	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 617,80	R\$ 617,80
133	PINHÃO IMPULSOR PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 220,60	R\$ 220,60
134	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 381,10	R\$ 381,10
135	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
136	RELÉ PISCA 24V	DNI	UND	2	R\$ 77,10	R\$ 154,20
137	RELÉ AUXILIAR 24V	DNI	UND	2	R\$ 40,30	R\$ 80,60
138	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 569,00	R\$ 569,00
139	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 66,80	R\$ 66,80
140	AMORTECEDOR COLUNA DIREÇÃO	MTD	UND	1	R\$ 556,90	R\$ 556,90
141	CHAVE DE LUZ	CAT	UND	1	R\$ 1.327,20	R\$ 1.327,20
142	CHAVE PISCA	CAT	UND	1	R\$ 1.542,50	R\$ 1.542,50
143	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	CAT	UND	1	R\$ 1.152,30	R\$ 1.152,30
144	PALHETA LIMPADOR	VALEO	UND	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
145	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 1.792,70	R\$ 1.792,70
146	DEFLETOR RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 2.362,10	R\$ 2.362,10
147	RADIADOR ÁGUA MOTOR	APS	UND	1	R\$ 14.575,70	R\$ 14.575,70
148	BOMBA D'ÁGUA	BLUMAQ	UND	1	R\$ 2.331,60	R\$ 2.331,60
149	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQ	TANAKA	UND	1	R\$ 238,50	R\$ 238,50
150	ELETRO VENTILADOR AR CONDICIONADO	SPAAL	UND	1	R\$ 2.959,40	R\$ 2.959,40
151	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	CAT	UND	1	R\$ 4.359,80	R\$ 4.359,80
TOTAL DO GRUPO 6: R\$ 328.000,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS)						

GRUPO 7

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA JCB 3C)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO COMBUSTÍVEL COMPLETO	JANA PARTS	UND	4	R\$ 1.174,90	R\$ 4.699,60
2	CABECOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 14.668,50	R\$ 14.668,50
3	EIXO VIRABREQUIM	SUSSIN	UND	1	R\$ 9.418,10	R\$ 9.418,10

p 2 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

4	BRONZINA MÓVEL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 575,20	R\$ 1.150,40
5	BRONZINA FIXA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 639,10	R\$ 1.278,20
6	ARRUELA ENCOSTO MANCAL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 166,30	R\$ 332,60
7	BUCHA BIELA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 91,10	R\$ 182,20
8	ANEL ORING BOMBA ÓLEO	JCB	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
9	RETENTOR POLIA MOTOR	JCB	UND	2	R\$ 373,10	R\$ 746,20
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 373,10	R\$ 746,20
11	JET COOLER	JCB	UND	4	R\$ 39,40	R\$ 157,60
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	JCB	UND	1	R\$ 1.268,90	R\$ 1.268,90
13	BOMBA D'ÁGUA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.099,70	R\$ 1.099,70
14	VÁLVULA ADMISSÃO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 131,50	R\$ 526,00
15	VÁLVULA ESCAPE	CEP GROUP	UND	4	R\$ 147,50	R\$ 590,00
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.362,90	R\$ 1.362,90
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.221,90	R\$ 1.221,90
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.240,70	R\$ 1.240,70
19	PEDAL ACELERADOR	MTD	UND	2	R\$ 582,70	R\$ 1.165,40
20	PARAFUSO BIELA	CEP GROUP	UND	8	R\$ 56,30	R\$ 450,40
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	8	R\$ 79,80	R\$ 638,40
22	BIELA MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.280,10	R\$ 1.280,10
23	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	UND	4	R\$ 140,90	R\$ 563,60
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 263,10	R\$ 1.052,40
25	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 189,80	R\$ 759,20
26	PURIFICADOR AR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 1.090,30	R\$ 4.361,20
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	JCB	UND	4	R\$ 166,30	R\$ 665,20
28	FILTRO COMBUSTÍVEL BAIXO	DONALDSON	UND	4	R\$ 280,10	R\$ 1.120,40
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL 2 TUBOS	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 206,70	R\$ 826,80
30	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 328,90	R\$ 1.315,60
31	AMORTECEDOR CAPÔ	CEP GROUP	UND	1	R\$ 206,70	R\$ 206,70
32	PARABRISA	TMQ	UND	1	R\$ 1.369,40	R\$ 1.369,40
33	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	2	R\$ 1.005,70	R\$ 2.011,40
34	BORRACHA VIDRO VIGIA INFERIOR	JCB	UND	1	R\$ 590,20	R\$ 590,20
35	VIDRO FRONTAL INFERIOR DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 474,60	R\$ 474,60
36	VIDRO FRONTAL INFERIOR ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 474,60	R\$ 474,60
37	VIDRO INFERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 375,90	R\$ 375,90
38	VIDRO INFERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 375,90	R\$ 375,90
39	VIDRO LATERAL TRAS DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 836,50	R\$ 836,50
40	VIDRO LATERAL TRAS ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 836,50	R\$ 836,50
41	VIDRO SUPERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 709,60	R\$ 709,60
42	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 709,60	R\$ 709,60
43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 241,50	R\$ 483,00
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.060,20	R\$ 1.060,20
45	FAROL LED DIANTEIRO	ARTAROL	UND	2	R\$ 328,00	R\$ 656,00
46	FAROL LED TRASEIRO	ARTFAROL	UND	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 120,30	R\$ 240,60
49	RADIADOR ÁGUA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 6.203,50	R\$ 6.203,50
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 958,70	R\$ 958,70
51	BOMBA COMBUSTÍVEL	JCB	UND	1	R\$ 723,70	R\$ 723,70
52	HÉLICE RADIADOR	MODEFAR	UND	2	R\$ 305,40	R\$ 610,80
53	CARÇA RADIADOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.688,20	R\$ 2.688,20
54	COXIM MOTOR	CAUCHO	UND	2	R\$ 263,10	R\$ 526,20
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.785,80	R\$ 1.785,80
57	MANGUEIRA ENTRADA FILTRO AR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 413,50	R\$ 827,00
58	MANGUEIRA SAIDA FILTRO AR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 902,30	R\$ 902,30
59	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	JCB	UND	1	R\$ 930,50	R\$ 930,50
60	MANGUEIRA FREIO 580MM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 223,70	R\$ 447,40
61	MANGUEIRA FREIO 760MM	CEP GROUP	UND	2	R\$ 263,10	R\$ 526,20
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	JCB	UND	2	R\$ 312,90	R\$ 625,80
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 136,20	R\$ 272,40
64	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL DIANT/TRAS	APC	UND	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
65	RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
66	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT/TRAS	APC	UND	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
68	RETENTOR RASPADOR COMANDO VALVULAS	CEP GROUP	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
69	RETENTOR PIVÔ SUPERIOR	APC	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	4	R\$ 42,20	R\$ 168,80
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	4	R\$ 75,10	R\$ 300,40
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT/TRAS	NACHI	UND	2	R\$ 521,60	R\$ 1.043,20
74	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.650,50	R\$ 1.650,50
75	ROLAMENTO PIVÔ	NACHI	UND	2	R\$ 206,70	R\$ 413,40
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	1	R\$ 168,20	R\$ 168,20
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 244,30	R\$ 977,20
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	SKF	UND	4	R\$ 154,10	R\$ 616,40
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	SKF	UND	4	R\$ 219,90	R\$ 879,60
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	SKF	UND	4	R\$ 211,40	R\$ 845,60
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	SKF	UND	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	SKF	UND	4	R\$ 150,30	R\$ 601,20
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	SKF	UND	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
85	CONVERSOR TORQUE	CEP GROUP	UND	1	R\$ 7.463,00	R\$ 7.463,00
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.832,80	R\$ 1.832,80
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 4.652,60	R\$ 4.652,60
88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	MTD	UND	10	R\$ 126,80	R\$ 1.268,00
89	PINO EIXO BALANÇA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
90	BUCHA BALANÇA	CEP GROUP	UND	4	R\$ 122,10	R\$ 488,40
91	PINO BRAÇO LANÇA	CEP GROUP	UND	4	R\$ 592,10	R\$ 2.368,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 186,10	R\$ 372,20
94	PINO BRAÇO CONCHA DIANTEIRA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 150,30	R\$ 300,60
95	PINO CONCHA TRASEIRA C/CABEÇA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 244,30	R\$ 488,60
96	PINO HASTE CONCHA TRASEIRA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
97	PINO SUPORTE TIRANTE CONCHA TRASEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 187,90	R\$ 375,80
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 187,90	R\$ 375,80
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
102	PINO SUPERIO SEGURANÇA LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 682,30	R\$ 1.364,60
103	PINO CILINDRO CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 369,30	R\$ 738,60
104	EIXO SATÉLITE DIFERENCIAL	MTD	UND	2	R\$ 93,90	R\$ 187,80
105	PINO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 159,70	R\$ 319,40
106	PINO HASTE ELEVACÃO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 119,30	R\$ 238,60
107	PINO ROSCADO TRAVA SEGURANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 199,20	R\$ 398,40
108	CABO ACELERADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 283,80	R\$ 567,60
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 281,90	R\$ 281,90
110	CABO CONTROLE HASTE CONCHA DIANT	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 338,30	R\$ 676,60
111	CABO FREIO MÃO	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	JCB	UND	1	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
113	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	2	R\$ 320,50	R\$ 641,00
114	BOBINA FRETE E RÉ	CEP GROUP	UND	2	R\$ 312,90	R\$ 625,80
115	DISCO FREIO PAPER	CEP GROUP	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
116	DISCO FRICÇÃO FREIO DIFERENCIAL	CEP GROUP	UND	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
117	ANEL PISTÃO FREIO MAIOR	APC	UND	4	R\$ 59,20	R\$ 236,80
118	ANEL PISTÃO FREIO MENOR	APC	UND	4	R\$ 59,20	R\$ 236,80
119	PASTILHA FREIO	MTD	UND	4	R\$ 129,70	R\$ 518,80
120	PLACA DISCO FREIO	MTD	UND	4	R\$ 93,90	R\$ 375,60
121	CILINDRO MESTRE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 696,40	R\$ 1.392,80
122	TUBO ENTRADA ÁGUA MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 159,70	R\$ 319,40
124	CARÇA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 83,60	R\$ 167,20
125	TUBO BOMBA COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 211,40	R\$ 211,40
126	TUBO RETORNO COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 751,90	R\$ 751,90
127	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 422,90	R\$ 845,80
128	CONEXÃO TUBO HIDRÁULICO	MTD	UND	2	R\$ 82,70	R\$ 165,40
129	ANEL ORING VEDAÇÃO TORQUE	ICB	UND	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
130	ANEL ORING VEDAÇÃO CUBO RODA	APC	UND	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
131	DISCO AÇO MOLA TRANSMISSÃO	MTD	UND	1	R\$ 460,50	R\$ 460,50
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
133	PLACA TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 84,50	R\$ 169,00
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	MTD	UND	2	R\$ 272,50	R\$ 545,00
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

136	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	2	R\$ 328,90	R\$ 657,80
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	2	R\$ 192,60	R\$ 385,20
139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	2	R\$ 173,80	R\$ 347,60
141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	2	R\$ 75,10	R\$ 150,20
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	2	R\$ 126,80	R\$ 253,60
144	ASSENTO LUXO COMPLETO	USINIL	UND	1	R\$ 4.699,60	R\$ 4.699,60
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 253,70	R\$ 253,70
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	CEP GROUP	UND	1	R\$ 253,70	R\$ 253,70
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 296,00	R\$ 296,00
148	ALTERNADOR 12V	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.284,00	R\$ 2.284,00
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.664,70	R\$ 2.664,70
150	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 582,70	R\$ 582,70
151	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 324,20	R\$ 324,20
152	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 575,20	R\$ 575,20
153	PLACA CONVERSOR TORQUE	CEP GROUP	UND	1	R\$ 629,70	R\$ 629,70
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 480,30	R\$ 480,30
155	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 93,90	R\$ 375,60
156	LÂMPADA FAROL	PHILIPS	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
157	LÂMPADA PISCA	PHILIPS	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
158	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 18,70	R\$ 37,40
159	FILTRO CABINE INTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
160	SENSOR TEMPERATURA	JCB	UND	1	R\$ 628,90	R\$ 628,90
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 236,00	R\$ 236,00
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 291,30	R\$ 582,60
163	TERMINAL DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 273,40	R\$ 546,80
164	BARRA DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 208,60	R\$ 417,20
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
167	CUBO RODA DIANT TRAS	USINIL	UND	1	R\$ 2.246,40	R\$ 2.246,40
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 3.007,70	R\$ 3.007,70
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 3.007,70	R\$ 3.007,70
170	CRUZETA MUNHÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
171	GARFO MUNHÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 896,60	R\$ 896,60
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 310,10	R\$ 310,10
173	CRUZETA CARDAN	CANAPARTS	UND	1	R\$ 136,20	R\$ 136,20
174	FLANGE PINHAO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 695,50	R\$ 695,50
175	TERMINAL PINHÃO TRAS	LNG	UND	1	R\$ 234,90	R\$ 234,90
176	LUVA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 321,40	R\$ 642,80
177	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
179	FLANGE TRANSMISSÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 681,40	R\$ 681,40

p 2 6

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

180	FALNGE TRANSMISSÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 770,70	R\$ 770,70
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	4	R\$ 32,80	R\$ 131,20
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT/TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 338,30	R\$ 338,30
184	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	CEP GROUP	UND	2	R\$ 112,70	R\$ 225,40
185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT/TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.579,00	R\$ 1.579,00
186	ENGRENAGEM ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.005,70	R\$ 1.005,70
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.810,50	R\$ 2.810,50
188	PARAFUSO RODA	MTD	UND	10	R\$ 42,20	R\$ 422,00
189	PORCA PARAFUSO RODA	MTD	UND	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
191	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 112,70	R\$ 450,80
192	BUCHA CONCHA DIANT BRAÇO ELEVÇÃO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60
193	BUCHA CONCHA TRAS INTERNA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 148,50	R\$ 594,00
194	BUCHA CONCHA TRAS EXTERNA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 133,90	R\$ 535,60
195	ROLAMENTO EIXO MUNHÃO AGULHA	INA	UND	4	R\$ 197,30	R\$ 789,20
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 112,70	R\$ 450,80
197	BUCHA LANÇA SUP/INF	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 136,20	R\$ 544,80
198	ROLAMENTO SEMI EIXO	NACHI	UND	2	R\$ 338,30	R\$ 676,60
199	BUCHA BRAÇO ELEVÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 86,40	R\$ 172,80
200	BUCHA BRAÇO CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60
201	BUCHA CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 69,50	R\$ 278,00
202	BUCHA SUPORTE LANÇA CHASSIS AÇO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 171,00	R\$ 684,00
203	BUCHA HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
204	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL COPO PLÁSTICO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 375,20	R\$ 1.500,80
205	FILTRO HIDRÁULICO SUÇÃO	JCB	UND	4	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
206	FILTRO TELA TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	4	R\$ 234,20	R\$ 936,80
207	BIELA CONCHA TRASEIRA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50
208	GRADE FRONTAL RADIADOR	ARTFAROL	UND	1	R\$ 864,70	R\$ 864,70
TOTAL DO GRUPO 7: R\$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS)						

GRUPO 8

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 52.446,30	R\$ 52.446,30
2	CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 14.866,90	R\$ 14.866,90
3	EIXO VIRABREQUIM	SUSIN	UND	1	R\$ 8.284,30	R\$ 8.284,30
4	BRONZINA MÓVEL	PERKINS	UND	1	R\$ 836,40	R\$ 836,40
5	BRONZINA FIXA	PERKINS	UND	1	R\$ 886,60	R\$ 886,60
6	ARRUELA ENCOSTO MANCAL	PMAHLE	UND	1	R\$ 161,20	R\$ 161,20
7	BUCHA BIELA	PERKINS	UND	2	R\$ 279,40	R\$ 558,80
8	BUCHA EIXO COMANDO VÁLVULAS	PERKINS	UND	2	R\$ 493,40	R\$ 986,80

p 2 7

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

9	RETENTOR POLIA MOTOR	PERKINS	UND	4	R\$ 234,60	R\$ 938,40
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	1	R\$ 447,80	R\$ 447,80
11	JET COOLER	PERKINS	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 4.272,00	R\$ 4.272,00
13	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.477,70	R\$ 1.477,70
14	VÁLVULA ADMISSÃO	EATON	UND	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80
15	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.258,30	R\$ 1.258,30
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 1.790,30	R\$ 1.790,30
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 2.436,00	R\$ 2.436,00
19	KIT MOTOR COMPLETO	PERKINS	UND	1	R\$ 10.003,80	R\$ 10.003,80
20	PARAFUSO BIELA	PERKINS	UND	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	4	R\$ 198,80	R\$ 795,20
22	BIELA MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 658,20	R\$ 1.316,40
23	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 313,80	R\$ 1.255,20
25	FILTRO AR INTERNO	ORIIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 134,10	R\$ 536,40
26	PURIFICADOR AR	PERKINS	UND	4	R\$ 5.194,40	R\$ 20.777,60
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 153,10	R\$ 612,40
28	FILTRO COMBUSTÍVEL BAIXO	DONALDSON	UND	4	R\$ 210,40	R\$ 841,60
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL ALTO	DONALDSON	UND	4	R\$ 250,70	R\$ 1.002,80
30	FILTRO HIDRÁULICO	FLEETGUARD	UND	4	R\$ 434,30	R\$ 1.737,20
31	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	1	R\$ 447,10	R\$ 447,10
32	PARABRISA	MTD	UND	1	R\$ 1.432,90	R\$ 1.432,90
33	VIDRO VIGIA SUPERIOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
34	VIDRO VIGIA INFERIOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
35	VIDRO FRONTAL INFERIOR DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 420,90	R\$ 420,90
36	VIDRO FRONTAL INFERIOR ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 420,90	R\$ 420,90
37	VIDRO INFERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 671,70	R\$ 671,70
38	VIDRO INFERIOR PORTA ESQUEDA	TMQ	UND	1	R\$ 671,70	R\$ 671,70
39	VIDRO LATERAL SUPERIOR TRAS DIREITO	TMQ	UND	1	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00
40	VIDRO LATERAL SUPERIOR TRAS ESQUERDO	TMQ	UND	1	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00
41	VIDRO SUPERIOR PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 1.070,20	R\$ 1.070,20
42	VIDRO SUPERIOR PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 1.070,20	R\$ 1.070,20
43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.455,30	R\$ 1.455,30
45	FAROL LED DIANTEIRO	TIGER	UND	2	R\$ 174,60	R\$ 349,20
46	FAROL LED TRASEIRO	TIGER	UND	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
49	RADIADOR ÁGUA	APS	UND	1	R\$ 7.970,80	R\$ 7.970,80
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	MTD	UND	1	R\$ 761,20	R\$ 761,20
51	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	2	R\$ 1.164,20	R\$ 2.328,40
52	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

53	CABEÇOTE FILTRO ÓLEO MOTOR	MIRADOR	UND	1	R\$ 564,20	R\$ 564,20
54	COXIM MOTOR	CUCHO	UND	2	R\$ 161,20	R\$ 322,40
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 369,80	R\$ 369,80
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
57	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO MOTOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 906,60	R\$ 906,60
58	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	JAMAICA	UND	1	R\$ 1.200,10	R\$ 1.200,10
59	MANGUEIRA ÓLEO HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 635,80	R\$ 635,80
60	MANGUEIRA RESERVATÓRIO RADIADOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 454,90	R\$ 454,90
61	MANGUEIRA SISTEMA HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	JAMAICA	UND	2	R\$ 301,80	R\$ 603,60
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
64	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL DIANT	APC	UND	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20
65	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
66	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL TRAS	APC	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT	APC	UND	2	R\$ 212,20	R\$ 424,40
68	RETENTOR CUBO RODA TRAS	APC	UND	2	R\$ 212,20	R\$ 424,40
69	RETENTOR PIVO SUPERIOR	APC	UND	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 50,10	R\$ 100,20
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT	TIMKEN	UND	2	R\$ 323,30	R\$ 646,60
74	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS	TIMKEN	UND	2	R\$ 367,10	R\$ 734,20
75	ROLAMENTO PIVÔ	TIMKEN	UND	2	R\$ 237,30	R\$ 474,60
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	2	R\$ 161,20	R\$ 322,40
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	2	R\$ 98,50	R\$ 197,00
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	SKF	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	FAG	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	FAG	UND	2	R\$ 337,60	R\$ 675,20
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 228,30	R\$ 456,60
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 335,80	R\$ 671,60
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	FAG	UND	1	R\$ 940,30	R\$ 940,30
85	CONVERSOR TORQUE	MTD	UND	1	R\$ 7.993,20	R\$ 7.993,20
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 1.656,80	R\$ 1.656,80
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	MEDAL	UND	1	R\$ 13.356,20	R\$ 13.356,20
88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	MTD	UND	4	R\$ 135,20	R\$ 540,80
89	PINO EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 626,90	R\$ 626,90
90	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 129,80	R\$ 259,60
91	PINO ARTICULAÇÃO SUPORTE LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 313,40	R\$ 626,80
92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 200,60	R\$ 401,20
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00
94	PINO TIRANTE CONCHA DIANTEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 214,90	R\$ 429,80
95	PINO CONCHA TRASEIRA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80
96	PINO CONCHA TRASEIRA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 232,80	R\$ 465,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

97	PINO GANCHO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00
99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,40	R\$ 420,80
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 295,50	R\$ 591,00
102	PINO SUPORTE LANÇA SUP	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 528,40	R\$ 1.056,80
103	PINO TIRANTE CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 340,30	R\$ 680,60
104	PINO TRAVA EIXO SATELITE	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 129,80	R\$ 259,60
105	GANCHO TRAVA LANÇA DIREITO	MTD	UND	2	R\$ 613,40	R\$ 1.226,80
106	GANCHO TRAVA LANÇA ESQUERDO	MTD	UND	1	R\$ 537,30	R\$ 537,30
107	TRAVA PINO GANCHO LANÇA	MTD	UND	8	R\$ 68,90	R\$ 551,20
108	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 268,60	R\$ 537,20
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
110	CABO ESTABILIZADOR SAPATA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 609,00	R\$ 609,00
111	CABO FREIO MÃO	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 268,20	R\$ 268,20
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.827,00	R\$ 1.827,00
113	VÁLVULA SOLENOIDE FRENTE E RÉ	CEP GROUP	UND	1	R\$ 995,00	R\$ 995,00
114	BOBINA FREIO ESTACIONÁRIO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 397,90	R\$ 397,90
115	DISCO FREIO PAPER	MTD	UND	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00
116	DISCO FREIO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 543,60	R\$ 1.087,20
117	ANEL ORING FREIO MAIOR	APC	UND	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
118	ANEL ORING FREIO MENOR	APC	UND	8	R\$ 68,90	R\$ 551,20
119	PASTILHA FREIO	MTD	UND	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
120	CABO ACELERADOR MANUAL	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
121	CILINDRO MESTRE DUPLO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.615,10	R\$ 2.615,10
122	TUBO RETORNO ÁGUA MOTOR	MIRADOR	UND	1	R\$ 134,20	R\$ 134,20
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PERKINS	UND	1	R\$ 507,80	R\$ 507,80
124	TUBO PESCADOR BOMBA ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 928,70	R\$ 928,70
125	TUBO ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	MTD	UND	1	R\$ 1.733,50	R\$ 1.733,50
126	TUBO HIDRÁULICO TORQUE	CAT	UND	1	R\$ 698,50	R\$ 698,50
127	ANILHA TUBO HIDRÁULICO	CAT	UND	1	R\$ 161,20	R\$ 161,20
128	PORCA TUBO HIDRÁULICO	CAT	UND	1	R\$ 160,40	R\$ 160,40
129	ANEL ORING TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
130	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	MTD	UND	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
131	DISCO TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	2	R\$ 50,10	R\$ 100,20
133	CONJUNTO MOLAS TORQUE	MTD	UND	2	R\$ 644,80	R\$ 1.289,60
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 4.800,40	R\$ 9.600,80
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 152,20	R\$ 304,40
136	REPARO CILINDRO ELEVACÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	2	R\$ 136,10	R\$ 272,20
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	2	R\$ 200,60	R\$ 401,20
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	22	R\$ 182,70	R\$ 4.019,40
139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	2	R\$ 168,30	R\$ 336,60
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	2	R\$ 273,10	R\$ 546,20

p 30

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	2	R\$ 268,60	R\$ 537,20
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	2	R\$ 67,10	R\$ 134,20
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80
144	ASSENTO LUXO COMPLETO	USINIL	UND	1	R\$ 4.343,60	R\$ 4.343,60
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	VDO	UND	1	R\$ 825,70	R\$ 825,70
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	VDO	UND	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	VDO	UND	1	R\$ 751,50	R\$ 751,50
148	ALTERNADOR 12V	CEP GROUP	UND	1	R\$ 2.462,90	R\$ 2.462,90
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.678,10	R\$ 2.678,10
150	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 567,80	R\$ 567,80
151	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	UND	1	R\$ 291,50	R\$ 291,50
152	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	1	R\$ 390,50	R\$ 390,50
153	FILTRO CABINE EXTERNO	JCB	UND	4	R\$ 241,80	R\$ 967,20
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	UND	1	R\$ 568,70	R\$ 568,70
155	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	1	R\$ 298,20	R\$ 298,20
156	LÂMPADA FAROL	PHILIPS	UND	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
157	LÂMPADA PISCA	PHILIPS	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
158	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 62,60	R\$ 125,20
159	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
160	SENSOR TEMPERATURA ÁGUA	PERKINS	UND	1	R\$ 877,60	R\$ 877,60
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 493,00	R\$ 493,00
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 380,60	R\$ 761,20
163	TERMINAL DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 418,20	R\$ 836,40
164	BARRA DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 626,80	R\$ 1.253,60
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	CANAPARTS	UND	2	R\$ 198,80	R\$ 397,60
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00
167	MOTOR COMPLETO C/BOMBAS INJETORA E TURBINA	PERKINS	UND	1	R\$ 74.580,10	R\$ 74.580,10
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 2.164,60	R\$ 2.164,60
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 2.882,90	R\$ 2.882,90
170	CRUZETA MUNHÃO	STAHL	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
171	GARFO MUNHÃO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 1.065,70	R\$ 1.065,70
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	TANAKA	UND	1	R\$ 465,70	R\$ 465,70
173	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	2	R\$ 102,90	R\$ 205,80
174	FLANGE PINHÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 1.522,50	R\$ 1.522,50
175	FLANGE PINHÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 1.515,30	R\$ 1.515,30
176	LUVIA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
177	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 273,10	R\$ 546,20
178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 183,50	R\$ 367,00
179	FLANGE TRANSMISSÃO DIANT	MTD	UND	1	R\$ 754,90	R\$ 754,90
180	FLANGE TRANSMISSÃO TRAS	MTD	UND	1	R\$ 741,80	R\$ 741,80
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 492,50	R\$ 492,50
184	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 556,10	R\$ 556,10

p 3 1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 1.035,30	R\$ 1.035,30
186	COROA ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.724,00	R\$ 1.724,00
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 1.482,20	R\$ 1.482,20
188	PARAFUSO RODA PRISIONEIRO	FEY	UND	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
189	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 10,70	R\$ 107,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
191	BUCHA CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 147,70	R\$ 295,40
192	BUCHA CONCHA DIANT BRACO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
193	BUCHA CONCHA TRAS P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
194	BUCHA CONCHA TRAS P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 69,80	R\$ 139,60
195	BUCHA EIXO MUNHAO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 82,30	R\$ 164,60
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
197	BUCHA LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
198	BUCHA SEMI EIXO	MTD	UND	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
199	BUCHA SUPORTE ARTICULAÇÃO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 77,90	R\$ 155,80
200	BUCHA SUPORTE BRAÇO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 82,30	R\$ 164,60
201	BUCHA SUPORTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 79,70	R\$ 159,40
202	BUCHA SUPORTE LANÇA EXTERNO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 134,30	R\$ 268,60
203	BUCHA SUPORTE LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 125,30	R\$ 250,60
204	BUCHA SUPORTE LANÇA INTERNO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 125,30	R\$ 250,60
205	BUCHA SUPORTE LANÇA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 170,10	R\$ 340,20
206	BUCHA TIRANTE RETO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 107,40	R\$ 214,80
207	BUCHA TIRANTE CURVO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
208	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
209	DENTE CENTRAL	COLINA	UND	2	R\$ 138,80	R\$ 277,60
210	SOB LÂMINA CONCHA DIANT	LAMINATEC	UND	1	R\$ 806,00	R\$ 806,00
211	LÂMINA SOLDÁVEL CONCHA DIANT	LAMINATEC	UND	1	R\$ 2.015,10	R\$ 2.015,10
212	LÂMINA SOLDÁVEL CONCHA TRAS	LAMINATEC	UND	1	R\$ 886,60	R\$ 886,60
213	PARAFUSO DENTE 3/4	FEY	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
214	PORCA PARAFUSO DENTE 3/4	FEY	UND	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40
215	SENSOR TEMPERATURA COMBUSTÍVEL	PERKINS	UND	1	R\$ 823,90	R\$ 823,90
TOTAL DO GRUPO 8: R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESENTA MIL REAIS)						

GRUPO 9

ITEM	DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA LIUGONG CLG 766A)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO CABINE EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 210,80	R\$ 843,20
2	FILTRO CABINE INTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 197,70	R\$ 790,80
3	BORRACHA PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 365,70	R\$ 731,40
4	MAÇANETA PORTA	LIU GONG	UND	2	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00
5	RETENTOR PINO CONCHA TRAS	APC	UND	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60
6	RETENTOR PINO CONCHA DIANT	APC	UND	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80

p 3 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

7	RETENTOR PINO ELEVÇÃO DIANT	APC	UND	2	R\$ 39,10	R\$ 78,20
8	GAXETA VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80
9	GAXETA CILINDR CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 42,90	R\$ 171,60
10	MANCAL RETENTOR EIXO VIRABREQUIM	PERKINS	UND	2	R\$ 636,30	R\$ 1.272,60
11	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	PERKINS	UND	2	R\$ 207,10	R\$ 414,20
12	BOMBA ÓLEO MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.238,10	R\$ 2.476,20
13	BOMBA D'ÁGUA	CEP GROUP	UND	2	R\$ 391,80	R\$ 783,60
14	VÁLVULA ADMISSÃO	EATON	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
15	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60
16	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.050,50	R\$ 2.101,00
17	JOGO DE JUNTAS INFERIOR MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.051,50	R\$ 2.103,00
18	KIT PISTÃO COM ANEL MOTOR	CEP GROUP	UND	2	R\$ 916,20	R\$ 1.832,40
19	RETENTOR RASPADOR CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60
20	PARAFUSO BIELA	PERKINS	UND	10	R\$ 82,10	R\$ 821,00
21	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	PERKINS	UND	10	R\$ 113,80	R\$ 1.138,00
22	BUJÃO CARTE MOTOR	MTD	UND	2	R\$ 45,70	R\$ 91,40
23	FILTRO LUBRIFICANTE	PERKINS	UND	4	R\$ 147,40	R\$ 589,60
24	FILTRO AR EXTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 450,60	R\$ 1.802,40
25	FILTRO AR INTERNO	ORIGINAL FILTER	UND	4	R\$ 247,20	R\$ 988,80
26	PURIFICADOR AR	CEP GROUP	UND	4	R\$ 2.076,80	R\$ 8.307,20
27	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	4	R\$ 429,10	R\$ 1.716,40
28	FILTRO COMBUSTÍVEL	PERKINS	UND	4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
29	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 317,20	R\$ 1.268,80
30	FILTRO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	4	R\$ 642,80	R\$ 2.571,20
31	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	1	R\$ 368,50	R\$ 368,50
32	PARABRISA	TMQ	UND	2	R\$ 1.791,30	R\$ 3.582,60
33	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	1	R\$ 1.968,60	R\$ 1.968,60
34	SELO BLOCO MOTOR	PERKINS	UND	8	R\$ 51,30	R\$ 410,40
35	COLA PARABRISA	ORBI	UND	3	R\$ 54,10	R\$ 162,30
36	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 212,70	R\$ 425,40
37	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR	BEPO	UND	2	R\$ 225,70	R\$ 451,40
38	GUARNIÇÃO VIDRO PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 361,00	R\$ 722,00
39	AMORTECEDOR PORTA	MTD	UND	2	R\$ 395,50	R\$ 791,00
40	AMORTECEDOR CAPÔ	MTD	UND	2	R\$ 399,30	R\$ 798,60
41	VIDRO PORTA DIREITA	TMQ	UND	1	R\$ 1.324,80	R\$ 1.324,80
42	VIDRO PORTA ESQUERDA	TMQ	UND	1	R\$ 1.324,80	R\$ 1.324,80
43	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	UND	2	R\$ 219,20	R\$ 438,40
44	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOŠCH	UND	1	R\$ 1.332,40	R\$ 1.332,40
45	FAROL LED DIANTEIRO	AFX	UND	2	R\$ 305,40	R\$ 610,80
46	FAROL LED TRASEIRO	AFX	UND	2	R\$ 300,60	R\$ 601,20
47	LANTERNA DIANTEIRA	ARTFAROL	UND	4	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
48	LANTERNA TRASEIRA	ARTFAROL	UND	4	R\$ 268,70	R\$ 1.074,80
49	DEFLETOR RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 771,50	R\$ 771,50
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 1.142,90	R\$ 1.142,90

p 3 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

51	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00
52	HÉLICE RADIADOR	WINGFAN	UND	1	R\$ 1.791,30	R\$ 1.791,30
53	CABECOTE FILTRO ÓLEO MOTOR	PERKINS	UND	2	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
54	COXIM MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 425,40	R\$ 850,80
55	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20
56	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 400,40	R\$ 800,80
57	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 584,90	R\$ 1.169,80
58	MANGUEIRA ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	2	R\$ 405,80	R\$ 811,60
59	MANGUEIRA ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	2	R\$ 221,10	R\$ 442,20
60	MANGUEIRA RESERVATÓRIO RADIADOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
61	MANGUEIRA SISTEMA HIDRÁULICO	JAMAICA	UND	2	R\$ 219,20	R\$ 438,40
62	MANGUEIRA SUSPIRO AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 185,60	R\$ 371,20
63	RETENTOR BOMBA TRANSMISSÃO TORQUE	APC	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
64	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL DIANT	APC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
65	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 148,30	R\$ 296,60
66	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL TRAS	APC	UND	2	R\$ 107,20	R\$ 214,40
67	RETENTOR CUBO RODA DIANT	APC	UND	2	R\$ 230,40	R\$ 460,80
68	RETENTOR CUBO RODA TRAS	APC	UND	2	R\$ 265,90	R\$ 531,80
69	RETENTOR PIVÔ SUPERIOR	APC	UND	2	R\$ 104,40	R\$ 208,80
70	RETENTOR BUCHA BALANÇA	APC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
71	RETENTOR EIXO MUNHÃO	APC	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
72	RETENTOR SEMI EIXO DIANT	APC	UND	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
73	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT	FAG	UND	2	R\$ 265,90	R\$ 531,80
74	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS	FAG	UND	2	R\$ 305,10	R\$ 610,20
75	ROLAMENTO PIVÔ	TIMKEN	UND	2	R\$ 325,60	R\$ 651,20
76	ROLAMENTO AGULHA TORQUE	INA	UND	2	R\$ 163,20	R\$ 326,40
77	ROLAMENTO AXIAL TORQUE	INA	UND	2	R\$ 139,40	R\$ 278,80
78	ROLAMENTO POLIA CORREIA ALTERNADOR	SKF	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL DIANT	SKF	UND	2	R\$ 359,40	R\$ 718,80
80	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TRAS	SKF	UND	2	R\$ 398,70	R\$ 797,40
81	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 643,10	R\$ 1.286,20
82	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL DIANT P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 592,60	R\$ 1.185,20
83	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 452,80	R\$ 905,60
84	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL TRAS P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 676,50	R\$ 1.353,00
85	CONVERSOR TORQUE	LIU GONG	UND	1	R\$ 8.135,80	R\$ 8.135,80
86	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO	HYBEL	UND	1	R\$ 2.108,60	R\$ 2.108,60
87	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	HYBEL	UND	1	R\$ 9.107,20	R\$ 9.107,20
88	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	LIU GONG	UND	4	R\$ 173,50	R\$ 694,00
89	PINO EIXO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	1	R\$ 676,40	R\$ 676,40
90	BUCHA BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 176,50	R\$ 353,00
91	PINO ARTICULAÇÃO SUPORTE LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 325,60	R\$ 651,20
92	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 264,90	R\$ 529,80
93	PINO CILINDRO ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
94	PINO TIRANTE CONCHA DIANTEIRA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 268,80	R\$ 537,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

95	PINO CONCHA TRASEIRA P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 310,60	R\$ 621,20
96	PINO CONCHA TRASEIRA P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
97	PINO SEGURANÇA LANÇA	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 212,70	R\$ 425,40
98	PINO HASTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 213,60	R\$ 427,20
99	PINO HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20
100	PINO SAPATA ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
101	PINO SUPORTE LANÇA INF	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
102	PINO SUPORTE LANÇA SUP	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 324,60	R\$ 649,20
103	PINO TIRANTE CONCHA TRAS	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 278,90	R\$ 557,80
104	PINO TRAVA EIXO SATÉLITE	BEJOL	UND	2	R\$ 175,50	R\$ 351,00
105	GANCHO TRAVA LANÇA DIREITO	MTD	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
106	GANCHO TRAVA LANÇA ESQUERDO	MTD	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
107	TRAVA PINO GANCHO LANÇA	MTD	UND	2	R\$ 210,80	R\$ 421,60
108	CABO ACELERADOR	SUPERFLEX	UND	2	R\$ 641,90	R\$ 1.283,80
109	CABO BLOQUEIO LANÇA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 543,00	R\$ 543,00
110	CABO ESTABILIZADOR SAPATA	SUPERFLEX	UND	1	R\$ 558,80	R\$ 558,80
111	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	1	R\$ 585,90	R\$ 585,90
112	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	1	R\$ 1.853,80	R\$ 1.853,80
113	VÁLVULA SOLENOIDE FRENTE E RÉ	LIU GONG	UND	1	R\$ 2.086,20	R\$ 2.086,20
114	BOBINA FREIO ESTACIONÁRIO	CEP GROUP	UND	1	R\$ 597,10	R\$ 597,10
115	DISCO FREIO PAPER	LIU GONG	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
116	DISCO FREIO AÇO	LIU GONG	UND	2	R\$ 433,80	R\$ 867,60
117	ANEL ORING FREIO MAIOR	LIU GONG	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
118	ANEL ORING FREIO MENOR	LIU GONG	UND	6	R\$ 102,60	R\$ 615,60
119	PASTILHA FREIO	LIU GONG	UND	4	R\$ 169,80	R\$ 679,20
120	PLACA DISCO FREIO	LIU GONG	UND	2	R\$ 529,90	R\$ 1.059,80
121	CILINDRO MESTRE	CEP GROUP	UND	2	R\$ 1.183,00	R\$ 2.366,00
122	TUBO RETORNO ÁGUA MOTOR	PERKINS	UND	1	R\$ 226,70	R\$ 226,70
123	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CEP GROUP	UND	1	R\$ 352,60	R\$ 352,60
124	FILTRO HIDRÁULICO SUCCAO	LIU GONG	UND	4	R\$ 586,20	R\$ 2.344,80
125	TUBO ABASTECIMENTO ÓLEO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	1	R\$ 916,20	R\$ 916,20
126	TUBO HIDRÁULICO TORQUE	LIU GONG	UND	1	R\$ 678,20	R\$ 678,20
127	CONEXÃO TUBO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	1	R\$ 90,70	R\$ 90,70
128	ANEL ORING BOIA TANQUE	LIU GONG	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
129	ANEL ORING TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	6	R\$ 61,50	R\$ 369,00
130	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	6	R\$ 82,10	R\$ 492,60
131	DISCO TRANSMISSÃO AÇO	MTD	UND	6	R\$ 118,40	R\$ 710,40
132	DISCO TRANSMISSÃO PAPER	MTD	UND	6	R\$ 108,20	R\$ 649,20
133	CONJUNTO MOLAS TORQUE	BLUMAQ	UND	2	R\$ 636,40	R\$ 1.272,80
134	PISTÃO PACOTE TORQUE	BLUMAQ	UND	4	R\$ 397,80	R\$ 1.591,20
135	REPARO CILINDRO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 208,90	R\$ 835,60
136	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	APC	UND	4	R\$ 197,70	R\$ 790,80
137	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UND	4	R\$ 306,90	R\$ 1.227,60
138	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UND	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00

p 3 5

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

139	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UND	4	R\$ 268,70	R\$ 1.074,80
140	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UND	4	R\$ 230,40	R\$ 921,60
141	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UND	4	R\$ 225,70	R\$ 902,80
142	REPARO COMANDO HIDRÁULICO DIANT	APC	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
143	REPARO COMANDO HIDRÁULICO TRAS	APC	UND	4	R\$ 174,60	R\$ 698,40
144	PEDAL ACELERADOR	CEP GROUP	UND	1	R\$ 416,90	R\$ 416,90
145	MARCADOR TEMPERATURA MOTOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 580,60	R\$ 580,60
146	MARCADOR COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	1	R\$ 583,10	R\$ 583,10
147	MARCADOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	LIU GONG	UND	1	R\$ 589,70	R\$ 589,70
148	ALTERNADOR 12V	ZM	UND	1	R\$ 2.444,40	R\$ 2.444,40
149	MOTOR DE PARTIDA 12V	ZM	UND	1	R\$ 3.181,50	R\$ 3.181,50
150	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 638,10	R\$ 638,10
151	REGULADOR VOLTAGEM	IKRO	UND	1	R\$ 393,70	R\$ 393,70
152	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 744,50	R\$ 744,50
153	RELE AUXILIAR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 232,30	R\$ 464,60
154	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 732,40	R\$ 732,40
155	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	1	R\$ 311,60	R\$ 311,60
156	LAMPADA FAROL	OSRAM	UND	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00
157	LAMPADA PISCA	OSRAM	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
158	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 128,70	R\$ 257,40
159	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
160	SENSOR TEMPERATURA	TEM	UND	2	R\$ 396,50	R\$ 793,00
161	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	3RHO	UND	1	R\$ 351,70	R\$ 351,70
162	PIVÔ SUPERIOR/INFERIOR	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 269,60	R\$ 539,20
163	TERMINAL DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 545,80	R\$ 1.091,60
164	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 772,50	R\$ 1.545,00
165	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	2	R\$ 248,10	R\$ 496,20
166	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	2	R\$ 278,90	R\$ 557,80
167	ABRAÇADERA TURBINA	MTD	UND	2	R\$ 228,50	R\$ 457,00
168	CONJUNTO COROA PINHÃO DIANT	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.097,50	R\$ 3.097,50
169	CONJUNTO COROA PINHÃO TRAS	EVOLUTEC	UND	1	R\$ 3.187,10	R\$ 3.187,10
170	CRUZETA MUNHÃO	LNG	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
171	GARFO MUNHÃO	BEJOL	UND	2	R\$ 829,40	R\$ 1.658,80
172	ARTICULAÇÃO GARFO DUPLO	STAHL	UND	1	R\$ 363,80	R\$ 363,80
173	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 135,20	R\$ 270,40
174	FLANGE PINHÃO DIANT	LIU GONG	UND	1	R\$ 838,00	R\$ 838,00
175	PLANGE PINHÃO TRAS	LIU GONG	UND	1	R\$ 871,50	R\$ 871,50
176	LUVIA CARDAN	SRAHL	UND	1	R\$ 405,10	R\$ 405,10
177	PONTEIRA CARDAN	STAHL	UND	1	R\$ 581,40	R\$ 581,40
178	GARFO SOLDÁVEL CARDAN	STAHL	UND	1	R\$ 301,00	R\$ 301,00
179	FLANGE TRANSMISSÃO DIANT	LIU GONG	UND	1	R\$ 735,70	R\$ 735,70
180	FALNGE TRANSMISSÃO TRAS	LIU GONG	UND	1	R\$ 724,90	R\$ 724,90
181	ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	6	R\$ 32,60	R\$ 195,60
182	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	LNG	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00

p 3 6

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
 E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

183	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 409,70	R\$ 409,70
184	ENGRENAGEM PLANETÁRIA CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 580,40	R\$ 580,40
185	COROA ANELAR CUBO REDUTOR DIANT	BEJOL	UND	1	R\$ 1.276,30	R\$ 1.276,30
186	COROA ANELAR CUBO REDUTOR TRAS	BEJOL	UND	1	R\$ 1.849,20	R\$ 1.849,20
187	TAMPA CUBO REDUTOR DIANT	USINIL	UND	1	R\$ 2.453,80	R\$ 2.453,80
188	PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
189	PORCA PARAFUSO RODA	FEY	UND	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
190	BUCHA CILINDRO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 82,10	R\$ 821,00
191	BUCHA CILINDRO GIRO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00
192	BUCHA CONCHA DIANT BRAÇO ELEVAÇÃO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 113,80	R\$ 1.138,00
193	BUCHA CONCHA TRAS P/DIANT	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
194	BUCHA CONCHA TRAS P/TRAS	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
195	BUCHA EIXO MUNHÃO	CIAMET	UND	10	R\$ 82,30	R\$ 823,00
196	BUCHA HASTE GIRO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 231,60	R\$ 926,40
197	BUCHA LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 223,20	R\$ 892,80
198	BUCHA SEMI EIXO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 104,40	R\$ 417,60
199	BUCHA SUPORTE ARTICULAÇÃO LANÇA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 222,10	R\$ 888,40
200	BUCHA SUPORTE BRAÇO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 90,30	R\$ 361,20
201	BUCHA SUPORTE ESTABILIZADOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 92,50	R\$ 370,00
202	BUCHA SUPORTE LANÇA EXTERNO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 267,90	R\$ 1.071,60
203	BUCHA SUPORTE LANÇA INFERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 269,10	R\$ 1.076,40
204	BUCHA SUPORTE LANÇA INTERNO	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 258,90	R\$ 1.035,60
205	BUCHA SUPORTE LANÇA SUPERIOR	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
206	BUCHA TIRANTE RETO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 81,50	R\$ 326,00
207	BUCHA TIRANTE CURVO CONCHA DIANT	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 82,10	R\$ 328,40
208	RETENTOR RASPADOR SOB MEDIDA	APC	UND	4	R\$ 57,80	R\$ 231,20
209	JUNTA TURBINA	SABO	UND	6	R\$ 39,10	R\$ 234,60
210	BRAÇO PALHETA LIMPADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 395,50	R\$ 791,00
211	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	CLICK	UND	1	R\$ 20,50	R\$ 20,50
212	TAMPA RESERVATÓRIO RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 82,10	R\$ 164,20
TOTAL DO GRUPO 9: R\$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)						

GRUPO 10

ITEM	DESCRIÇÃO (ROÇADEIRA LAVRALE RHA 150 X 430N)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARAFUSO FACA ROÇADEIRA ARTICULADA	LAVRALE	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	FACA ROÇADEIRA	LAVRALE	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
3	COMANDO CILINDRO HIDRÁULICO	LAVRALE	UND	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
4	KIT ACIONAMENTO CABO ROÇADEIRA 2.500MM	LAVRALE	UND	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
5	KIT ACIONAMENTO CABO ROÇADEIRA 2.800MM	LAVRALE	UND	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
6	MANCAL ROLAMENTO OSCILANTE	ROLAMAX	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
7	ROLAMENTO OSCILANTE	ROLAMAX	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00

p 37

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

8	BOMBA HIDRÁULICA	HYBEL	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
9	FILTRO HIDRÁULICO	NETEC	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
10	RETENTOR BOMBA HIDRÁULICA	APC	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	RETENTOR SOB MEDIDA 81,00X117,50X13,00MM	APC	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
12	CARDAN COMPLETO	CANAPARTS	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
13	CORREIA INDUSTRIAL	GATES	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
14	RETENTOR SOB MEDIDA 48,00X85,00X13MM	APC	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	JUNTA UNIVERSAL	STAHL	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
16	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17	ROLAMENTO INDUSTRIAL 30210	SKF	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
18	ROLAMENTO INDUSTRIAL 30214	SKF	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
TOTAL DO GRUPO 10: R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)						

GRUPO 11

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8180)	MARCA	UND	QNT	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	NAKATA	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	NAKATA	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	2	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	UND	2	R\$ 823,80	R\$ 1.647,60
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	VANUCCI	UND	2	R\$ 437,30	R\$ 874,60
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	2	R\$ 47,40	R\$ 94,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	MERITOR	UND	4	R\$ 74,90	R\$ 299,60
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	NERITOR	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
9	AMORTECEDORA DIANT	COFAP	UND	4	R\$ 433,10	R\$ 1.732,40
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANT	IABV	UND	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	IABV	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
13	BUCHA SILENCIOSA MOLA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 73,30	R\$ 293,20
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	AESA	UND	2	R\$ 924,60	R\$ 1.849,20
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	AESA	UND	2	R\$ 1.012,90	R\$ 2.025,80
16	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA DIANT	AESA	UND	4	R\$ 36,60	R\$ 146,40
17	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	AESA	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FEY	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
19	SUORTE MOLA DIANT P/DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 485,20	R\$ 970,40
20	SUORTE MIOLA DAIANT P/TRAS	GRAMOLA	UND	2	R\$ 401,70	R\$ 803,40
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 224,90	R\$ 449,80
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	IABV	UND	4	R\$ 72,40	R\$ 289,60
23	GRAMPO MOLA DIANT	FEY	UND	8	R\$ 69,10	R\$ 552,80
24	PORCA GRAMPO MOLA DAIANT 3/4	FEY	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
25	PINO MOLA DIANT P/DIANT	AESA	UND	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00
26	BUCHA MOLA DIANT BI PARTIDA	FEY	UND	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
27	GRAXEIRO RETO	BF	UND	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00

p 38

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

28	REPARO SETOR DIREÇÃO HIDRÁULICA	TRW	UND	2	R\$ 279,80	R\$ 559,60
29	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
30	CUBO RODA DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 604,70	R\$ 1.209,40
31	RETENTOR RODA TRAS	SABO	UND	4	R\$ 61,60	R\$ 246,40
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	FAG	UND	4	R\$ 167,40	R\$ 669,60
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	FAG	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
34	CUBO RODA TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 728,70	R\$ 1.457,40
35	TAMBOR FREIO DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 911,60	R\$ 1.823,20
36	TAMBOR FREIO TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 911,20	R\$ 1.822,40
37	LONA FREIO DIANT	LONAFLEX	UND	4	R\$ 320,70	R\$ 1.282,80
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	4	R\$ 320,70	R\$ 1.282,80
39	PARAFUSO RODA DIANT	FEY	UND	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	FEY	UND	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00
41	PATIM FREIO DIANT	LUSAR	UND	2	R\$ 234,40	R\$ 468,80
42	PATIM FREIO TRAS	LUSAR	UND	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40
43	MOLA DUPLA FREIO	BF	UND	2	R\$ 31,60	R\$ 63,20
44	PINO PATIM FREIO	LUSAR	UND	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
45	MOLA INFERIOR PATIM FREIO	BF	UND	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
46	REPARO EIXO SS	BF	UND	2	R\$ 80,80	R\$ 161,60
47	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	8	R\$ 82,10	R\$ 656,80
48	PORCA GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
49	SUPORTE MOLA TRAS P/DIANT	GRAMOLA	UND	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
50	SUPORTE MOLA TRAS P/TRAS	GRAMOLA	UND	2	R\$ 670,50	R\$ 1.341,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 358,10	R\$ 716,20
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 359,80	R\$ 719,60
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 320,70	R\$ 641,40
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
55	MOLA 5A FEIXE TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 296,50	R\$ 593,00
56	MOLA 1A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
57	MOLA 2A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
58	MOLA 3A FEIXE AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
59	SUPORTE FEIXE MOLA AUXILIAR	LNG	UND	2	R\$ 184,90	R\$ 369,80
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 120,70	R\$ 241,40
61	LUVA CARDAN	LNG	UND	2	R\$ 284,80	R\$ 569,60
62	PONTEIRA CARDAN	MERITO	UND	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	MERITO	UND	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80
64	COLUNA DIREÇÃO	MERITO	UND	1	R\$ 1.432,70	R\$ 1.432,70
65	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	MERITO	UND	2	R\$ 198,70	R\$ 397,40
66	ROLAMENTO CONTRA EIXO	MERITO	UND	2	R\$ 262,50	R\$ 525,00
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	MERITO	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITO	UND	1	R\$ 1.649,30	R\$ 1.649,30
69	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITO	UND	1	R\$ 3.177,20	R\$ 3.177,20
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MERITO	UND	1	R\$ 1.681,10	R\$ 1.681,10
71	LANTERNA TRASEIRA	MERITO	UND	2	R\$ 82,40	R\$ 164,80

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

72	LANTERNA LATERAL PARALAMA	MERITO	UND	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
73	LANTERNA TETO	MERITO	UND	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
74	FUSÍVEL LÂMINA	AMS	UND	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
75	ESPELHO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	2	R\$ 156,60	R\$ 313,20
76	ESPELHO RETROVISOR DIR	BEPO	UND	2	R\$ 156,60	R\$ 313,20
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	MERITO	UND	2	R\$ 297,30	R\$ 594,60
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	MERITO	UND	2	R\$ 301,50	R\$ 603,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	MERITO	UND	2	R\$ 181,50	R\$ 363,00
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	BF	UND	2	R\$ 138,20	R\$ 276,40
81	ROLAMENTO CARDAN	SABO	UND	2	R\$ 120,70	R\$ 241,40
82	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	4	R\$ 29,10	R\$ 116,40
83	DIAFRAGMA CUIÇA FREIO	BINS	UND	4	R\$ 33,30	R\$ 133,20
84	REPARO CUIÇA FREIO	MASTER FR	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
85	CUIÇA FREIO TRAS DUPLA	SCHULZ	UND	2	R\$ 924,60	R\$ 1.849,20
86	CUIÇA FREIO DIANT	SCHULZ	UND	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40
87	CATraca FREIO AUTOMÁTICA DIANT	SCHULZ	UND	2	R\$ 613,90	R\$ 1.227,80
88	CATraca FREIO AUTOMÁTICA TRAS	SCHULZ	UND	2	R\$ 613,90	R\$ 1.227,80
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	SCHULZ	UND	2	R\$ 49,10	R\$ 98,20
90	SEMI EIXO TRAS	IABV	UND	1	R\$ 779,00	R\$ 779,00
91	PORCA PONTA CARCAÇA	IABV	UND	10	R\$ 37,60	R\$ 376,00
92	RODA PNEU SEM CÂMARA 17,5X	IABV	UND	2	R\$ 569,70	R\$ 1.139,40
93	EIXO PILOTO CÂMBIO	IABV	UND	1	R\$ 1.432,70	R\$ 1.432,70
94	EIXO ENTALHADO CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 1.407,70	R\$ 1.407,70
95	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	UND	2	R\$ 84,10	R\$ 168,20
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	EATON	UND	2	R\$ 93,20	R\$ 186,40
97	ENGRENAGEM 5A FIXA	EATON	UND	1	R\$ 578,90	R\$ 578,90
98	ENGRENAGEM 5A MÓVEL	EATON	UND	1	R\$ 606,40	R\$ 606,40
99	CONTRA EIXO CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 1.562,60	R\$ 1.562,60
100	ENGRENAGEM 1A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 813,00	R\$ 813,00
101	ENGRENAGEM 2A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 748,60	R\$ 748,60
102	ENGRENAGEM 3A CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 629,70	R\$ 629,70
103	ANEL SINCRONIZADOR 1A/2A	EATON	UND	1	R\$ 287,30	R\$ 287,30
104	ANEL SINCRONIZADOR 3A/4A	EATON	UND	1	R\$ 287,30	R\$ 287,30
105	ANEL SINCRONIZADOR 5A/RE	NAKATA	UND	1	R\$ 314,00	R\$ 314,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 2.582,20	R\$ 2.582,20
107	GARFO EMBREAGEM	EATON	UND	1	R\$ 239,90	R\$ 239,90
108	RETENTOR POLIA MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 341,50	R\$ 341,50
109	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 425,60	R\$ 425,60
110	LANTERNA TRAS SUPERIOR	EATON	UND	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
111	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	EATON	UND	2	R\$ 157,40	R\$ 314,80
112	CHAVE SETA	EATON	UND	2	R\$ 108,20	R\$ 216,40
113	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	EATON	UND	2	R\$ 129,10	R\$ 258,20
114	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO	EATON	UND	2	R\$ 359,80	R\$ 719,60
115	MANOPLA CÂMBIO	EATON	UND	1	R\$ 179,90	R\$ 179,90

p 4 0

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

116	PEDAL ACCELERADOR ELETRÔNICO	EATON	UND	1	R\$ 1.657,60	R\$ 1.657,60
117	BOMBA D'ÁGUA	EATON	UND	1	R\$ 299,80	R\$ 299,80
118	BOMBA ÓLEO MOTOR	EATON	UND	1	R\$ 1.084,50	R\$ 1.084,50
119	KIT PISTÃO COM ANEL	EATON	UND	2	R\$ 901,30	R\$ 1.802,60
120	CAMISA MOTOR	EATON	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
121	BRONZINA MÓVEL	EATON	UND	2	R\$ 241,50	R\$ 483,00
122	BRONZINA FIXA	EATON	UND	2	R\$ 528,10	R\$ 1.056,20
123	JOGO JUNTAS COMPLETO	EATON	UND	2	R\$ 1.831,70	R\$ 3.663,40
124	VALVULA ADMISSÃO	EATON	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
125	VÁLVULA ESCAPE	EATON	UND	4	R\$ 47,40	R\$ 189,60
126	BUCHA COMANDO	CUMMINS	UND	4	R\$ 86,60	R\$ 346,40
127	BIELA MOTOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 653,90	R\$ 1.307,80
128	BUCHA BIELA	CUMMINS	UND	4	R\$ 106,60	R\$ 426,40
129	ENGRENAGEM EIXO COMANDO	CUMMINS	UND	2	R\$ 568,30	R\$ 1.136,60
130	JUNTA CABEÇOTE	CUMMINS	UND	2	R\$ 574,70	R\$ 1.149,40
131	FECHADURA GRADE RADIADOR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
132	JUNTA TAMPA VÁLVULA SUPERIOR	SABO	UND	1	R\$ 258,20	R\$ 258,20
133	JUNTA CÂRTER	CUMMINS	UND	2	R\$ 86,60	R\$ 173,20
134	JUNTA TAMPA VÁLVULA INFERIOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 235,40	R\$ 235,40
135	JUNTA COLETOR ESCAPE	CUMMINS	UND	1	R\$ 45,80	R\$ 45,80
136	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
137	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA CUMMINS	DELPHI	UND	1	R\$ 1.874,20	R\$ 1.874,20
138	TURBINA MOTOR MB 904/924	DELPHI	UND	1	R\$ 5.382,80	R\$ 5.382,80
139	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	CUMMINS	UND	1	R\$ 249,80	R\$ 249,80
140	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 151,60	R\$ 303,20
141	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 180,10	R\$ 180,10
142	SENSOR TEMPERATURA	CUMMINS	UND	1	R\$ 135,90	R\$ 135,90
143	SELO CABEÇOTE MOTOR	CUMMINS	UND	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
144	SELO BLOCO MOTOR	CUMMINS	UND	10	R\$ 44,90	R\$ 449,00
145	POLIA MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 1.356,10	R\$ 1.356,10
146	POLIA ALTERNADOR	CUMMINS	UND	2	R\$ 174,90	R\$ 349,80
147	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR CURTO	CUMMINS	UND	6	R\$ 20,80	R\$ 124,80
148	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADFOR	UND	2	R\$ 764,60	R\$ 1.529,20
149	RADIADOR ÓLEO MOTOR	CUMMINS	UND	1	R\$ 824,60	R\$ 824,60
150	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR LONGO	CUMMINS	UND	10	R\$ 35,80	R\$ 358,00
151	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	CUMMINS	UND	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
152	ESPACADOR PARAFUSO COLEOR ESCAPE	CUMMINS	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
153	FILTRO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	4	R\$ 88,20	R\$ 352,80
154	FILTRO COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	4	R\$ 149,90	R\$ 599,60
155	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	4	R\$ 183,20	R\$ 732,80
156	FILTRO AR EXTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 112,40	R\$ 449,60
157	FILTRO AR INTERNO	TEC FIL	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
158	FILTRO SECADOR AR	TEC FIL	UND	4	R\$ 287,30	R\$ 1.149,20
159	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	TEC FIL	UND	2	R\$ 475,60	R\$ 951,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

160	VÁLVULA PEDAL FREIO	KNNOR	UND	1	R\$ 956,20	R\$ 956,20
161	VÁLVULA RELE FREIO AR	SHULZ	UND	2	R\$ 332,30	R\$ 664,60
162	SERVO EMBREAGEM	SHULZ	UND	1	R\$ 932,90	R\$ 932,90
163	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SHULZ	UND	1	R\$ 687,20	R\$ 687,20
164	COMPRESSOR FREIO AR	SHULZ	UND	1	R\$ 2.074,10	R\$ 2.074,10
165	CABEÇOTE COMPRESSOR AR	SHULZ	UND	2	R\$ 508,10	R\$ 1.016,20
166	MANGUEIRA FREIO DIANT	SHULZ	UND	2	R\$ 90,70	R\$ 181,40
167	MANGUEIRA FREIO TRAS	SHULZ	UND	2	R\$ 101,60	R\$ 203,20
168	TUBO ÁGUA RADIADOR	SHULZ	UND	1	R\$ 438,10	R\$ 438,10
169	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	SHULZ	UND	2	R\$ 93,20	R\$ 186,40
170	MANGUEIRA RADIADOR SUP	JAMAICA	UND	2	R\$ 188,50	R\$ 377,00
171	MANGUEIRA RADIADOR INF	JAMAICA	UND	2	R\$ 256,90	R\$ 513,80
172	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	GONEL	UND	1	R\$ 237,40	R\$ 237,40
173	MANGUEIRA INTERCOOLER VERMELHA	JAMAICA	UND	1	R\$ 273,20	R\$ 273,20
174	MANGUEIRA FILTRO AR	JAMAICA	UND	1	R\$ 348,10	R\$ 348,10
175	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 4.015,00	R\$ 4.015,00
176	HÉLICE RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 495,60	R\$ 495,60
177	POLIA ESTICADORA CORREIA	DAYCO	UND	2	R\$ 188,20	R\$ 376,40
178	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 330,20	R\$ 660,40
179	RELÉ AUXILIAR 24V 5 TERMINAIS	BISCH	UND	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
180	COXIM DIANT MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 412,30	R\$ 824,60
181	COXIM TRAS MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
182	VIDRO SUPERIOR PORTA	FANAVID	UND	2	R\$ 301,50	R\$ 603,00
183	VIDRO LATERAL FIXO	FANAVID	UND	2	R\$ 293,20	R\$ 586,40
184	VIDRO LATERAL MÓVEL	FANAVID	UND	2	R\$ 181,50	R\$ 363,00
185	PARABRISA	FANAVID	UND	2	R\$ 2.269,90	R\$ 4.539,80
186	VIDRO INFERIOR PORTA	FANAVID	UND	2	R\$ 174,90	R\$ 349,80
187	LANTERNA BRECK LIGHT	IAM	UND	2	R\$ 92,40	R\$ 184,80
188	SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS	IAM	UND	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
189	LANTERNA INFERIOR TRAS AMARELA	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
190	LANTERNA INFERIOR TRAS VERMELHA	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
191	LANTERNA INFERIOR TRAS CRISTAL	IAM	UND	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80
192	SOQUETE LÂMPADA 01 POLO	IAM	UND	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
193	LANTERNA LATERAL AMARELA	IAM	UND	4	R\$ 32,40	R\$ 129,60
194	LANTERNA SUPERIOR DIANT	IAM	UND	4	R\$ 38,30	R\$ 153,20
195	LANTERNA SUPERIOR TRAS	IAM	UND	4	R\$ 43,30	R\$ 173,20
196	FAROL ESQUERDO	IRGUS	UND	2	R\$ 323,20	R\$ 646,40
197	FAROL DIRETO	NAKAYA	UND	2	R\$ 323,20	R\$ 646,40
198	AMORTECEDOR GRADE RADIADOR	NAKATA	UND	2	R\$ 146,60	R\$ 293,20
199	MECANISMO ABERTURA PORTA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 689,70	R\$ 689,70
200	PONTEIRA PARACHOQUE TRASEIRO ESQ	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 210,70	R\$ 421,40
201	PONTEIRA PARACHOQUE TRASEIRO DIR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 210,70	R\$ 421,40
202	SUPORTE PATIM FREIO DIANT	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 458,10	R\$ 916,20
203	SUPORTE PATIM FREIO TRAS	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 689,70	R\$ 689,70

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

204	BICO INJETOR	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 1.855,90	R\$ 11.135,40
205	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 413,10	R\$ 413,10
206	SENSOR VELOCIDADE	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 236,70	R\$ 236,70
207	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
208	SENSOR TEMPERATURA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00
209	SENSOR PRESSÃO TURBO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 233,20	R\$ 233,20
210	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
211	SENSOR NÍVEL ÁGUA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 57,40	R\$ 57,40
212	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
213	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
214	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
215	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	KOSTAL	UND	1	R\$ 110,70	R\$ 110,70
216	CHAVE ABERTURA PORTA	KOSTAL	UND	1	R\$ 379,80	R\$ 379,80
217	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 185,70	R\$ 185,70
218	TUBO INJETOR	ROCHE	UND	1	R\$ 395,60	R\$ 395,60
219	ABRAÇADEIRA TURBINA	ROCHE	UND	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
220	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	ROCHE	UND	1	R\$ 124,10	R\$ 124,10
221	BRAÇO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	1	R\$ 273,20	R\$ 273,20
222	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	MAHLE	UND	4	R\$ 20,80	R\$ 83,20
223	DEFLETOR RADIADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 412,30	R\$ 412,30
224	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 124,10	R\$ 248,20
225	TESNSOR CORREIA ALTERNADOR	LNG	UND	2	R\$ 491,40	R\$ 982,80
226	BARRA COLUMNA DIREÇÃO	STAHL	UND	1	R\$ 687,70	R\$ 687,70
227	SEPARADOR FEIXE MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	4	R\$ 71,60	R\$ 286,40
228	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	GRAMOLA	UND	4	R\$ 89,90	R\$ 359,60
229	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	GRAMOLA	UND	4	R\$ 76,60	R\$ 306,40
230	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ARIELO	UND	1	R\$ 354,80	R\$ 354,80
231	ALAVANCA TRAMBULADOR CÂMBIO	ROCHE	UND	1	R\$ 215,70	R\$ 215,70
232	TAMPA RADIADOR	CLICK	UND	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
233	BOBINA CAMPO 24V	BOBINAUTO	UND	1	R\$ 298,20	R\$ 298,20
234	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UND	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
235	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 238,20	R\$ 238,20
236	RELÉ DUPLO FAROL	ZEN	UND	1	R\$ 217,40	R\$ 217,40
237	RELÉ PISCA	ZEN	UND	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90
238	LANTERNA PLACA	ZEN	UND	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
239	LANTERNA DEGRAU	ZEN	UND	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
240	SOQUETE LÂMPADA H7	RAINHA	UND	4	R\$ 44,90	R\$ 179,60
241	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60
242	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 31,60	R\$ 316,00
243	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
244	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 60,80	R\$ 608,00
245	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
246	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
247	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00

p 4 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

248	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
249	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	1	R\$ 1.583,50	R\$ 1.583,50
250	AMORTECEDOR TRAS	NAKATA	UND	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80
TOTAL DO GRUPO 11: R\$ 158.000,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL REAIS)						

GRUPO 20

ITEM	DESCRIÇÃO (MOTONIVELADORA LIU GONG 4180 D)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	TANAKA	UND	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
2	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIR	TANAKA	UND	2	R\$ 483,20	R\$ 966,40
3	PONTA EIXO DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 10.798,50	R\$ 21.597,00
4	TAMBOR FREIO	LIU GONG	UND	4	R\$ 2.499,80	R\$ 9.999,20
5	SAPATA FREIO	LIU GONG	UND	8	R\$ 1.022,20	R\$ 8.177,60
6	CUBO RODA TRAS	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.088,90	R\$ 8.177,80
7	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	MTD	UND	2	R\$ 1.510,10	R\$ 3.020,20
8	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EXTERNO	FAG	UND	4	R\$ 473,90	R\$ 1.895,60
9	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT INTERNO	FAG	UND	4	R\$ 568,70	R\$ 2.274,80
10	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 240,60	R\$ 481,20
11	BUCHA PINO BALANÇA	FORT PEÇAS	UND	4	R\$ 394,90	R\$ 1.579,60
12	RETENTOR RASPADOR PINO BALANÇA	APC	UND	6	R\$ 83,60	R\$ 501,60
13	CORRENTE TANDEM	DAIDO	UND	4	R\$ 3.799,00	R\$ 15.196,00
14	RETENTOR CUBO TANDEM	BLUMAQ	UND	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
15	EIXO TRANSMISSÃO	MTD	UND	2	R\$ 1.951,50	R\$ 3.903,00
16	ELO CORRENTE TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 204,40	R\$ 817,60
17	BUCHA CELEROM BALANÇA TANDEM	MTD	UND	2	R\$ 227,60	R\$ 455,20
18	ANEL CELERON BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 174,70	R\$ 698,80
19	ANEL NITRÍLICO BALANÇA TANDEM	MTD	UND	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
20	PARAFUSO PONTA SEMI EIXO	MTD	UND	10	R\$ 33,40	R\$ 334,00
21	RETENTOR SEMI EIXO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
22	ROLAMENTO SEMI EIXO EXTERNO	FAG	UND	4	R\$ 762,00	R\$ 3.048,00
23	ROLAMENTO SEMI EIXO INTERNO	FAG	UND	4	R\$ 696,90	R\$ 2.787,60
24	SEMI EIXO	LIU GONG	UND	2	R\$ 15.054,70	R\$ 30.109,40
25	ANEL NITRÍLICO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 23,20	R\$ 46,40
26	ANEL VITON PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 81,70	R\$ 163,40
27	CALÇO AFINAÇÃO SAPATA CICLO	MTD	UND	4	R\$ 84,50	R\$ 338,00
28	CALÇO SUPERIOR BRONZE CICLO	MTD	UND	4	R\$ 116,10	R\$ 464,40
29	DISCO AÇO ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	8	R\$ 104,00	R\$ 832,00
30	DISCO PAPER ENGRENAGEM CICLO	MTD	UND	8	R\$ 138,40	R\$ 1.107,20
31	EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 8.317,20	R\$ 16.634,40
32	ENGRENAGEM POINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 3.512,70	R\$ 7.025,40
33	PINHÃO CREMALHEIRA CICLO	MTD	UND	2	R\$ 2.434,70	R\$ 4.869,40
34	PORCA EIXO PINHÃO CICLO	MTD	UND	2	R\$ 146,80	R\$ 293,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

35	RETENTOR PINHÃO CICLO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 186,70	R\$ 373,40
36	SAPATA CICLO	MTD	UND	4	R\$ 854,90	R\$ 3.419,60
37	TIRA SAPATA CICLO	MTD	UND	8	R\$ 320,60	R\$ 2.564,80
38	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
39	CALÇO AFINAÇÃO INFERIOR TRILHO LÂMINA 1,6MM	MTD	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
40	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,4MM	MTD	UND	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
41	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 0,8MM	MTD	UND	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
42	CALÇO AFINAÇÃO SUPERIOR TRILHO LÂMINA 1,8MM	MTD	UND	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
43	CALÇO INF BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	10	R\$ 174,70	R\$ 1.747,00
44	CALÇO SUP BRONZE TRILHO LÂMINA	MTD	UND	2	R\$ 455,30	R\$ 910,60
45	CANTO LÂMINA 05 FUROS	METISA	UND	4	R\$ 325,20	R\$ 1.300,80
46	LÂMINA CORTANTE 13 FUROS	METISA	UND	8	R\$ 1.207,10	R\$ 9.656,80
47	LÂMINA CORTANTE 15 FUROS	METISA	UND	8	R\$ 1.356,70	R\$ 10.853,60
48	PARAFUSO CANTO LÂMINA	FEY	UND	26	R\$ 17,60	R\$ 457,60
49	RETROVISOR ESQ	LIU GONG	UND	2	R\$ 831,70	R\$ 1.663,40
50	RETROVISOR DIR	LIU GONG	UND	2	R\$ 831,70	R\$ 1.663,40
51	SUORTE RETROVISOR ESQ	LIU GONG	UND	1	R\$ 584,50	R\$ 584,50
52	SUORTE RETROVISOR DIR	LIU GONG	UND	1	R\$ 584,50	R\$ 584,50
53	CICLONE PURIFICADOR AR	PURIAR	UND	1	R\$ 861,40	R\$ 861,40
54	PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	208	R\$ 13,00	R\$ 2.704,00
55	PORCA SEXTAVADA PARAFUSO LÂMINA 3/4	FEY	UND	208	R\$ 4,00	R\$ 832,00
56	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA FINO	MTD	UND	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00
57	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA MÉDIO	MTD	UND	8	R\$ 72,40	R\$ 579,20
58	CALÇO AFINAÇÃO RÓTULA GROSSO	MTD	UND	8	R\$ 60,40	R\$ 483,20
59	CALÇO MANCAL RÓTULA	MTD	UND	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
60	CALÇO RÓTULA PISTÃO	MTD	UND	12	R\$ 55,70	R\$ 668,40
61	TAMPA ESFERA RÓTULA BARRA TRACÇÃO	FORT PEÇAS	UND	2	R\$ 2.434,70	R\$ 4.869,40
62	BOIA ESFÉRICA BARRA TRACÇÃO	FGORT PEÇAS	UND	2	R\$ 1.686,60	R\$ 3.373,20
63	REPARO VÁLVULA DISTRIBUIÇÃO	LIU GONG	UND	2	R\$ 763,80	R\$ 1.527,60
64	RÓTULA OSCILANTE ARTICULAÇÃO	TIMKEN	UND	4	R\$ 358,70	R\$ 1.434,80
65	ROLAMENTO EIXO TANDEM MENOR	TIMKEN	UND	2	R\$ 912,50	R\$ 1.825,00
66	ROLAMENTO EIXO TANDEM MAIOR	BLUMAQ	UND	2	R\$ 1.128,10	R\$ 2.256,20
67	RETENTOR FLANGE FREIO	BLUMAQ	UND	4	R\$ 228,60	R\$ 914,40
68	RETENTOR PINO ARTICULAÇÃO	BLUMAQ	UND	2	R\$ 139,30	R\$ 278,60
69	RETENTOR POLIA VENTILADOR	BLUMAQ	UND	4	R\$ 167,20	R\$ 668,80
70	ROLAMENTO POLIA VENTILADOR	NTN	UND	8	R\$ 162,60	R\$ 1.300,80
71	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTITEC	UND	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
72	CORREIA ALTERNADOR	CONTITEC	UND	2	R\$ 166,30	R\$ 332,60
73	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	UND	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
74	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	UND	4	R\$ 268,50	R\$ 1.074,00
75	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 253,70	R\$ 1.014,80
76	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO LÂMINA	APC	UND	4	R\$ 333,60	R\$ 1.334,40
77	REPARO CILINDRO ELEVACÃO CICLO	APC	UND	4	R\$ 395,80	R\$ 1.583,20
78	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR	APC	UND	2	R\$ 397,70	R\$ 795,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

79	UNHA ESCARIFICADOR	APC	UND	20	R\$ 702,50	R\$ 14.050,00
80	SUPORTE ESCARIFICADOR	APC	UND	10	R\$ 1.570,50	R\$ 15.705,00
81	CHAVETA SUPORTE UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	20	R\$ 74,30	R\$ 1.486,00
82	PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	20	R\$ 167,20	R\$ 3.344,00
83	TRAVA PINO UNHA ESCARIFICADOR	MTD	UND	50	R\$ 74,30	R\$ 3.715,00
84	PARABRISA FRONTAL	TMQ	UND	2	R\$ 2.128,10	R\$ 4.256,20
85	VIDRO PORTA DIR	TMQ	UND	2	R\$ 2.499,80	R\$ 4.999,60
86	VIDRO PORTA ESQ	TMQ	UND	2	R\$ 2.499,80	R\$ 4.999,60
87	VIDRO LATERAL TRAS DIR	TMQ	UND	2	R\$ 1.319,60	R\$ 2.639,20
88	VIDRO LATERAL TRAS ESQ	TMQ	UND	2	R\$ 1.319,60	R\$ 2.639,20
89	VIDRO VIGIA	TMQ	UND	2	R\$ 1.022,20	R\$ 2.044,40
90	SIRENE DE RE	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.248,90	R\$ 4.497,80
91	ALTERNADOR 24V	ZM	UND	2	R\$ 2.880,80	R\$ 5.761,60
92	MOTOR DE PARTIDA 24V	ZM	UND	2	R\$ 3.642,80	R\$ 7.285,60
93	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 20.537,60	R\$ 41.075,20
94	CRUZETA CARDAN	STAHL	UND	4	R\$ 552,90	R\$ 2.211,60
95	INTERRUPTOR FREIO	LIU GONG	UND	2	R\$ 860,50	R\$ 1.721,00
96	MANGUEIRA INTERCOOLER	LIU GONG	UND	2	R\$ 767,60	R\$ 1.535,20
97	HÉLICE RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 3.810,10	R\$ 7.620,20
98	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 3.517,40	R\$ 7.034,80
99	FILTRO SECADOR	DENSO	UND	2	R\$ 325,20	R\$ 650,40
100	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 3.057,40	R\$ 6.114,80
101	FILTRO SECADOR AR CONDICINADO	DENSO	UND	2	R\$ 394,90	R\$ 789,80
102	FILTRO CABINE EXTERNO	DENSO	UND	4	R\$ 576,10	R\$ 2.304,40
103	FILTRO CABINE INTERNO	LIU GONG	UND	4	R\$ 362,40	R\$ 1.449,60
104	FILTRO AR EXTENO	LIU GONG	UND	6	R\$ 787,10	R\$ 4.722,60
105	FILTRO AR INTERNO	LIU GONG	UND	6	R\$ 351,20	R\$ 2.107,20
106	FILTRO COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	6	R\$ 394,90	R\$ 2.369,40
107	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	6	R\$ 612,40	R\$ 3.674,40
108	FILTRO LUBRIFICANTE	LIU GONG	UND	6	R\$ 175,60	R\$ 1.053,60
109	FILTRO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	4	R\$ 863,30	R\$ 3.453,20
110	FILTRO HIDRÁULICO	LIU GONG	UND	4	R\$ 803,80	R\$ 3.215,20
111	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	LIU GONG	UND	2	R\$ 3.336,20	R\$ 6.672,40
112	BICO INJETOR	LIU GONG	UND	12	R\$ 3.090,80	R\$ 37.089,60
113	CHICOTE BICOS INJETORES	LIU GONG	UND	6	R\$ 544,50	R\$ 3.267,00
114	LANTERNA PISCA DIANT	LIU GONG	UND	2	R\$ 590,10	R\$ 1.180,20
115	LANTERNA PISCA TRAS	LIU GONG	UND	2	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
116	FAROL DIANTEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.811,20	R\$ 3.622,40
117	FAROL TRASEIRO	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.232,20	R\$ 2.464,40
118	MANGUEIRA RETA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 457,20	R\$ 914,40
119	MANGUEIRA CURVA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 299,20	R\$ 598,40
120	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.627,10	R\$ 5.254,20
121	TAMPA PURIFICADOR AR	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.510,10	R\$ 3.020,20
122	KIT PISTÃO MOTOR	LIU GONG	UND	12	R\$ 1.660,60	R\$ 19.927,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

123	CONJUNTO ACOPLAMENTO TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.486,60	R\$ 8.973,20
124	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO TORQUE	LIU GONG	UND	2	R\$ 11.732,40	R\$ 23.464,80
125	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ARIELO	UND	2	R\$ 769,40	R\$ 1.538,80
126	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	UND	2	R\$ 674,60	R\$ 1.349,20
127	PINHÃO IMPULSOR PARTIDA	ZEN	UND	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
128	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOBINAUTO	UND	2	R\$ 382,80	R\$ 765,60
129	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	UND	2	R\$ 584,50	R\$ 1.169,00
130	RELÊ PISCA 24V	DNI	UND	4	R\$ 113,30	R\$ 453,20
131	RELÊ AUXILIAR 24V	DNI	UND	4	R\$ 184,90	R\$ 739,60
132	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	2	R\$ 677,30	R\$ 1.354,60
133	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	UND	2	R\$ 695,60	R\$ 1.391,20
134	AMORTECEDOR COLUNA DIREÇÃO	MTD	UND	2	R\$ 862,30	R\$ 1.724,60
135	CHAVE DE LUZ	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.100,20	R\$ 4.200,40
136	CHAVE PISCA	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.155,90	R\$ 4.311,80
137	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.032,40	R\$ 2.064,80
138	PALHETA LIMPADOR	VALEO	UND	4	R\$ 333,60	R\$ 1.334,40
139	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 1.951,50	R\$ 3.903,00
140	DEFLETOR RADIADOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 2.625,20	R\$ 5.250,40
141	RADIADOR ÁGUA MOTOR	LIU GONG	UND	2	R\$ 11.133,00	R\$ 22.266,00
142	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 827,00	R\$ 1.654,00
143	ELETRO VENTILADOR AR CONDICIONADO	SPAAL	UND	2	R\$ 2.613,20	R\$ 5.226,40
144	VÁLVULA SOLENÓIDE TRANSMISSÃO	LIU GONG	UND	2	R\$ 4.517,80	R\$ 9.035,60
TOTAL DO GRUPO 20: R\$ 580.000,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS)						

GRUPO 21

ITEM	DESCRIÇÃO (ÔNIBUS IVECO 15210)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	VANUCCI	UND	2	R\$ 282,10	R\$ 564,20
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	VANUCCI	UND	2	R\$ 282,10	R\$ 564,20
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ZUCOLLO	UND	1	R\$ 1.095,50	R\$ 1.095,50
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	ZUCOLLO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	VANUCCI	UND	1	R\$ 828,30	R\$ 828,30
6	RETENTOR RODA DIANT	VANUCCI	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	VANUCCI	UND	2	R\$ 173,40	R\$ 346,80
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	VANUCCI	UND	2	R\$ 322,80	R\$ 645,60
9	AMORTECEDOR DIANT	FAG	UND	2	R\$ 601,70	R\$ 1.203,40
10	BORRACHA AMORTECEDOR DIANT	FAG	UND	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
11	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	FAG	UND	10	R\$ 71,30	R\$ 713,00
12	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS	FAG	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
13	BUCHA SILENCIOSA MOLA DIANT	FAG	UND	6	R\$ 122,80	R\$ 736,80
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.128,70	R\$ 2.257,40
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.062,30	R\$ 2.124,60

p 4 7

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

16	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
17	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	FAG	UND	4	R\$ 107,80	R\$ 431,20
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	FAG	UND	4	R\$ 45,60	R\$ 182,40
19	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	2	R\$ 298,70	R\$ 597,40
20	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 174,20	R\$ 696,80
21	GRAMPO MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
22	PORCA GRAMPO MOLA DAIN 3/4	FAG	UND	16	R\$ 6,60	R\$ 105,60
23	BUCHA ALGEMA MOLA DIANT	FAG	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
24	GRAXEIRO RETO	BF	UND	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
25	RETENTOR RODA TRAS	FAG	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
26	ROLAMENTO RODA TRAS INT	FAG	UND	2	R\$ 295,40	R\$ 590,80
27	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	FAG	UND	2	R\$ 184,20	R\$ 368,40
28	TAMBOR FREIO DIANT	FAG	UND	2	R\$ 1.535,40	R\$ 3.070,80
29	TAMBOR FREIO TRAS	FAG	UND	2	R\$ 1.535,40	R\$ 3.070,80
30	LONA FREIO DIANT	FAG	UND	2	R\$ 394,20	R\$ 788,40
31	LONA FREIO TRAS	FAG	UND	2	R\$ 394,20	R\$ 788,40
32	PARAFUSO RODA DIANT	FAG	UND	20	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00
33	PARAFUSO RODA TRAS	FAG	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
34	PATIM FREIO DIANT	MG REIOS	UND	4	R\$ 323,60	R\$ 1.294,40
35	PATIM FREIO TRAS	MG FREIOS	UND	4	R\$ 345,20	R\$ 1.380,80
36	MOLA DUPLA FREIO	ROCHE	UND	1	R\$ 323,60	R\$ 323,60
37	REPARO EIXO SS	QUINELATO	UND	4	R\$ 124,40	R\$ 497,60
38	GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	4	R\$ 165,10	R\$ 660,40
39	PORCA GRAMPO MOLA TRAS	FEY	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
40	MOLA 1A FEIXE TRAS	FEY	UND	2	R\$ 742,80	R\$ 1.485,60
41	MOLA 2A FEIXE TRAS	FEY	UND	2	R\$ 715,40	R\$ 1.430,80
42	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 706,30	R\$ 1.412,60
43	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 589,20	R\$ 1.178,40
44	MOLA 5A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 580,10	R\$ 1.160,20
45	CONEXÃO ENGATE RÁPIDO 12MM	AESA	UND	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
46	CRUZETA CARDAN	AESA	UND	2	R\$ 215,70	R\$ 431,40
47	LUVA CARDAN	AESA	UND	1	R\$ 406,60	R\$ 406,60
48	PONTEIRA CARDAN	AESA	UND	1	R\$ 547,70	R\$ 547,70
49	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	AESA	UND	1	R\$ 352,70	R\$ 352,70
50	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	AESA	UND	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
51	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITOR	UND	1	R\$ 5.303,60	R\$ 5.303,60
52	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITOR	UND	1	R\$ 4.324,20	R\$ 4.324,20
53	LANTERNA TRAS ESQ	IVECO	UND	2	R\$ 1.263,20	R\$ 2.526,40
54	LANTERNA TRAS DIR	IVECO	UND	2	R\$ 1.263,20	R\$ 2.526,40
55	LANTERNA LATERAL CARROCERIA	IVECO	UND	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
56	LANTERNA INTERNA TETO	IVECO	UND	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
57	FUSÍVEL LÂMINA	AMS	UND	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
58	ESPELHO RETROVISOR ESQ	BEPO	UND	1	R\$ 763,50	R\$ 763,50
59	ESPELHO RETROVISOR DIR	BEPO	UND	1	R\$ 763,50	R\$ 763,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

60	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	FAG	UND	2	R\$ 406,60	R\$ 813,20
61	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	FAG	UND	2	R\$ 354,40	R\$ 708,80
62	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	2	R\$ 262,20	R\$ 524,40
63	SUORTE ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 315,30	R\$ 630,60
64	ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
65	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	ROCHE	UND	6	R\$ 38,10	R\$ 228,60
66	DIAFRAGMA CUICA FREIO	ROCHE	UND	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
67	REPARO CUICA FREIO	ROCHE	UND	4	R\$ 64,70	R\$ 258,80
68	CUICA FREIO TRAS DUPLA	ROCHE	UND	2	R\$ 1.087,20	R\$ 2.174,40
69	CUICA FREIO DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 431,50	R\$ 863,00
70	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 672,20	R\$ 1.344,40
71	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	ROCHE	UND	2	R\$ 672,20	R\$ 1.344,40
72	ANEL ELASTICO EIXO SS	BF	UND	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
73	SEMI EIXO TRAS	IMA	UND	2	R\$ 1.743,80	R\$ 3.487,60
74	PORCA PONTA CARÇAÇA	IMA	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
75	ARANHA CUBO TRASEIRO	ROCHE	UND	4	R\$ 51,40	R\$ 205,60
76	ARRUELA CUBO TRASEIRO	ROCHE	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
77	PARAFUSO PRISIONEIRO SEMI EIXO	ROCHE	UND	20	R\$ 32,30	R\$ 646,00
78	RETENTOR EIXO PILOTO	ROCHE	UND	1	R\$ 187,50	R\$ 187,50
79	RETENTOR EIXO ENTALHADO	ROCHE	UND	1	R\$ 230,70	R\$ 230,70
80	PARAFUSO ABRACADEIRA CARDAN	LNG	UND	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
81	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL	MERITOR	UND	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
82	PORCA PONTEIRA TRANSMISSÃO	IMA	UND	2	R\$ 82,10	R\$ 164,20
83	JOGO JUNTA TURBINA	SABO	UND	2	R\$ 64,70	R\$ 129,40
84	JUNTA CARTER	IVECO	UND	2	R\$ 189,20	R\$ 378,40
85	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	IVECO	UND	2	R\$ 286,30	R\$ 572,60
86	FAIXA REFLETIVA	3M	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
87	LANTENA ILUMINAÇÃO INTERNA	IAM	UND	10	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00
88	LANTENA DE GRAU	IAM	UND	10	R\$ 70,50	R\$ 705,00
89	KIT EMBREAGEM	IAM	UND	1	R\$ 5.747,70	R\$ 5.747,70
90	GARFO EMBREAGEM	ROCHE	UND	1	R\$ 715,40	R\$ 715,40
91	RETENTOR POLIA MOTOR	ROCHE	UND	1	R\$ 59,70	R\$ 59,70
92	RETENTOR VIRABREQUIM MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 405,80	R\$ 405,80
93	LANTERNA TRAS SUPERIOR	IVECO	UND	6	R\$ 97,90	R\$ 587,40
94	COIFA ALAVANCA CÂMBIO	IVECO	UND	1	R\$ 516,20	R\$ 516,20
95	CHAVE SETA	IVECO	UND	1	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50
96	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 1.130,40	R\$ 1.130,40
97	VALVULA FREIO ESTACIONÁRIO	IVECO	UND	1	R\$ 768,50	R\$ 768,50
98	MANOPLA CÂMBIO	IVECO	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10
99	PEDAL ACELERADOR ELETRÔNICO	IVECO	UND	1	R\$ 2.240,10	R\$ 2.240,10
100	BOMBA D'ÁGUA	IVECO	UND	1	R\$ 814,60	R\$ 814,60
101	VENTILADOR TETO	IVECO	UND	4	R\$ 506,20	R\$ 2.024,80
102	VIDRO FIXO JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	4	R\$ 323,60	R\$ 1.294,40
103	VIDRO MÓVEL JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	4	R\$ 315,30	R\$ 1.261,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

104	PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 4.141,60	R\$ 4.141,60
105	VIDRO VIGIA	IVECO	UND	1	R\$ 2.174,50	R\$ 2.174,50
106	VIDRO JANELA MOTORISTA	IVECO	UND	1	R\$ 375,10	R\$ 375,10
107	JUNTA CABEÇOTE	IVECO	UND	1	R\$ 768,50	R\$ 768,50
108	FECHADURA GRADE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 257,20	R\$ 257,20
109	JUNTA TAMPA VÁLVULA SUPERIOR	IVECO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
110	JUNTA COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	2	R\$ 48,90	R\$ 97,80
111	SELO BLOCO MOTOR	IVECO	UND	10	R\$ 42,30	R\$ 423,00
112	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA FPT	IVECO	UND	1	R\$ 2.572,90	R\$ 2.572,90
113	TURBINA MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 7.077,10	R\$ 7.077,10
114	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	IVECO	UND	1	R\$ 407,50	R\$ 407,50
115	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 203,30	R\$ 203,30
116	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 409,10	R\$ 409,10
117	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 247,30	R\$ 247,30
118	SELO CABEÇOTE MOTOR	IVECO	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
119	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
120	POLIA ALTERNADOR	IVECO	UND	1	R\$ 232,30	R\$ 232,30
121	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
122	PARAFUSO COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
123	PRISIONEIRO TURBINA	IVECO	UND	12	R\$ 11,60	R\$ 139,20
124	FILTRO LUBRIFICANTE	IVECO	UND	4	R\$ 73,80	R\$ 295,20
125	FILTRO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 179,20	R\$ 716,80
126	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	4	R\$ 248,10	R\$ 992,40
127	FILTRO AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
128	FILTRO AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 126,90	R\$ 507,60
129	FILTRO SECADOR AR	WABCO	UND	2	R\$ 286,30	R\$ 572,60
130	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	WABCO	UND	1	R\$ 1.012,50	R\$ 1.012,50
131	VÁLVULA PEDAL FREIO	WABCO	UND	1	R\$ 923,70	R\$ 923,70
132	VÁLVULA RELÉ FREIO AR	SCHULZ	UND	1	R\$ 341,10	R\$ 341,10
133	SERVO EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 1.344,50	R\$ 1.344,50
134	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 507,90	R\$ 507,90
135	COMPRESSOR FREIO AR	IVECO	UND	1	R\$ 4.324,20	R\$ 4.324,20
136	REPARO VÁLVULA GOVERNADORA	IVECO	UND	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
137	REPARO VÁLVULA DISTRIBUIDORA	IVECO	UND	2	R\$ 207,40	R\$ 414,80
138	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	2	R\$ 187,50	R\$ 375,00
139	MANGUEIRA RADIADOR SUP	IVECO	UND	1	R\$ 341,90	R\$ 341,90
140	MANGUEIRA RADIADOR INF	IVECO	UND	1	R\$ 767,70	R\$ 767,70
141	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 738,60	R\$ 738,60
142	MANGUEIRA INTERCOOLER RET	IVECO	UND	1	R\$ 247,30	R\$ 247,30
143	MANGUEIRA ENTRADA FILTRO AR	IVECO	UND	1	R\$ 1.341,20	R\$ 1.341,20
144	DEFLETOR RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.599,40	R\$ 1.599,40
145	HÉLICE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.039,10	R\$ 1.039,10
146	POLIA ESTICADORA CORREIA	IVECO	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
147	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR	MODEFER	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacao@psoutosoares.ba.gov.br

148	RELÊ AUXILIAR 24V 5 TERMINAIS	DNI	UND	6	R\$ 46,40	R\$ 278,40
149	COXIM DIANT MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 738,60	R\$ 1.477,20
150	COXIM TRAS MOTOR	IABV	UND	2	R\$ 730,30	R\$ 1.460,60
151	VIDRO INFERIOR PORTA	FANAVID	UND	1	R\$ 572,60	R\$ 572,60
152	LATERNA BREAK LIGHT	IVECO	UND	2	R\$ 239,00	R\$ 478,00
153	SOQUETE LÂMPADA 2 POLOS	IVECO	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
154	LANTERNA INFERIOR TRAS AMARELA	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
155	LANTERNA INFERIOR TRAS VERMELHA	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
156	LANTERNA INFERIOR TRAS CRISTAL	IVECO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
157	SOQUETE LÂMPADA 01 POLO	IVECO	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
158	LANTERNA LATERAL BICOLOR	IVECO	UND	10	R\$ 73,80	R\$ 738,00
159	LANTERNA SUPERIOR DIANT	IVECO	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
160	LANTERNA SUPERIOR TRAS	IVECO	UND	4	R\$ 103,70	R\$ 414,80
161	FAROL ESQUERDO	IVECO	UND	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
162	FAROL DIRETO	IVECO	UND	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
163	AMORTECEDOR GRADE RADIADOR	IVECO	UND	4	R\$ 203,30	R\$ 813,20
164	MECANISMO ABERTURA PORTA	IVECO	UND	1	R\$ 1.742,90	R\$ 1.742,90
165	SUPORTE PATIM FREIO DIANT	IVECO	UND	1	R\$ 51,40	R\$ 51,40
166	SUPORTE PATIM FREIO TRAS	IVECO	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
167	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 817,50	R\$ 817,50
168	SENSOR VELOCIDADE	IVECO	UND	1	R\$ 386,70	R\$ 386,70
169	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 516,20	R\$ 516,20
170	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 355,20	R\$ 355,20
171	SENSOR PRESSÃO TURBO	IVECO	UND	1	R\$ 306,20	R\$ 306,20
172	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	PARKER	UND	1	R\$ 129,40	R\$ 129,40
173	SENSOR NÍVEL ÁGUA	PARKER	UND	1	R\$ 103,70	R\$ 103,70
174	INTERRUPTOR TECLA LIMPADOR PARABRISA	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
175	INTERRUPTOR TECLA LUZ INTERNA	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
176	INTERRUPTOR TECLA LUZ FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
177	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	KOSTAL	UND	1	R\$ 184,20	R\$ 184,20
178	CHAVE ABERTURA PORTA	KOSTAL	UND	1	R\$ 572,60	R\$ 572,60
179	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
180	ABRAÇADEIRA TURBINA	LNG	UND	2	R\$ 97,90	R\$ 195,80
181	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	LNG	UND	4	R\$ 128,60	R\$ 514,40
182	BRAÇO RETROVISOR ESQ	LNG	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
183	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	LNG	UND	4	R\$ 20,70	R\$ 82,80
184	POLIA BOMBA D'ÁGUA	KOSTAL	UND	1	R\$ 331,10	R\$ 331,10
185	CORREIA ALTERNADOR	KOSTAL	UND	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
186	TESNOR CORREIA ALTERNADOR	KOSTAL	UND	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
187	BORRACHA INSPEÇÃO FILTRO AR	KOSTAL	UND	2	R\$ 46,40	R\$ 92,80
188	ESTATOR ALTERNADOR 24V	KOSTAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
189	TAMPA RADIADOR	KOSTAL	UND	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
190	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	KOSTAL	UND	1	R\$ 186,70	R\$ 186,70
191	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	KOSTAL	UND	1	R\$ 566,00	R\$ 566,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

192	RELÊ DUPLO FAROL	KOSTAL	UND	1	R\$ 340,20	R\$ 340,20
193	RELÊ PISCA	KOSTAL	UND	1	R\$ 49,70	R\$ 49,70
194	SOQUETE LÂMPADA H7	KOSTAL	UND	4	R\$ 44,80	R\$ 179,20
195	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	6	R\$ 12,40	R\$ 74,40
196	LÂMPADA H1 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
197	LÂMPADA H3 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 32,30	R\$ 323,00
198	LÂMPADA H7 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
199	LÂMPADA 1034 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
200	LÂMPADA 1141 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
201	LÂMPADA 67 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
202	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	PHILIPS	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
203	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	1	R\$ 2.333,90	R\$ 2.333,90
204	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	UND	2	R\$ 518,70	R\$ 1.037,40
TOTAL DO GRUPO 21: R\$ 168.350,00 (CENTO E SESENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)						

GRUPO 22

ITEM	DESCRIÇÃO (CAÇAMBA IVECO 170 E22)	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	ZULCO	UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
2	TERMINAL DIREÇÃO DIR	ZULCO	UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ZULCO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
4	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	ZULCO	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
5	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	SABO	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
6	RETENTOR RODA DIANT	SABO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	SKF	UND	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
8	ROLAMENTO RODA DIANT INT	SKF	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
9	AMORTECEDORA DIANT	SKF	UND	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
10	RETROVISOR COMPLETO ESQUERDO	SKF	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
11	RETROVISOR COMPLETO DIREITO	SKF	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
12	PARABRISA DEGRADÊ	SKF	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
13	BUCHA MOLA DIANT	SKF	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
14	MOLA 1A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
15	MOLA 2A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
16	MOLA 3A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	MOLA 4A FEIXE DIANT	SKF	UND	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	PINO CENTRO FEIXE MOLA	SKF	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
19	SUORTE MOLA DIANT P/DIANT	SKF	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
20	SUORTE MOLA DIANT P/TRAS	SKF	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
21	ALGEMA FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
22	BATENTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
23	GRAMPO MOLA DIANT 18X280	SKF	UND	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
24	PORCA GRAMPO MOLA DIANT 18MM	SKF	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00

p 52

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

25	PARAFUSO SUPORTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
26	PORCA PARAFUSO SUPORTE FEIXE MOLA DIANT	SKF	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
27	GRAXEIRO RETO	SKF	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
28	ESTRIBO ESQUERO	SKF	UND	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
29	ESTRIBO DIREITO	SKF	UND	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
30	TAPETE ESTRIBO	SKF	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
31	RETENTOR RODA TRAS	SKF	UND	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
32	ROLAMENTO RODA TRAS INT	SKF	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
33	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	SKF	UND	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00
34	CUBO RODA TRAS	SKF	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
35	TAMBOR FREIO DIANT	FRUM	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
36	TAMBOR FREIO TRAS	FRUM	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
37	LONA FREIO DIANT	LOAFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
38	LONA FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
39	PARAFUSO RODA DIANT	RODAFUSO	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
40	PARAFUSO RODA TRAS	RODAFUSO	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
41	PATIM FREIO DIANT	MG FREIOS	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
42	PATIM FREIO TRAS	MG FREIOS	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
43	MOLA DUPLA FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
44	PINO PATIM FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
45	REPARO PATIM FREIO	ROCHE	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
46	PARACHOQUE DIANTEIRO	F CONFURTO	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
47	GRAMPO MOLA TRAS 78X800	FEY	UND	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
48	PORCA SEXTAVADA DUPLA 7/8	FEY	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
49	SUPORTE MOLA TRAS P/DIANT	RIVERTEC	UND	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
50	SUPORTE MOLA TRAS P/TRAS	RIVERTEC	UND	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
51	MOLA 1A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
52	MOLA 2A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
53	MOLA 3A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
54	MOLA 4A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
55	MOLA 5A FEIXE TRAS	AESA	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
56	MOLA 1A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 1.486,00	R\$ 2.972,00
57	MOLA 2A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
58	MOLA 3A FEIXE TRAS REFORÇO	AESA	UND	2	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00
59	ABRAÇADEIRA FEIXE MOLA TRAS	AESA	UND	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
60	CRUZETA CARDAN	LNG	UND	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
61	LUVIA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
62	PONTEIRA CARDAN	LNG	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
63	GARFO CARDAN SOLDÁVEL	LNG	UND	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
64	FAROL DIANT ESQ	ARTEB	UND	1	R\$ 703,00	R\$ 703,00
65	FAROL DIANT DIR	ARTEB	UND	1	R\$ 703,00	R\$ 703,00
66	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL	SUPORTE REY	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
67	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	MERITOR	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
68	CONJUNTO COROA E PINHÃO	MERITOR	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

p 5 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

69	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MERITOR	UND	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
70	KIT ENGRENAGEM CAIXA SATÉLITE	MERITOR	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
71	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	MERITOR	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
72	ENGRENAGEM SATÉLITE	MERITOR	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
73	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MERITOR	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
74	ARRUELA ENGRENAGEM SATÉLITE	MERITOR	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
75	ARRUELA ENGRENAGEM PLANETÁRIA	MERITOR	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
76	CRUZETA DIFERENCIAL	MERITOR	UND	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
77	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/DIANT	MERITOR	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
78	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL P/TRAS	MERITOR	UND	1	R\$ 406,00	R\$ 406,00
79	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	FAG	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
80	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	ROCHE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
81	ROLAMENTO CARDAN	ROLMAX	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
82	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	LNG	UND	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
83	DIAFRAGMA CUICA FREIO	LNG	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
84	REPARO CUICA FREIO	SABO	UND	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
85	CUICA FREIO TRAS DUPLA	STAHL	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
86	CUICA FREIO DIANT	STAHL	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
87	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA DIANT	MASTER FERRO	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
88	CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRAS	MASTER FERRO	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
89	BORRACHA ESTABILIZADOR TRAS	MASTER FERRO	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
90	SEMI EIXO TRAS	MERITOR	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
91	PORCA PONTA PONTA CAPA	MASTER FERRO	UND	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
92	ARANHA TRAVA PORCA CAPA	IVECO	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
93	ARRUELA PORCA CAPA	IVECO	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
94	PRISIONEIRO SEMI EIXO	IVECO	UND	24	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
95	PORCA PARAFUSO RODA	IVECO	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
96	RETENTOR EIXO ENTALHADO	IVECO	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
97	PALHETA LIMPADOR	IVECO	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
98	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	IVECO	UND	1	R\$ 821,00	R\$ 821,00
99	VENTILADOR ELÉTRICO CABINE AR CONDICIONADO	IVECO	UND	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
100	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
101	VÁLVULA EXPANSORA AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
102	PRESSOSTATO 02 VIAS	PRADOLUX	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
103	LANTERNA DIANTEIRA ESQ	PRADOLUX	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
104	LANTERNA DIANTEIRA DIR	PRADOLUX	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
105	LANTERNA LATERAL	PRADOLUX	UND	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
106	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
107	GARFO EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
108	LANTERNA LATERAL PARALAMA	PRADOLUX	UND	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
109	LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
110	EIXO GARFO EMBREAGEM	VANUCCI	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
111	FECHADURA PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
112	FECHADURA PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00

p 5 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17A0B721659D96DABC5121F3E4DBC1CD

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

113	MAÇANETA EXT PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
114	MAÇANETA EXT PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
115	MANOPLA CÂMBIO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00
116	MAÇANETA INTERNA PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
117	MAÇANETA INTERNA PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
118	PUXADOR PORTA ESQ	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
119	PUXADOR PORTA DIR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
120	JUNTA CABEÇOTE	IVECO	UND	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
121	JUNTA TAMPA VÁLVULA	IVECO	UND	1	R\$ 424,00	R\$ 424,00
122	JUNTA CÂRTER	IVECO	UND	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00
123	JUNTA COLETOR ESCAPE	IVECO	UND	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
124	JOGO JUNTA TURBINA	IVECO	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
125	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA	GARRET	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
126	TURBINA MOTOR	GARRET	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
127	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	IVECO	UND	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00
128	MANGUEIRA RETORNO ÁGUA RADIADOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
129	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
130	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
131	SELO CABEÇOTE MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
132	SELO BLOCO MOTOR	MTE	UND	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
133	POLIA ALTERNADOR	MTE	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
134	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL	MIRADOR	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
135	RADIADOR ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
136	FILTRO LUBRIFICANTE	IVECO	UND	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
137	FILTRO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00
138	FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
139	FILTRO AR EXTERNO	PARKER	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
140	FILTRO AR INTERNO	PARKER	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
141	FILTRO SECADOR AR	PARKER	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
142	SERVO EMBREAGEM	SCHULZ	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
143	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	IVECO	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
144	COMPRESSOR FREIO AR	IVECO	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
145	MANGUEIRA FREIO DIANT	JAMAICA	UND	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
146	MANGUEIRA FREIO TRAS	JAMAICA	UND	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
147	TUBO COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
148	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
149	MANGUEIRA RADIADOR SUP	IVECO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
150	MANGUEIRA RADIADOR INF	IVECO	UND	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
151	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
152	MANGUEIRA INTERCOOLER	IVECO	UND	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
153	MANGUEIRA FILTRO AR	IVECO	UND	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00
154	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
155	HÉLICE RADIADOR	IVECO	UND	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
156	TAMPA ÓLEO MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

157	COXIM DIANT MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
158	COXIM TRAS MOTOR	IVECO	UND	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
159	VIDRO JANELA MOTORISTA	IVECO	UND	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
160	VIDRO JANELA PASSAGEIRO	IVECO	UND	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
161	AMORTECEDOR CAPÔ	IVECO	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
162	BOMBA COMBUSTÍVEL ALTA	BOSCH	UND	1	R\$ 8.841,00	R\$ 8.841,00
163	TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	IVECO	UND	4	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
164	UNIDADE INJETORA	BOSCH	UND	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
165	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	BOSCH	UND	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
166	SENSOR VELOCIDADE	BOSCH	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
167	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
168	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	UND	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
169	SENSOR PRESSÃO TURBO	IVECO	UND	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
170	COPO FILTRO SEPARADOR COMBUSTÍVEL	IVECO	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
171	SENSOR NÍVEL ÁGUA	IVECO	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
172	INTERRUPTOR TECLA FAROL AUXILIAR	IVECO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
173	CHAVE GERAL	OSPINA	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
174	TUBO INJETOR	IVECO	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
175	ABRAÇADEIRA TURBINA	ROCHE	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
176	ABRAÇADEIRA INTERCOOLER	ROCHE	UND	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
177	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA	ROCHE	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
178	DEFLETOR RADIADOR	RESERPLASTIC	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
179	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
180	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ROCHE	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
181	GUIA GRAMPO MOLA DIANT	ROCHE	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
182	GUIA GRAMPO MOLA TRAS	ROCHE	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
183	ESTATOR ALTERNADOR 24V	ROCHE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
184	BOBINA CAMPO 24V	ROCHE	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
185	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	ROCHE	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
186	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	ROCHE	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
187	RELÊ DUPLO FAROL	ROCHE	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
188	RELÊ PISCA	ROCHE	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
189	CHICOTE ALTERNADOR	ROCHE	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
190	TERMINAL BATERIA	CRB	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
191	LÂMPADA H1 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
192	LÂMPADA H3 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
193	LÂMPADA H7 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
194	LÂMPADA 1034 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
195	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
196	LÂMPADA 67 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
197	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	OSRAM	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
198	EMBREAGEM VISCOSA	BOR WARNER	UND	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
199	AMORTECEDOR DIANT	NAKATA	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
TOTAL DO GRUPO 22: R\$ 198.800,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)						